
15.11.2011 08:36:19/S.1

Fortgeschriebener Haushaltsplan 2012              
Kassengemeinschaft 2201 - Landeskirchenkasse            Seite    1
Rechtsträger   20 - Evang.Kirche i.Mitteldeutschl. 15.11.2011
Sachbuch 00 Verwaltungshaushalt           ohne Unterkonten User Schuch  
2012 RT   20 SB 00                                                              

Haushaltsstelle Bew.  HHV ber. Ansatz 2012    ber. Ansatz 2011    Rechnungserg. 2010  ber. Ansatz 2010    
Einzelplan 0 Allgemeine Kirchliche Dienste                     

0111 Arbeitskreis für Gottesdienstfragen               
0111. 00.                                                

6491 Maßnahmen und Veranstaltungen                     312 600, 00 3. 200, 00 0, 00 0, 00
8410 Zuführung an Sonderhaushalt                       312 400, 00 400, 00 0, 00 0, 00

Summe Objekt 0111.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 1. 000, 00 3. 600, 00 0, 00 0, 00

Saldo - 1. 000, 00 - 3. 600, 00 0, 00 0, 00

Summe Gld. 0111: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 1. 000, 00 3. 600, 00 0, 00 0, 00

Saldo - 1. 000, 00 - 3. 600, 00 0, 00 0, 00

0114 Klosterstiftung Drübeck                           
0114. 00.                                                

7410 Zweckgeb. Zuweis.u.Uml.innerhalb der Landeskirche 514 0, 00 0, 00 5. 000, 00 0, 00
Summe Objekt 0114.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Ausgaben 0, 00 0, 00 5. 000, 00 0, 00

Saldo 0, 00 0, 00 - 5. 000, 00 0, 00

Summe Gld. 0114: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 0, 00 0, 00 5. 000, 00 0, 00

Saldo 0, 00 0, 00 - 5. 000, 00 0, 00

0120 Kindergottesdienst                                
0120. 00.                                                

2911 Zweckgebundener Übertrag aus Vorjahren            514 0, 00 0, 00 5. 185, 07 0, 00
4230 Vergütungen der Angestellten                      172 0, 00 0, 00 1. 387, 64 0, 00
6310 Geschäftsbedarf                                   222 1. 000, 00 1. 000, 00 0, 00 0, 00
6311 Geschäftsbedarf                                   222 Sp. V. 3. 000, 00 0, 00 3. 535, 00 0, 00
6491 Maßnahmen und Veranstaltungen                     222 3. 000, 00 3. 000, 00 29, 20 0, 00
6740 Mitgliedsbeiträge                                 222 1. 500, 00 1. 500, 00 738, 00 0, 00
8993 Zweckgebundener Übertrag ins Folgejahr            514 0, 00 0, 00 5. 185, 07 0, 00

Summe Objekt 0120.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 5. 185, 07 0, 00
Ausgaben 8. 500, 00 5. 500, 00 10. 874, 91 0, 00

Saldo - 8. 500, 00 - 5. 500, 00 - 5. 689, 84 0, 00



15.11.2011 08:36:19/S.2

Fortgeschriebener Haushaltsplan 2012              
Kassengemeinschaft 2201 - Landeskirchenkasse            Seite    2
Rechtsträger   20 - Evang.Kirche i.Mitteldeutschl. 15.11.2011
Sachbuch 00 Verwaltungshaushalt           ohne Unterkonten User Schuch  
2012 RT   20 SB 00                                                              

Haushaltsstelle Bew.  HHV ber. Ansatz 2012    ber. Ansatz 2011    Rechnungserg. 2010  ber. Ansatz 2010    
Summe Gld. 0120: Einnahmen 0, 00 0, 00 5. 185, 07 0, 00

Ausgaben 8. 500, 00 5. 500, 00 10. 874, 91 0, 00

Saldo - 8. 500, 00 - 5. 500, 00 - 5. 689, 84 0, 00

0170 Glockenwesen                                      
0170. 00.                                                

8410 Zuführung an Sonderhaushalt                       511 20. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Summe Objekt 0170.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Ausgaben 20. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Saldo - 20. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Summe Gld. 0170: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 20. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Saldo - 20. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00

0200 Kirchenmusik                                      
0200. 00.                                                

1431 Teilnehmerbeiträge                                312 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
6420 Hon. u.Unterr.gelder z.Aus-,Fort- u.Weiterbildung 312 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Summe Objekt 0200.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Saldo 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Summe Gld. 0200: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Saldo 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

0210 Zentrum für Kirchenmusik                          
0210. 00.                                                

0412 Zweckgeb.Zuw. u. Uml. v. Kirchengemeinden         312 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
8410 Zuführung an Sonderhaushalt                       312 359. 380, 00 322. 180, 00 294. 610, 00 0, 00

Summe Objekt 0210.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 359. 380, 00 322. 180, 00 294. 610, 00 0, 00

Saldo - 359. 380, 00 - 322. 180, 00 - 294. 610, 00 0, 00



15.11.2011 08:36:19/S.3

Fortgeschriebener Haushaltsplan 2012              
Kassengemeinschaft 2201 - Landeskirchenkasse            Seite    3
Rechtsträger   20 - Evang.Kirche i.Mitteldeutschl. 15.11.2011
Sachbuch 00 Verwaltungshaushalt           ohne Unterkonten User Schuch  
2012 RT   20 SB 00                                                              

Haushaltsstelle Bew.  HHV ber. Ansatz 2012    ber. Ansatz 2011    Rechnungserg. 2010  ber. Ansatz 2010    
Summe Gld. 0210: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Ausgaben 359. 380, 00 322. 180, 00 294. 610, 00 0, 00

Saldo - 359. 380, 00 - 322. 180, 00 - 294. 610, 00 0, 00

0213 Propsteikantoren                                  
0213. 00.                                                

4990 Sonstige personalbezogene Sachausgaben            312 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
6310 Geschäftsbedarf                                   312 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Summe Objekt 0213.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Saldo 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Summe Gld. 0213: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Saldo 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

0230 Posaunenwerk                                      
0230. 00.                                                

7430 Zweckgeb.Zuw.u.Umlag. innerh.d.ev.kirchl.Bereiches 312 0, 00 735, 00 18. 000, 00 0, 00
8410 Zuführung an Sonderhaushalt                       312 128. 300, 00 122. 920, 00 121. 760, 00 0, 00

Summe Objekt 0230.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 128. 300, 00 123. 655, 00 139. 760, 00 0, 00

Saldo - 128. 300, 00 - 123. 655, 00 - 139. 760, 00 0, 00

Summe Gld. 0230: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 128. 300, 00 123. 655, 00 139. 760, 00 0, 00

Saldo - 128. 300, 00 - 123. 655, 00 - 139. 760, 00 0, 00

0270 Orgelwesen                                        
0270. 00.                                                

2420 Zuführung vom Verwaltungshaushalt                 511 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
3111 Entnahme aus der Budgetierungsrücklage            511 0, 00 0, 00 1. 612, 88 0, 00
6491 Maßnahmen und Veranstaltungen                     511 10. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00
8410 Zuführung an Sonderhaushalt                       511 400. 000, 00 3. 950, 00 4. 472, 88 0, 00
8411 Zuführung an Sonderhaushalt                       511 0, 00 200. 000, 00 200. 000, 00 0, 00
8412 Zuführung zum Sonderhaushalt                      511 0, 00 200. 000, 00 0, 00 0, 00



15.11.2011 08:36:19/S.4

Fortgeschriebener Haushaltsplan 2012              
Kassengemeinschaft 2201 - Landeskirchenkasse            Seite    4
Rechtsträger   20 - Evang.Kirche i.Mitteldeutschl. 15.11.2011
Sachbuch 00 Verwaltungshaushalt           ohne Unterkonten User Schuch  
2012 RT   20 SB 00                                                              

Haushaltsstelle Bew.  HHV ber. Ansatz 2012    ber. Ansatz 2011    Rechnungserg. 2010  ber. Ansatz 2010    
Summe Objekt 0270.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 1. 612, 88 0, 00

Ausgaben 410. 000, 00 403. 950, 00 204. 472, 88 0, 00

Saldo - 410. 000, 00 - 403. 950, 00 - 202. 860, 00 0, 00

Summe Gld. 0270: Einnahmen 0, 00 0, 00 1. 612, 88 0, 00
Ausgaben 410. 000, 00 403. 950, 00 204. 472, 88 0, 00

Saldo - 410. 000, 00 - 403. 950, 00 - 202. 860, 00 0, 00

0281 Hochschule f.Kirchenmusik  Halle                  
0281. 00.                                                

1923 Sach- und Personalkostenersatz innerh. der EKD    511 185. 752, 00 185. 752, 00 185. 752, 00 0, 00
1954 Sach- und Personalkostenersatz von den Ländern    511 465. 900, 00 465. 900, 00 465. 900, 00 0, 00
7410 Zweckgeb. Zuweis.u.Uml.innerhalb der Landeskirche 511 558. 872, 00 538. 872, 00 541. 774, 00 0, 00
7411 Zweckgeb. Zuweis. u. Uml. innerh. der Landeskirche 511 465. 900, 00 465. 900, 00 465. 900, 00 0, 00

Summe Objekt 0281.00: Einnahmen 651. 652, 00 651. 652, 00 651. 652, 00 0, 00
Ausgaben 1. 024. 772, 00 1. 004. 772, 00 1. 007. 674, 00 0, 00

Saldo - 373. 120, 00 - 353. 120, 00 - 356. 022, 00 0, 00

Summe Gld. 0281: Einnahmen 651. 652, 00 651. 652, 00 651. 652, 00 0, 00
Ausgaben 1. 024. 772, 00 1. 004. 772, 00 1. 007. 674, 00 0, 00

Saldo - 373. 120, 00 - 353. 120, 00 - 356. 022, 00 0, 00

0282 Kirchenmusikalisches Seminar Halberstadt          
0282. 00.                                                

4620 Unterstützungen                                   312 6. 000, 00 8. 000, 00 5. 801, 30 0, 00
8410 Zuführung an Sonderhaushalt                       312 91. 440, 00 89. 360, 00 63. 228, 84 0, 00

Summe Objekt 0282.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 97. 440, 00 97. 360, 00 69. 030, 14 0, 00

Saldo - 97. 440, 00 - 97. 360, 00 - 69. 030, 14 0, 00

Summe Gld. 0282: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 97. 440, 00 97. 360, 00 69. 030, 14 0, 00

Saldo - 97. 440, 00 - 97. 360, 00 - 69. 030, 14 0, 00

0311 Mitarbeitende im gemeindepädagogischen Bereich    
0311. 00.                                                

6420 Hon. u.Unterr.gelder z.Aus-,Fort- u.Weiterbildung 463 5. 000, 00 8. 000, 00 1. 435, 95 0, 00



15.11.2011 08:36:19/S.5

Fortgeschriebener Haushaltsplan 2012              
Kassengemeinschaft 2201 - Landeskirchenkasse            Seite    5
Rechtsträger   20 - Evang.Kirche i.Mitteldeutschl. 15.11.2011
Sachbuch 00 Verwaltungshaushalt           ohne Unterkonten User Schuch  
2012 RT   20 SB 00                                                              

Haushaltsstelle Bew.  HHV ber. Ansatz 2012    ber. Ansatz 2011    Rechnungserg. 2010  ber. Ansatz 2010    
6912 Personalkostenersatz an Kirchenkreise             463 125. 000, 00 96. 500, 00 70. 392, 42 0, 00

Summe Objekt 0311.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 130. 000, 00 104. 500, 00 71. 828, 37 0, 00

Saldo - 130. 000, 00 - 104. 500, 00 - 71. 828, 37 0, 00

Summe Gld. 0311: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 130. 000, 00 104. 500, 00 71. 828, 37 0, 00

Saldo - 130. 000, 00 - 104. 500, 00 - 71. 828, 37 0, 00

0315 Ehrenamt                                          
0315. 00.                                                

8410 Zuführung an Sonderhaushalt                       312 15. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Summe Objekt 0315.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Ausgaben 15. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Saldo - 15. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Summe Gld. 0315: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 15. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Saldo - 15. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00

0410 Religionsunterricht                               
0410. 00.                                                

1431 Teilnehmerbeiträge                                421 0, 00 0, 00 350, 00 0, 00
3111 Entnahme aus der Budgetierungsrücklage            514 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
6491 Maßnahmen und Veranstaltungen                     421 8. 000, 00 8. 000, 00 6. 905, 32 0, 00
6710 Veröffentlichungen und Dokumentationen            421 6. 000, 00 6. 000, 00 5. 474, 25 0, 00
7500 Zuschüsse an Dritte                               421 10. 200, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Summe Objekt 0410.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 350, 00 0, 00
Ausgaben 24. 200, 00 14. 000, 00 12. 379, 57 0, 00

Saldo - 24. 200, 00 - 14. 000, 00 - 12. 029, 57 0, 00

Summe Gld. 0410: Einnahmen 0, 00 0, 00 350, 00 0, 00
Ausgaben 24. 200, 00 14. 000, 00 12. 379, 57 0, 00

Saldo - 24. 200, 00 - 14. 000, 00 - 12. 029, 57 0, 00

0411 Schulbeauftragte                                  
0411. 00.                                                



15.11.2011 08:36:19/S.6

Fortgeschriebener Haushaltsplan 2012              
Kassengemeinschaft 2201 - Landeskirchenkasse            Seite    6
Rechtsträger   20 - Evang.Kirche i.Mitteldeutschl. 15.11.2011
Sachbuch 00 Verwaltungshaushalt           ohne Unterkonten User Schuch  
2012 RT   20 SB 00                                                              

Haushaltsstelle Bew.  HHV ber. Ansatz 2012    ber. Ansatz 2011    Rechnungserg. 2010  ber. Ansatz 2010    
1730 Verkaufserlöse                                    421 0, 00 0, 00 430, 00 0, 00
1951 Personalkostenersatz von den Ländern              421 20. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00
2210 Spenden                                           421 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
3111 Entnahme aus der Budgetierungsrücklage            514 17. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00
4211 Bezüge der Pfarrer und Pfarrvikare                252 310. 500, 00 296. 970, 00 283. 864, 62 0, 00
4230 Vergütungen der Angestellten                      172 168. 850, 00 162. 700, 00 143. 952, 60 0, 00
4310 Versorgungsumlagen                                252 87. 000, 00 87. 000, 00 84. 000, 00 0, 00
4610 Beihilfen                                         252 18. 000, 00 18. 000, 00 18. 000, 00 0, 00
5100 Unterhalt.d.Grundstücke, Gebäude und Anlagen      421 0, 00 0, 00 2. 802, 56 0, 00
5200 Bewirtsch.d.Grundstücke, Gebäude und Anlagen      421 0, 00 0, 00 - 256, 53 0, 00
5310 Mieten                                            421 0, 00 0, 00 2. 100, 00 0, 00
5313 Miete für Sonstiges                               421 340, 00 340, 00 672, 00 0, 00
5510 Besch. u. Unterh. v. technisch. Geräten           421 0, 00 0, 00 162, 20 0, 00
5520 Beschaff.u.Unterh.v.Ausstatt.-u.Gebr.gegenständen 421 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
5700 Beschaff. u.Unterh. v. Inform.-und Kommun.-Technik 421 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
6100 Reisekosten                                       421 20. 000, 00 20. 000, 00 19. 593, 04 0, 00
6200 Telekommunikation                                 421 200, 00 200, 00 222, 92 0, 00
6210 Internet/Intranet                                 421 0, 00 0, 00 49, 74 0, 00
6310 Geschäftsbedarf                                   421 0, 00 0, 00 2. 389, 00 0, 00
6420 Hon. u.Unterr.gelder z.Aus-,Fort- u.Weiterbildung 421 1. 000, 00 1. 000, 00 724, 95 0, 00
6441 Sitzungen, Tagungen                               421 3. 500, 00 3. 000, 00 3. 743, 24 0, 00
6790 Sonst.u.nicht aufteilb.Verwalt.-u.Betriebsausgaben 421 0, 00 0, 00 1. 067, 42 0, 00
6914 Ersatz von Sach- und Personalkosten - ZGAST       421 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
6960 Innere Verrechnung - Mieten und Pachten           421 0, 00 5. 300, 00 0, 00 0, 00
7410 Zweckgeb. Zuweis.u.Uml.innerhalb der Landeskirche 421 2. 000, 00 2. 000, 00 0, 00 0, 00
7412 Zweckgeb. Zuw. und Umlagen an Kirchenkreise       421 40. 000, 00 40. 000, 00 35. 432, 96 0, 00
8410 Zuführung an Sonderhaushalt                       421 59. 000, 00 50. 000, 00 39. 721, 68 0, 00
9421 Erwerb von geringwertigen Wirtschaftsgütern       421 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
9424 Erwerb von technischen Geräten                    421 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
9425 Erwerb v. Informations- u. Kommunikationstechnik  421 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Summe Objekt 0411.00: Einnahmen 37. 000, 00 0, 00 430, 00 0, 00
Ausgaben 710. 390, 00 686. 510, 00 638. 242, 40 0, 00

Saldo - 673. 390, 00 - 686. 510, 00 - 637. 812, 40 0, 00

Summe Gld. 0411: Einnahmen 37. 000, 00 0, 00 430, 00 0, 00
Ausgaben 710. 390, 00 686. 510, 00 638. 242, 40 0, 00

Saldo - 673. 390, 00 - 686. 510, 00 - 637. 812, 40 0, 00

0421 Konfirmandenprojekte                              
0421. 00.                                                

8410 Zuführung an Sonderhaushalt                       514 20. 000, 00 28. 000, 00 26. 000, 00 0, 00



15.11.2011 08:36:19/S.7

Fortgeschriebener Haushaltsplan 2012              
Kassengemeinschaft 2201 - Landeskirchenkasse            Seite    7
Rechtsträger   20 - Evang.Kirche i.Mitteldeutschl. 15.11.2011
Sachbuch 00 Verwaltungshaushalt           ohne Unterkonten User Schuch  
2012 RT   20 SB 00                                                              

Haushaltsstelle Bew.  HHV ber. Ansatz 2012    ber. Ansatz 2011    Rechnungserg. 2010  ber. Ansatz 2010    
Summe Objekt 0421.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Ausgaben 20. 000, 00 28. 000, 00 26. 000, 00 0, 00

Saldo - 20. 000, 00 - 28. 000, 00 - 26. 000, 00 0, 00

Summe Gld. 0421: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 20. 000, 00 28. 000, 00 26. 000, 00 0, 00

Saldo - 20. 000, 00 - 28. 000, 00 - 26. 000, 00 0, 00

0440 Christenlehre                                     
0440. 00.                                                

2911 Zweckgebundener Übertrag aus Vorjahren            222 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
6100 Reisekosten                                       222 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
6491 Maßnahmen und Veranstaltungen                     222 2. 000, 00 5. 000, 00 2. 000, 00 0, 00
7500 Zuschüsse an Dritte                               222 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
8993 Zweckgebundener Übertrag ins Folgejahr            514 0, 00 0, 00 11. 000, 00 0, 00

Summe Objekt 0440.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 2. 000, 00 5. 000, 00 13. 000, 00 0, 00

Saldo - 2. 000, 00 - 5. 000, 00 - 13. 000, 00 0, 00

Summe Gld. 0440: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 2. 000, 00 5. 000, 00 13. 000, 00 0, 00

Saldo - 2. 000, 00 - 5. 000, 00 - 13. 000, 00 0, 00

0481 Pädagogisch-Theologisches Institut                
0481. 00.                                                

0420 Zweckgeb.Zuw.u. Uml. innerhalb der EKD            222 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
0430 Zweckgeb.Zuweisung.innerh.des ev.kirchl.Bereiches 222 45. 860, 00 45. 860, 00 45. 860, 00 0, 00
2410 Zuführung vom Sonderhaushalt                      222 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
3111 Entnahme aus der Budgetierungsrücklage            514 20. 880, 00 0, 00 0, 00 0, 00
3134 Entn. aus d. Rückstellg für Pers.Verpflichtungen  514 25. 998, 00 25. 178, 00 15. 196, 24 0, 00
7410 Zweckgeb. Zuweis.u.Uml.innerhalb der Landeskirche 222 25. 998, 00 25. 178, 00 4. 799, 09 0, 00
7411 Zweckgeb. Zuweis. u. Uml. innerh. der Landeskirche

Projektstelle für die Arbeit mit Erzieherinnen    222 7. 000, 00 12. 070, 00 2. 208, 78 0, 00
8410 Zuführung an Sonderhaushalt                       222 1. 006. 760, 00 949. 808, 00 1. 221. 560, 00 0, 00

Summe Objekt 0481.00: Einnahmen 92. 738, 00 71. 038, 00 61. 056, 24 0, 00
Ausgaben 1. 039. 758, 00 987. 056, 00 1. 228. 567, 87 0, 00

Saldo - 947. 020, 00 - 916. 018, 00 - 1. 167. 511, 63 0, 00



15.11.2011 08:36:19/S.8

Fortgeschriebener Haushaltsplan 2012              
Kassengemeinschaft 2201 - Landeskirchenkasse            Seite    8
Rechtsträger   20 - Evang.Kirche i.Mitteldeutschl. 15.11.2011
Sachbuch 00 Verwaltungshaushalt           ohne Unterkonten User Schuch  
2012 RT   20 SB 00                                                              

Haushaltsstelle Bew.  HHV ber. Ansatz 2012    ber. Ansatz 2011    Rechnungserg. 2010  ber. Ansatz 2010    
Summe Gld. 0481: Einnahmen 92. 738, 00 71. 038, 00 61. 056, 24 0, 00

Ausgaben 1. 039. 758, 00 987. 056, 00 1. 228. 567, 87 0, 00

Saldo - 947. 020, 00 - 916. 018, 00 - 1. 167. 511, 63 0, 00

0489 Fortbildung Kirchliche Unterweisung               
0489. 00.                                                

6310 Geschäftsbedarf                                   222 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
6491 Maßnahmen und Veranstaltungen                     222 1. 700, 00 1. 700, 00 450, 00 0, 00

Summe Objekt 0489.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 1. 700, 00 1. 700, 00 450, 00 0, 00

Saldo - 1. 700, 00 - 1. 700, 00 - 450, 00 0, 00

Summe Gld. 0489: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 1. 700, 00 1. 700, 00 450, 00 0, 00

Saldo - 1. 700, 00 - 1. 700, 00 - 450, 00 0, 00

0512 Evangelische Zehntgemeinschaft (EZG)              
0512. 00.                                                

8410 Zuführung an Sonderhaushalt                       312 5. 000, 00 5. 000, 00 5. 000, 00 0, 00
Summe Objekt 0512.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Ausgaben 5. 000, 00 5. 000, 00 5. 000, 00 0, 00

Saldo - 5. 000, 00 - 5. 000, 00 - 5. 000, 00 0, 00

Summe Gld. 0512: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 5. 000, 00 5. 000, 00 5. 000, 00 0, 00

Saldo - 5. 000, 00 - 5. 000, 00 - 5. 000, 00 0, 00

0571 Theologinnenkonvent                               
0571. 00.                                                

6310 Geschäftsbedarf                                   941 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
6491 Maßnahmen und Veranstaltungen                     941 2. 000, 00 2. 000, 00 1. 437, 66 0, 00

Summe Objekt 0571.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 2. 000, 00 2. 000, 00 1. 437, 66 0, 00

Saldo - 2. 000, 00 - 2. 000, 00 - 1. 437, 66 0, 00



15.11.2011 08:36:19/S.9

Fortgeschriebener Haushaltsplan 2012              
Kassengemeinschaft 2201 - Landeskirchenkasse            Seite    9
Rechtsträger   20 - Evang.Kirche i.Mitteldeutschl. 15.11.2011
Sachbuch 00 Verwaltungshaushalt           ohne Unterkonten User Schuch  
2012 RT   20 SB 00                                                              

Haushaltsstelle Bew.  HHV ber. Ansatz 2012    ber. Ansatz 2011    Rechnungserg. 2010  ber. Ansatz 2010    
Summe Gld. 0571: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Ausgaben 2. 000, 00 2. 000, 00 1. 437, 66 0, 00

Saldo - 2. 000, 00 - 2. 000, 00 - 1. 437, 66 0, 00

0575 Pfarrvertretung                                   
0575. 00.                                                

6912 Personalkostenersatz an Kirchenkreise             401 33. 500, 00 0, 00 0, 00 0, 00
7330 Allg.Zuw.u.Umlagen innerh.d. ev. kirchl. Bereiches 401 5. 000, 00 39. 500, 00 10. 486, 30 0, 00

Summe Objekt 0575.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 38. 500, 00 39. 500, 00 10. 486, 30 0, 00

Saldo - 38. 500, 00 - 39. 500, 00 - 10. 486, 30 0, 00

Summe Gld. 0575: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 38. 500, 00 39. 500, 00 10. 486, 30 0, 00

Saldo - 38. 500, 00 - 39. 500, 00 - 10. 486, 30 0, 00

0581 Pastoralkolleg                                    
0581. 00.                                                

8410 Zuführung an Sonderhaushalt                       462 319. 000, 00 312. 000, 00 311. 300, 00 0, 00
Summe Objekt 0581.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Ausgaben 319. 000, 00 312. 000, 00 311. 300, 00 0, 00

Saldo - 319. 000, 00 - 312. 000, 00 - 311. 300, 00 0, 00

Summe Gld. 0581: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 319. 000, 00 312. 000, 00 311. 300, 00 0, 00

Saldo - 319. 000, 00 - 312. 000, 00 - 311. 300, 00 0, 00

0582 Seelsorgeseminar                                  
0582. 00.                                                

3111 Entnahme aus der Budgetierungsrücklage            512 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
3117 Entnahme aus der allgemeinen Rücklage der EKM     511 300. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00
7410 Zweckgeb. Zuweis.u.Uml.innerhalb der Landeskirche 512 300. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00
8410 Zuführung an Sonderhaushalt                       322 215. 420, 00 197. 280, 00 214. 940, 00 0, 00

Summe Objekt 0582.00: Einnahmen 300. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 515. 420, 00 197. 280, 00 214. 940, 00 0, 00

Saldo - 215. 420, 00 - 197. 280, 00 - 214. 940, 00 0, 00



15.11.2011 08:36:19/S.10

Fortgeschriebener Haushaltsplan 2012              
Kassengemeinschaft 2201 - Landeskirchenkasse            Seite   10
Rechtsträger   20 - Evang.Kirche i.Mitteldeutschl. 15.11.2011
Sachbuch 00 Verwaltungshaushalt           ohne Unterkonten User Schuch  
2012 RT   20 SB 00                                                              

Haushaltsstelle Bew.  HHV ber. Ansatz 2012    ber. Ansatz 2011    Rechnungserg. 2010  ber. Ansatz 2010    
Summe Gld. 0582: Einnahmen 300. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Ausgaben 515. 420, 00 197. 280, 00 214. 940, 00 0, 00

Saldo - 215. 420, 00 - 197. 280, 00 - 214. 940, 00 0, 00

0590 Pfarrdienst / Sonstiges                           
0590. 00.                                                

1921 Persk.Ersatz innerhalb der EKD                    435 17. 550, 00 0, 00 0, 00 0, 00
1941 Personalkostenersatz von der Diakonie             252 72. 430, 00 0, 00 0, 00 0, 00
1957 Personalkostenersatz von Sonstigen                435 25. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00
4100 Aufwendungen f.ehrenamtl. Tätigkeit               999 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
4211 Bezüge der Pfarrer und Pfarrvikare                252 97. 000, 00 0, 00 5. 374, 24 0, 00
4219 Altersteildienstzuschlag f. Pfarrer i.d.Freistell. 252 190. 400, 00 110. 349, 00 86. 411, 28 0, 00
4310 Versorgungsumlagen                                252 26. 100, 00 0, 00 0, 00 0, 00
4610 Beihilfen                                         252 7. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00
4910 Trennungsgeld / Umzugskostenvergütung             252 10. 000, 00 12. 700, 00 25. 294, 56 0, 00
4990 Sonstige personalbezogene Sachausgaben            252 6. 000, 00 0, 00 697, 00 0, 00

Summe Objekt 0590.00: Einnahmen 114. 980, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 336. 500, 00 123. 049, 00 117. 777, 08 0, 00

Saldo - 221. 520, 00 - 123. 049, 00 - 117. 777, 08 0, 00

Summe Gld. 0590: Einnahmen 114. 980, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 336. 500, 00 123. 049, 00 117. 777, 08 0, 00

Saldo - 221. 520, 00 - 123. 049, 00 - 117. 777, 08 0, 00

0591 Projektstellen Pfarrdienst                        
0591. 00.                                                

1912 Personalkostenersatz von Kirchenkreisen           252 0, 00 0, 00 22. 983, 17 0, 00
1931 Persk.Ersatz innerhalb des ev. kirchl Bereiches   252 0, 00 0, 00 8. 861, 10 0, 00
1941 Personalkostenersatz von der Diakonie             252 10. 875, 00 8. 300, 00 3. 448, 13 0, 00
4211 Bezüge der Pfarrer und Pfarrvikare                252 1. 030. 100, 00 1. 000. 900, 00 831. 057, 95 0, 00
4230 Vergütungen der Angestellten                      252 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
4310 Versorgungsumlagen                                252 340. 750, 00 279. 600, 00 210. 000, 00 0, 00
4610 Beihilfen                                         252 59. 500, 00 41. 500, 00 37. 500, 00 0, 00
6912 Personalkostenersatz an Kirchenkreise             511 209. 900, 00 446. 305, 00 432. 855, 84 0, 00
6951 Ersatz von PK an den staatl. u. kommun. Bereich   511 62. 770, 00 60. 105, 00 89. 922, 64 0, 00

Summe Objekt 0591.00: Einnahmen 10. 875, 00 8. 300, 00 35. 292, 40 0, 00
Ausgaben 1. 703. 020, 00 1. 828. 410, 00 1. 601. 336, 43 0, 00

Saldo - 1. 692. 145, 00 - 1. 820. 110, 00 - 1. 566. 044, 03 0, 00



15.11.2011 08:36:19/S.11

Fortgeschriebener Haushaltsplan 2012              
Kassengemeinschaft 2201 - Landeskirchenkasse            Seite   11
Rechtsträger   20 - Evang.Kirche i.Mitteldeutschl. 15.11.2011
Sachbuch 00 Verwaltungshaushalt           ohne Unterkonten User Schuch  
2012 RT   20 SB 00                                                              

Haushaltsstelle Bew.  HHV ber. Ansatz 2012    ber. Ansatz 2011    Rechnungserg. 2010  ber. Ansatz 2010    
Summe Gld. 0591: Einnahmen 10. 875, 00 8. 300, 00 35. 292, 40 0, 00

Ausgaben 1. 703. 020, 00 1. 828. 410, 00 1. 601. 336, 43 0, 00

Saldo - 1. 692. 145, 00 - 1. 820. 110, 00 - 1. 566. 044, 03 0, 00

0592 Bewegliche Pfarrstellen                           
0592. 00.                                                

1912 Personalkostenersatz von Kirchenkreisen           252 98. 500, 00 0, 00 0, 00 0, 00
4211 Bezüge der Pfarrer und Pfarrvikare                252 423. 700, 00 411. 500, 00 0, 00 0, 00
4310 Versorgungsumlagen                                252 123. 250, 00 90. 625, 00 0, 00 0, 00
4610 Beihilfen                                         252 34. 125, 00 15. 000, 00 0, 00 0, 00

Summe Objekt 0592.00: Einnahmen 98. 500, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 581. 075, 00 517. 125, 00 0, 00 0, 00

Saldo - 482. 575, 00 - 517. 125, 00 0, 00 0, 00

Summe Gld. 0592: Einnahmen 98. 500, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 581. 075, 00 517. 125, 00 0, 00 0, 00

Saldo - 482. 575, 00 - 517. 125, 00 0, 00 0, 00

0620 Theologiestudium                                  
0620. 00.                                                

2911 Zweckgebundener Übertrag aus Vorjahren            462 0, 00 0, 00 11. 167, 59 0, 00
6371 Auswahlverfahren                                  463 2. 000, 00 3. 000, 00 2. 153, 88 0, 00
6491 Maßnahmen und Veranstaltungen                     462 8. 000, 00 12. 000, 00 6. 573, 00 0, 00
6790 Sonst.u.nicht aufteilb.Verwalt.-u.Betriebsausgaben 462 0, 00 0, 00 700, 00 0, 00
7911 Ausbildungsbeihilfen und Büchergeld               462 10. 000, 00 1. 650, 00 4. 545, 45 0, 00
7960 Einzelbeihilfen, Unterstützungen                  462 14. 000, 00 12. 000, 00 13. 199, 08 0, 00
8993 Zweckgebundener Übertrag ins Folgejahr            513 0, 00 0, 00 9. 000, 00 0, 00

Summe Objekt 0620.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 11. 167, 59 0, 00
Ausgaben 34. 000, 00 28. 650, 00 36. 171, 41 0, 00

Saldo - 34. 000, 00 - 28. 650, 00 - 25. 003, 82 0, 00

Summe Gld. 0620: Einnahmen 0, 00 0, 00 11. 167, 59 0, 00
Ausgaben 34. 000, 00 28. 650, 00 36. 171, 41 0, 00

Saldo - 34. 000, 00 - 28. 650, 00 - 25. 003, 82 0, 00

0630 Vorbereitungsdienst                               
0630. 00.                                                

0420 Zweckgeb.Zuw.u. Uml. innerhalb der EKD            462 2. 690, 00 0, 00 2. 692, 93 0, 00



15.11.2011 08:36:19/S.12

Fortgeschriebener Haushaltsplan 2012              
Kassengemeinschaft 2201 - Landeskirchenkasse            Seite   12
Rechtsträger   20 - Evang.Kirche i.Mitteldeutschl. 15.11.2011
Sachbuch 00 Verwaltungshaushalt           ohne Unterkonten User Schuch  
2012 RT   20 SB 00                                                              

Haushaltsstelle Bew.  HHV ber. Ansatz 2012    ber. Ansatz 2011    Rechnungserg. 2010  ber. Ansatz 2010    
2911 Zweckgebundener Übertrag aus Vorjahren            462 17. 470, 00 0, 00 11. 167, 59 0, 00
3111 Entnahme aus der Budgetierungsrücklage            513 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
4212 Bezüge Vikare                                     462 566. 500, 00 583. 000, 00 385. 258, 51 0, 00
4610 Beihilfen                                         252 87. 500, 00 50. 500, 00 25. 000, 00 0, 00
4630 Fürsorgeleistungen                                462 5. 000, 00 5. 000, 00 0, 00 0, 00
4690 Sonstige Beihilfen und Unterstützungen            462 16. 000, 00 16. 000, 00 6. 610, 51 0, 00
4910 Trennungsgeld / Umzugskostenvergütung             462 15. 000, 00 15. 000, 00 10. 822, 54 0, 00
4941 Mietzuschuss                                      462 16. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00
6371 Auswahlverfahren                                  462 2. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00
6491 Maßnahmen und Veranstaltungen                     462 45. 000, 00 36. 000, 00 34. 865, 05 0, 00
6750 Dienstleistungen Dritter                          462 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
6790 Sonst.u.nicht aufteilb.Verwalt.-u.Betriebsausgaben 462 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
7410 Zweckgeb. Zuweis.u.Uml.innerhalb der Landeskirche 462 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
8410 Zuführung an Sonderhaushalt                       462 175. 000, 00 192. 600, 00 187. 400, 00 0, 00
8411 Zuführung an Sonderhaushalt                       513 20. 000, 00 40. 000, 00 40. 000, 00 0, 00
8993 Zweckgebundener Übertrag ins Folgejahr            513 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Summe Objekt 0630.00: Einnahmen 20. 160, 00 0, 00 13. 860, 52 0, 00
Ausgaben 948. 000, 00 938. 100, 00 689. 956, 61 0, 00

Saldo - 927. 840, 00 - 938. 100, 00 - 676. 096, 09 0, 00

Summe Gld. 0630: Einnahmen 20. 160, 00 0, 00 13. 860, 52 0, 00
Ausgaben 948. 000, 00 938. 100, 00 689. 956, 61 0, 00

Saldo - 927. 840, 00 - 938. 100, 00 - 676. 096, 09 0, 00

0631 Sondervikariat                                    
0631. 00.                                                

4212 Bezüge Vikare                                     462 50. 600, 00 44. 000, 00 13. 917, 62 0, 00
4610 Beihilfen                                         252 3. 500, 00 3. 000, 00 3. 000, 00 0, 00

Summe Objekt 0631.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 54. 100, 00 47. 000, 00 16. 917, 62 0, 00

Saldo - 54. 100, 00 - 47. 000, 00 - 16. 917, 62 0, 00

Summe Gld. 0631: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 54. 100, 00 47. 000, 00 16. 917, 62 0, 00

Saldo - 54. 100, 00 - 47. 000, 00 - 16. 917, 62 0, 00

0632 Predigerseminar Wittenberg                        
0632. 00.                                                

7310 Allg. Zuw. u. Umlagen innerhalb der Landeskirche  462 170. 000, 00 150. 000, 00 150. 000, 00 0, 00



15.11.2011 08:36:19/S.13

Fortgeschriebener Haushaltsplan 2012              
Kassengemeinschaft 2201 - Landeskirchenkasse            Seite   13
Rechtsträger   20 - Evang.Kirche i.Mitteldeutschl. 15.11.2011
Sachbuch 00 Verwaltungshaushalt           ohne Unterkonten User Schuch  
2012 RT   20 SB 00                                                              

Haushaltsstelle Bew.  HHV ber. Ansatz 2012    ber. Ansatz 2011    Rechnungserg. 2010  ber. Ansatz 2010    
Summe Objekt 0632.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Ausgaben 170. 000, 00 150. 000, 00 150. 000, 00 0, 00

Saldo - 170. 000, 00 - 150. 000, 00 - 150. 000, 00 0, 00

Summe Gld. 0632: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 170. 000, 00 150. 000, 00 150. 000, 00 0, 00

Saldo - 170. 000, 00 - 150. 000, 00 - 150. 000, 00 0, 00

0640 Kirchlicher Fernunterricht                        
0640. 00.                                                

3134 Entn. aus d. Rückstellg für Pers.Verpflichtungen  514 50. 690, 00 0, 00 44. 362, 00 0, 00
7410 Zweckgeb. Zuweis.u.Uml.innerhalb der Landeskirche 

Zuweisung Altersteilzeit                          514 50. 690, 00 0, 00 44. 362, 00 0, 00
8410 Zuführung an Sonderhaushalt                       312 116. 860, 00 111. 000, 00 111. 000, 00 0, 00

Summe Objekt 0640.00: Einnahmen 50. 690, 00 0, 00 44. 362, 00 0, 00
Ausgaben 167. 550, 00 111. 000, 00 155. 362, 00 0, 00

Saldo - 116. 860, 00 - 111. 000, 00 - 111. 000, 00 0, 00

Summe Gld. 0640: Einnahmen 50. 690, 00 0, 00 44. 362, 00 0, 00
Ausgaben 167. 550, 00 111. 000, 00 155. 362, 00 0, 00

Saldo - 116. 860, 00 - 111. 000, 00 - 111. 000, 00 0, 00

0660 Ausbildung Gemeindepädagogen, einschl. FH Berlin  
0660. 00.                                                

4213 Bezüge d. Gemeindepädagogen i. Vorbereitungsdienst 462 98. 400, 00 114. 500, 00 61. 332, 94 0, 00
4610 Beihilfen                                         252 7. 000, 00 15. 800, 00 0, 00 0, 00
4690 Sonstige Beihilfen und Unterstützungen            462 820, 00 3. 000, 00 1. 733, 63 0, 00
4910 Trennungsgeld / Umzugskostenvergütung             462 2. 500, 00 0, 00 0, 00 0, 00
4941 Mietzuschuss                                      462 5. 400, 00 0, 00 0, 00 0, 00
4990 Sonstige personalbezogene Sachausgaben            462 600, 00 1. 100, 00 0, 00 0, 00
6790 Sonst.u.nicht aufteilb.Verwalt.-u.Betriebsausgaben 462 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
7320 Allg. Zuw. und Umlagen innerhalb der EKD          462 167. 900, 00 168. 100, 00 167. 900, 00 0, 00

Summe Objekt 0660.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 282. 620, 00 302. 500, 00 230. 966, 57 0, 00

Saldo - 282. 620, 00 - 302. 500, 00 - 230. 966, 57 0, 00



15.11.2011 08:36:19/S.14

Fortgeschriebener Haushaltsplan 2012              
Kassengemeinschaft 2201 - Landeskirchenkasse            Seite   14
Rechtsträger   20 - Evang.Kirche i.Mitteldeutschl. 15.11.2011
Sachbuch 00 Verwaltungshaushalt           ohne Unterkonten User Schuch  
2012 RT   20 SB 00                                                              

Haushaltsstelle Bew.  HHV ber. Ansatz 2012    ber. Ansatz 2011    Rechnungserg. 2010  ber. Ansatz 2010    
Summe Gld. 0660: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Ausgaben 282. 620, 00 302. 500, 00 230. 966, 57 0, 00

Saldo - 282. 620, 00 - 302. 500, 00 - 230. 966, 57 0, 00

0680 Theologische Prüfung                              
0680. 00.                                                

6491 Maßnahmen und Veranstaltungen                     462 1. 500, 00 1. 500, 00 1. 836, 60 0, 00
6790 Sonst.u.nicht aufteilb.Verwalt.-u.Betriebsausgaben 462 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Summe Objekt 0680.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 1. 500, 00 1. 500, 00 1. 836, 60 0, 00

Saldo - 1. 500, 00 - 1. 500, 00 - 1. 836, 60 0, 00

Summe Gld. 0680: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 1. 500, 00 1. 500, 00 1. 836, 60 0, 00

Saldo - 1. 500, 00 - 1. 500, 00 - 1. 836, 60 0, 00

0691 Ordination                                        
0691. 00.                                                

6441 Sitzungen, Tagungen                               701 4. 000, 00 4. 000, 00 0, 00 0, 00
6491 Maßnahmen und Veranstaltungen                     462 10. 000, 00 8. 000, 00 4. 012, 97 0, 00

Summe Objekt 0691.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 14. 000, 00 12. 000, 00 4. 012, 97 0, 00

Saldo - 14. 000, 00 - 12. 000, 00 - 4. 012, 97 0, 00

Summe Gld. 0691: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 14. 000, 00 12. 000, 00 4. 012, 97 0, 00

Saldo - 14. 000, 00 - 12. 000, 00 - 4. 012, 97 0, 00

0700 Küsterdienst                                      
0700. 00.                                                

6310 Geschäftsbedarf                                   312 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
6491 Maßnahmen und Veranstaltungen                     312 1. 000, 00 1. 000, 00 0, 00 0, 00

Summe Objekt 0700.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 1. 000, 00 1. 000, 00 0, 00 0, 00

Saldo - 1. 000, 00 - 1. 000, 00 0, 00 0, 00



15.11.2011 08:36:19/S.15

Fortgeschriebener Haushaltsplan 2012              
Kassengemeinschaft 2201 - Landeskirchenkasse            Seite   15
Rechtsträger   20 - Evang.Kirche i.Mitteldeutschl. 15.11.2011
Sachbuch 00 Verwaltungshaushalt           ohne Unterkonten User Schuch  
2012 RT   20 SB 00                                                              

Haushaltsstelle Bew.  HHV ber. Ansatz 2012    ber. Ansatz 2011    Rechnungserg. 2010  ber. Ansatz 2010    
Summe Gld. 0700: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Ausgaben 1. 000, 00 1. 000, 00 0, 00 0, 00

Saldo - 1. 000, 00 - 1. 000, 00 0, 00 0, 00

Summe Einzelplan 0: Einnahmen 1. 376. 595, 00 730. 990, 00 824. 968, 70 0, 00
Ausgaben 9. 165. 725, 00 8. 403. 897, 00 7. 269. 391, 39 0, 00

Saldo - 7. 789. 130, 00 - 7. 672. 907, 00 - 6. 444. 422, 69 0, 00

Einzelplan 1 Besondere Kirchliche Dienste                      
1120 Kinder- und Jugendpfarramt                        
1120. 00.                                                

3111 Entnahme aus der Budgetierungsrücklage            514 0, 00 0, 00 18. 472, 54 0, 00
7410 Zweckgeb. Zuweis.u.Uml.innerhalb der Landeskirche 222 0, 00 0, 00 18. 472, 54 0, 00
7411 Zweckgeb. Zuweis. u. Uml. innerh. der Landeskirche 222 65. 000, 00 65. 000, 00 85. 000, 00 0, 00
8410 Zuführung an Sonderhaushalt                       222 819. 000, 00 821. 608, 00 852. 438, 00 0, 00

Summe Objekt 1120.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 18. 472, 54 0, 00
Ausgaben 884. 000, 00 886. 608, 00 955. 910, 54 0, 00

Saldo - 884. 000, 00 - 886. 608, 00 - 937. 438, 00 0, 00

Summe Gld. 1120: Einnahmen 0, 00 0, 00 18. 472, 54 0, 00
Ausgaben 884. 000, 00 886. 608, 00 955. 910, 54 0, 00

Saldo - 884. 000, 00 - 886. 608, 00 - 937. 438, 00 0, 00

1122 Bund Evang. Jugend Mitteld. (bejm)                
1122. 00.                                                

3111 Entnahme aus der Budgetierungsrücklage            514 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
3134 Entn. aus d. Rückstellg für Pers.Verpflichtungen  514 10. 800, 00 0, 00 9. 755, 84 0, 00
7410 Zweckgeb. Zuweis.u.Uml.innerhalb der Landeskirche 222 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
7411 Zweckgeb. Zuweis. u. Uml. innerh. der Landeskirche

Zuweisung Altersteilzeit                          514 10. 800, 00 0, 00 9. 755, 84 0, 00
8410 Zuführung an Sonderhaushalt                       222 282. 115, 00 338. 000, 00 338. 350, 00 0, 00

Summe Objekt 1122.00: Einnahmen 10. 800, 00 0, 00 9. 755, 84 0, 00
Ausgaben 292. 915, 00 338. 000, 00 348. 105, 84 0, 00

Saldo - 282. 115, 00 - 338. 000, 00 - 338. 350, 00 0, 00



15.11.2011 08:36:19/S.16

Fortgeschriebener Haushaltsplan 2012              
Kassengemeinschaft 2201 - Landeskirchenkasse            Seite   16
Rechtsträger   20 - Evang.Kirche i.Mitteldeutschl. 15.11.2011
Sachbuch 00 Verwaltungshaushalt           ohne Unterkonten User Schuch  
2012 RT   20 SB 00                                                              

Haushaltsstelle Bew.  HHV ber. Ansatz 2012    ber. Ansatz 2011    Rechnungserg. 2010  ber. Ansatz 2010    
Summe Gld. 1122: Einnahmen 10. 800, 00 0, 00 9. 755, 84 0, 00

Ausgaben 292. 915, 00 338. 000, 00 348. 105, 84 0, 00

Saldo - 282. 115, 00 - 338. 000, 00 - 338. 350, 00 0, 00

1123 Christl. Verein Junger Menschen (CVJM)            
1123. 01. CVJM Thüringen e. V. - Evang. Jugendwerk       

7310 Allg. Zuw. u. Umlagen innerhalb der Landeskirche  222 175. 476, 00 175. 476, 00 175. 476, 00 0, 00
Summe Objekt 1123.01: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Ausgaben 175. 476, 00 175. 476, 00 175. 476, 00 0, 00

Saldo - 175. 476, 00 - 175. 476, 00 - 175. 476, 00 0, 00

1123. 02. CVJM Sachsen-Anhalt e. V.                      
7310 Allg. Zuw. u. Umlagen innerhalb der Landeskirche  222 100. 000, 00 117. 600, 00 117. 600, 00 0, 00

Summe Objekt 1123.02: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 100. 000, 00 117. 600, 00 117. 600, 00 0, 00

Saldo - 100. 000, 00 - 117. 600, 00 - 117. 600, 00 0, 00

Summe Gld. 1123: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 275. 476, 00 293. 076, 00 293. 076, 00 0, 00

Saldo - 275. 476, 00 - 293. 076, 00 - 293. 076, 00 0, 00

1124 EC-Verband für Kinder- und Jugendarbeit           
1124. 00.                                                

7310 Allg. Zuw. u. Umlagen innerhalb der Landeskirche  222 5. 000, 00 6. 300, 00 7. 600, 00 0, 00
Summe Objekt 1124.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Ausgaben 5. 000, 00 6. 300, 00 7. 600, 00 0, 00

Saldo - 5. 000, 00 - 6. 300, 00 - 7. 600, 00 0, 00

Summe Gld. 1124: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 5. 000, 00 6. 300, 00 7. 600, 00 0, 00

Saldo - 5. 000, 00 - 6. 300, 00 - 7. 600, 00 0, 00

1128 Stadtjugendpfarramt Jena                          
1128. 00.                                                

1957 Personalkostenersatz von Sonstigen                252 33. 400, 00 32. 500, 00 31. 474, 58 0, 00
4211 Bezüge der Pfarrer und Pfarrvikare                252 24. 800, 00 24. 200, 00 23. 343, 30 0, 00
4310 Versorgungsumlagen                                252 7. 250, 00 7. 250, 00 7. 000, 00 0, 00



15.11.2011 08:36:19/S.17

Fortgeschriebener Haushaltsplan 2012              
Kassengemeinschaft 2201 - Landeskirchenkasse            Seite   17
Rechtsträger   20 - Evang.Kirche i.Mitteldeutschl. 15.11.2011
Sachbuch 00 Verwaltungshaushalt           ohne Unterkonten User Schuch  
2012 RT   20 SB 00                                                              

Haushaltsstelle Bew.  HHV ber. Ansatz 2012    ber. Ansatz 2011    Rechnungserg. 2010  ber. Ansatz 2010    
4610 Beihilfen                                         252 1. 750, 00 1. 500, 00 1. 500, 00 0, 00

Summe Objekt 1128.00: Einnahmen 33. 400, 00 32. 500, 00 31. 474, 58 0, 00
Ausgaben 33. 800, 00 32. 950, 00 31. 843, 30 0, 00

Saldo - 400, 00 - 450, 00 - 368, 72 0, 00

Summe Gld. 1128: Einnahmen 33. 400, 00 32. 500, 00 31. 474, 58 0, 00
Ausgaben 33. 800, 00 32. 950, 00 31. 843, 30 0, 00

Saldo - 400, 00 - 450, 00 - 368, 72 0, 00

1190 Verband Christlicher Pfadfinder Mitteldeutschlands
1190. 00.                                                

7410 Zweckgeb. Zuweis.u.Uml.innerhalb der Landeskirche 222 25. 000, 00 25. 000, 00 23. 502, 86 0, 00
Summe Objekt 1190.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Ausgaben 25. 000, 00 25. 000, 00 23. 502, 86 0, 00

Saldo - 25. 000, 00 - 25. 000, 00 - 23. 502, 86 0, 00

Summe Gld. 1190: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 25. 000, 00 25. 000, 00 23. 502, 86 0, 00

Saldo - 25. 000, 00 - 25. 000, 00 - 23. 502, 86 0, 00

1200 Studierendenbetreuung / Hochschularbeit           
1200. 00.                                                

2911 Zweckgebundener Übertrag aus Vorjahren            222 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
7410 Zweckgeb. Zuweis.u.Uml.innerhalb der Landeskirche 222 1. 000, 00 1. 000, 00 293, 04 0, 00
7420 Zweckgeb. Zuw. und Umlagen innerhalb der EKD      222 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
8410 Zuführung an Sonderhaushalt                       222 6. 580, 00 7. 080, 00 5. 580, 00 0, 00

Summe Objekt 1200.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 7. 580, 00 8. 080, 00 5. 873, 04 0, 00

Saldo - 7. 580, 00 - 8. 080, 00 - 5. 873, 04 0, 00

Summe Gld. 1200: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 7. 580, 00 8. 080, 00 5. 873, 04 0, 00

Saldo - 7. 580, 00 - 8. 080, 00 - 5. 873, 04 0, 00

1210 Studierendengemeinden / Studierendenpfarrämter    
1210. 01. ESG Erfurt                                     

3134 Entn. aus d. Rückstellg für Pers.Verpflichtungen  222 17. 150, 00 0, 00 0, 00 0, 00



15.11.2011 08:36:19/S.18

Fortgeschriebener Haushaltsplan 2012              
Kassengemeinschaft 2201 - Landeskirchenkasse            Seite   18
Rechtsträger   20 - Evang.Kirche i.Mitteldeutschl. 15.11.2011
Sachbuch 00 Verwaltungshaushalt           ohne Unterkonten User Schuch  
2012 RT   20 SB 00                                                              

Haushaltsstelle Bew.  HHV ber. Ansatz 2012    ber. Ansatz 2011    Rechnungserg. 2010  ber. Ansatz 2010    
7410 Zweckgeb. Zuweis.u.Uml.innerhalb der Landeskirche 514 17. 150, 00 0, 00 0, 00 0, 00
8410 Zuführung an Sonderhaushalt                       222 57. 350, 00 53. 050, 00 51. 450, 00 0, 00

Summe Objekt 1210.01: Einnahmen 17. 150, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 74. 500, 00 53. 050, 00 51. 450, 00 0, 00

Saldo - 57. 350, 00 - 53. 050, 00 - 51. 450, 00 0, 00

1210. 02. ESG Halle                                      
8410 Zuführung an Sonderhaushalt                       222 95. 390, 00 99. 900, 00 93. 456, 00 0, 00

Summe Objekt 1210.02: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 95. 390, 00 99. 900, 00 93. 456, 00 0, 00

Saldo - 95. 390, 00 - 99. 900, 00 - 93. 456, 00 0, 00

1210. 03. ESG Ilmenau                                    
2911 Zweckgebundener Übertrag aus Vorjahren            222 0, 00 0, 00 6. 978, 44 0, 00
8410 Zuführung an Sonderhaushalt                       222 33. 100, 00 38. 075, 00 33. 670, 00 0, 00

Summe Objekt 1210.03: Einnahmen 0, 00 0, 00 6. 978, 44 0, 00
Ausgaben 33. 100, 00 38. 075, 00 33. 670, 00 0, 00

Saldo - 33. 100, 00 - 38. 075, 00 - 26. 691, 56 0, 00

1210. 04. ESG Jena                                       
2410 Zuführung vom Sonderhaushalt                      222 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
8410 Zuführung an Sonderhaushalt                       222 70. 220, 00 62. 300, 00 73. 205, 00 0, 00
9113 Zuführung an die Ausgleichsrücklage               514 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Summe Objekt 1210.04: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 70. 220, 00 62. 300, 00 73. 205, 00 0, 00

Saldo - 70. 220, 00 - 62. 300, 00 - 73. 205, 00 0, 00

1210. 05. ESG Magdeburg                                  
8410 Zuführung an Sonderhaushalt                       222 98. 212, 00 99. 030, 00 98. 350, 00 0, 00

Summe Objekt 1210.05: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 98. 212, 00 99. 030, 00 98. 350, 00 0, 00

Saldo - 98. 212, 00 - 99. 030, 00 - 98. 350, 00 0, 00

1210. 06. ESG Merseburg                                  
8410 Zuführung an Sonderhaushalt                       222 900, 00 3. 900, 00 9. 384, 03 0, 00



15.11.2011 08:36:19/S.19

Fortgeschriebener Haushaltsplan 2012              
Kassengemeinschaft 2201 - Landeskirchenkasse            Seite   19
Rechtsträger   20 - Evang.Kirche i.Mitteldeutschl. 15.11.2011
Sachbuch 00 Verwaltungshaushalt           ohne Unterkonten User Schuch  
2012 RT   20 SB 00                                                              

Haushaltsstelle Bew.  HHV ber. Ansatz 2012    ber. Ansatz 2011    Rechnungserg. 2010  ber. Ansatz 2010    
Summe Objekt 1210.06: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Ausgaben 900, 00 3. 900, 00 9. 384, 03 0, 00

Saldo - 900, 00 - 3. 900, 00 - 9. 384, 03 0, 00

1210. 07. ESG Weimar                                     
8410 Zuführung an Sonderhaushalt                       222 42. 735, 00 39. 195, 00 43. 187, 00 0, 00

Summe Objekt 1210.07: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 42. 735, 00 39. 195, 00 43. 187, 00 0, 00

Saldo - 42. 735, 00 - 39. 195, 00 - 43. 187, 00 0, 00

Summe Gld. 1210: Einnahmen 17. 150, 00 0, 00 6. 978, 44 0, 00
Ausgaben 415. 057, 00 395. 450, 00 402. 702, 03 0, 00

Saldo - 397. 907, 00 - 395. 450, 00 - 395. 723, 59 0, 00

1221 Evang. Konvikt Studienhaus Halle                  
1221. 00.                                                

8410 Zuführung an Sonderhaushalt                       462 94. 105, 00 105. 000, 00 104. 055, 00 0, 00
Summe Objekt 1221.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Ausgaben 94. 105, 00 105. 000, 00 104. 055, 00 0, 00

Saldo - 94. 105, 00 - 105. 000, 00 - 104. 055, 00 0, 00

Summe Gld. 1221: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 94. 105, 00 105. 000, 00 104. 055, 00 0, 00

Saldo - 94. 105, 00 - 105. 000, 00 - 104. 055, 00 0, 00

1222 Karl-von-Hase-Haus                                
1222. 00.                                                

4212 Bezüge Vikare                                     252 19. 212, 00 19. 212, 00 19. 761, 94 0, 00
4610 Beihilfen                                         252 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Summe Objekt 1222.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 19. 212, 00 19. 212, 00 19. 761, 94 0, 00

Saldo - 19. 212, 00 - 19. 212, 00 - 19. 761, 94 0, 00

Summe Gld. 1222: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 19. 212, 00 19. 212, 00 19. 761, 94 0, 00

Saldo - 19. 212, 00 - 19. 212, 00 - 19. 761, 94 0, 00



15.11.2011 08:36:19/S.20

Fortgeschriebener Haushaltsplan 2012              
Kassengemeinschaft 2201 - Landeskirchenkasse            Seite   20
Rechtsträger   20 - Evang.Kirche i.Mitteldeutschl. 15.11.2011
Sachbuch 00 Verwaltungshaushalt           ohne Unterkonten User Schuch  
2012 RT   20 SB 00                                                              

Haushaltsstelle Bew.  HHV ber. Ansatz 2012    ber. Ansatz 2011    Rechnungserg. 2010  ber. Ansatz 2010    
1310 Männerarbeit                                      
1310. 00.                                                

6100 Reisekosten                                       312 1. 000, 00 1. 200, 00 960, 96 0, 00
6310 Geschäftsbedarf                                   312 750, 00 750, 00 0, 00 0, 00
6740 Mitgliedsbeiträge                                 312 750, 00 750, 00 0, 00 0, 00
7310 Allg. Zuw. u. Umlagen innerhalb der Landeskirche  312 42. 564, 00 42. 564, 00 42. 564, 00 0, 00

Summe Objekt 1310.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 45. 064, 00 45. 264, 00 43. 524, 96 0, 00

Saldo - 45. 064, 00 - 45. 264, 00 - 43. 524, 96 0, 00

Summe Gld. 1310: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 45. 064, 00 45. 264, 00 43. 524, 96 0, 00

Saldo - 45. 064, 00 - 45. 264, 00 - 43. 524, 96 0, 00

1320 Frauenarbeit                                      
1320. 00.                                                

3134 Entn. aus d. Rückstellg für Pers.Verpflichtungen  512 41. 360, 00 39. 496, 00 12. 649, 38 0, 00
7410 Zweckgeb. Zuweis.u.Uml.innerhalb der Landeskirche 

Zuweisung Altersteilzeit                          512 41. 360, 00 39. 496, 00 12. 649, 38 0, 00
8410 Zuführung an Sonderhaushalt                       312 288. 577, 00 214. 504, 00 306. 627, 00 0, 00

Summe Objekt 1320.00: Einnahmen 41. 360, 00 39. 496, 00 12. 649, 38 0, 00
Ausgaben 329. 937, 00 254. 000, 00 319. 276, 38 0, 00

Saldo - 288. 577, 00 - 214. 504, 00 - 306. 627, 00 0, 00

Summe Gld. 1320: Einnahmen 41. 360, 00 39. 496, 00 12. 649, 38 0, 00
Ausgaben 329. 937, 00 254. 000, 00 319. 276, 38 0, 00

Saldo - 288. 577, 00 - 214. 504, 00 - 306. 627, 00 0, 00

1321 Pfarrfrauenarbeit                                 
1321. 00.                                                

2911 Zweckgebundener Übertrag aus Vorjahren            322 0, 00 0, 00 683, 30 0, 00
2912 Zweckgeb. Übertrag aus Vorjahren / ELKTh          999 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
6100 Reisekosten                                       322 850, 00 850, 00 564, 35 0, 00
6310 Geschäftsbedarf                                   322 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
6491 Maßnahmen und Veranstaltungen                     322 1. 150, 00 1. 150, 00 1. 087, 65 0, 00
8993 Zweckgebundener Übertrag ins Folgejahr            512 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00



15.11.2011 08:36:19/S.21

Fortgeschriebener Haushaltsplan 2012              
Kassengemeinschaft 2201 - Landeskirchenkasse            Seite   21
Rechtsträger   20 - Evang.Kirche i.Mitteldeutschl. 15.11.2011
Sachbuch 00 Verwaltungshaushalt           ohne Unterkonten User Schuch  
2012 RT   20 SB 00                                                              

Haushaltsstelle Bew.  HHV ber. Ansatz 2012    ber. Ansatz 2011    Rechnungserg. 2010  ber. Ansatz 2010    
Summe Objekt 1321.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 683, 30 0, 00

Ausgaben 2. 000, 00 2. 000, 00 1. 652, 00 0, 00

Saldo - 2. 000, 00 - 2. 000, 00 - 968, 70 0, 00

Summe Gld. 1321: Einnahmen 0, 00 0, 00 683, 30 0, 00
Ausgaben 2. 000, 00 2. 000, 00 1. 652, 00 0, 00

Saldo - 2. 000, 00 - 2. 000, 00 - 968, 70 0, 00

1390 Gleichstellungsbeauftragte                        
1390. 00.                                                

2911 Zweckgebundener Übertrag aus Vorjahren            941 10. 000, 00 0, 00 2. 063, 21 0, 00
4211 Bezüge der Pfarrer und Pfarrvikare                252 42. 940, 00 35. 800, 00 34. 182, 98 0, 00
4230 Vergütungen der Angestellten                      172 21. 305, 00 18. 380, 00 17. 658, 28 0, 00
4310 Versorgungsumlagen                                252 10. 875, 00 10. 875, 00 10. 500, 00 0, 00
4610 Beihilfen                                         252 3. 500, 00 3. 000, 00 3. 000, 00 0, 00
6100 Reisekosten                                       941 3. 400, 00 3. 400, 00 2. 448, 10 0, 00
6200 Telekommunikation                                 941 1. 000, 00 1. 000, 00 1. 038, 27 0, 00
6310 Geschäftsbedarf                                   941 5. 000, 00 5. 000, 00 4. 448, 04 0, 00
6420 Hon. u.Unterr.gelder z.Aus-,Fort- u.Weiterbildung 941 10. 000, 00 10. 000, 00 1. 404, 30 0, 00
6491 Maßnahmen und Veranstaltungen                     941 1. 000, 00 1. 000, 00 8. 396, 64 0, 00
6960 Innere Verrechnung - Mieten und Pachten           941 0, 00 3. 514, 00 3. 514, 00 0, 00
7410 Zweckgeb. Zuweis.u.Uml.innerhalb der Landeskirche 941 1. 500, 00 0, 00 0, 00 0, 00
8993 Zweckgebundener Übertrag ins Folgejahr            511 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Summe Objekt 1390.00: Einnahmen 10. 000, 00 0, 00 2. 063, 21 0, 00
Ausgaben 100. 520, 00 91. 969, 00 86. 590, 61 0, 00

Saldo - 90. 520, 00 - 91. 969, 00 - 84. 527, 40 0, 00

Summe Gld. 1390: Einnahmen 10. 000, 00 0, 00 2. 063, 21 0, 00
Ausgaben 100. 520, 00 91. 969, 00 86. 590, 61 0, 00

Saldo - 90. 520, 00 - 91. 969, 00 - 84. 527, 40 0, 00

1391 Werkeleiterkonferenz                              
1391. 00.                                                

6310 Geschäftsbedarf                                   312 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
6491 Maßnahmen und Veranstaltungen                     312 700, 00 1. 000, 00 413, 00 0, 00

Summe Objekt 1391.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 700, 00 1. 000, 00 413, 00 0, 00

Saldo - 700, 00 - 1. 000, 00 - 413, 00 0, 00



15.11.2011 08:36:19/S.22

Fortgeschriebener Haushaltsplan 2012              
Kassengemeinschaft 2201 - Landeskirchenkasse            Seite   22
Rechtsträger   20 - Evang.Kirche i.Mitteldeutschl. 15.11.2011
Sachbuch 00 Verwaltungshaushalt           ohne Unterkonten User Schuch  
2012 RT   20 SB 00                                                              

Haushaltsstelle Bew.  HHV ber. Ansatz 2012    ber. Ansatz 2011    Rechnungserg. 2010  ber. Ansatz 2010    
Summe Gld. 1391: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Ausgaben 700, 00 1. 000, 00 413, 00 0, 00

Saldo - 700, 00 - 1. 000, 00 - 413, 00 0, 00

1410 Krankenhausseelsorge                              
1410. 00.                                                

1431 Teilnehmerbeiträge                                322 0, 00 0, 00 245, 10 0, 00
2210 Spenden                                           322 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
4230 Vergütungen der Angestellten                      172 0, 00 0, 00 15. 952, 24 0, 00
6100 Reisekosten                                       322 2. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00
6310 Geschäftsbedarf                                   322 1. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00
6441 Sitzungen, Tagungen                               

Konvente                                          322 3. 000, 00 4. 000, 00 276, 30 0, 00
6740 Mitgliedsbeiträge                                 322 160, 00 50, 00 153, 39 0, 00

Summe Objekt 1410.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 245, 10 0, 00
Ausgaben 6. 160, 00 4. 050, 00 16. 381, 93 0, 00

Saldo - 6. 160, 00 - 4. 050, 00 - 16. 136, 83 0, 00

Summe Gld. 1410: Einnahmen 0, 00 0, 00 245, 10 0, 00
Ausgaben 6. 160, 00 4. 050, 00 16. 381, 93 0, 00

Saldo - 6. 160, 00 - 4. 050, 00 - 16. 136, 83 0, 00

1421 Seelsorge an gehörlosen und gehörgesch. Menschen  
1421. 00.                                                

3111 Entnahme aus der Budgetierungsrücklage            512 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
8410 Zuführung an Sonderhaushalt                       322 90. 480, 00 117. 230, 00 106. 200, 00 0, 00

Summe Objekt 1421.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 90. 480, 00 117. 230, 00 106. 200, 00 0, 00

Saldo - 90. 480, 00 - 117. 230, 00 - 106. 200, 00 0, 00

Summe Gld. 1421: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 90. 480, 00 117. 230, 00 106. 200, 00 0, 00

Saldo - 90. 480, 00 - 117. 230, 00 - 106. 200, 00 0, 00

1470 Telefonseelsorge                                  
1470. 00.                                                

7310 Allg. Zuw. u. Umlagen innerhalb der Landeskirche  322 0, 00 39. 170, 00 39. 165, 00 0, 00



15.11.2011 08:36:19/S.23

Fortgeschriebener Haushaltsplan 2012              
Kassengemeinschaft 2201 - Landeskirchenkasse            Seite   23
Rechtsträger   20 - Evang.Kirche i.Mitteldeutschl. 15.11.2011
Sachbuch 00 Verwaltungshaushalt           ohne Unterkonten User Schuch  
2012 RT   20 SB 00                                                              

Haushaltsstelle Bew.  HHV ber. Ansatz 2012    ber. Ansatz 2011    Rechnungserg. 2010  ber. Ansatz 2010    
Summe Objekt 1470.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Ausgaben 0, 00 39. 170, 00 39. 165, 00 0, 00

Saldo 0, 00 - 39. 170, 00 - 39. 165, 00 0, 00

Summe Gld. 1470: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 0, 00 39. 170, 00 39. 165, 00 0, 00

Saldo 0, 00 - 39. 170, 00 - 39. 165, 00 0, 00

1490 Sonstige Seelsorge an Kranken und Behinderten     
1490. 00.                                                

9119 Zuführung an sonstige Rücklagen und Fonds         512 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Summe Objekt 1490.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Ausgaben 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Saldo 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Summe Gld. 1490: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Saldo 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

1491 Seelsorgebeirat                                   
1491. 00.                                                

6310 Geschäftsbedarf                                   322 1. 000, 00 1. 000, 00 542, 15 0, 00
Summe Objekt 1491.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Ausgaben 1. 000, 00 1. 000, 00 542, 15 0, 00

Saldo - 1. 000, 00 - 1. 000, 00 - 542, 15 0, 00

Summe Gld. 1491: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 1. 000, 00 1. 000, 00 542, 15 0, 00

Saldo - 1. 000, 00 - 1. 000, 00 - 542, 15 0, 00

1510 Landwirtschaft und Umwelt                         
1510. 00.                                                

8410 Zuführung an Sonderhaushalt                       222 61. 375, 00 54. 600, 00 54. 425, 00 0, 00
8411 Zuführung an Sonderhaushalt                       512 5. 000, 00 5. 000, 00 0, 00 0, 00



15.11.2011 08:36:19/S.24

Fortgeschriebener Haushaltsplan 2012              
Kassengemeinschaft 2201 - Landeskirchenkasse            Seite   24
Rechtsträger   20 - Evang.Kirche i.Mitteldeutschl. 15.11.2011
Sachbuch 00 Verwaltungshaushalt           ohne Unterkonten User Schuch  
2012 RT   20 SB 00                                                              

Haushaltsstelle Bew.  HHV ber. Ansatz 2012    ber. Ansatz 2011    Rechnungserg. 2010  ber. Ansatz 2010    
Summe Objekt 1510.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Ausgaben 66. 375, 00 59. 600, 00 54. 425, 00 0, 00

Saldo - 66. 375, 00 - 59. 600, 00 - 54. 425, 00 0, 00

Summe Gld. 1510: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 66. 375, 00 59. 600, 00 54. 425, 00 0, 00

Saldo - 66. 375, 00 - 59. 600, 00 - 54. 425, 00 0, 00

1521 Polizei- und Notfallseelsorge                     
1521. 00.                                                

0520 Zuschüsse von Ländern                             322 30. 000, 00 30. 000, 00 30. 000, 00 0, 00
7410 Zweckgeb. Zuweis.u.Uml.innerhalb der Landeskirche 322 30. 000, 00 30. 000, 00 30. 000, 00 0, 00
8410 Zuführung an Sonderhaushalt                       322 120. 780, 00 118. 550, 00 129. 990, 04 0, 00

Summe Objekt 1521.00: Einnahmen 30. 000, 00 30. 000, 00 30. 000, 00 0, 00
Ausgaben 150. 780, 00 148. 550, 00 159. 990, 04 0, 00

Saldo - 120. 780, 00 - 118. 550, 00 - 129. 990, 04 0, 00

Summe Gld. 1521: Einnahmen 30. 000, 00 30. 000, 00 30. 000, 00 0, 00
Ausgaben 150. 780, 00 148. 550, 00 159. 990, 04 0, 00

Saldo - 120. 780, 00 - 118. 550, 00 - 129. 990, 04 0, 00

1570 Circus- und Schaustellerseelsorge                 
1570. 00.                                                

0420 Zweckgeb.Zuw.u. Uml. innerhalb der EKD            322 10. 000, 00 10. 000, 00 0, 00 0, 00
0430 Zweckgeb.Zuweisung.innerh.des ev.kirchl.Bereiches 322 0, 00 0, 00 10. 000, 00 0, 00
1921 Persk.Ersatz innerhalb der EKD                    252 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
2100 Kollekten, Opfer                                  322 0, 00 0, 00 1. 408, 12 0, 00
2911 Zweckgebundener Übertrag aus Vorjahren            322 5. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00
4211 Bezüge der Pfarrer und Pfarrvikare                252 26. 280, 00 30. 750, 00 12. 939, 66 0, 00
4310 Versorgungsumlagen                                252 7. 250, 00 7. 250, 00 7. 000, 00 0, 00
4610 Beihilfen                                         252 0, 00 1. 500, 00 1. 500, 00 0, 00
5310 Mieten                                            322 2. 000, 00 1. 200, 00 355, 83 0, 00
6100 Reisekosten                                       322 9. 000, 00 6. 000, 00 2. 473, 70 0, 00
6310 Geschäftsbedarf                                   322 2. 000, 00 2. 000, 00 2. 159, 21 0, 00
6491 Maßnahmen und Veranstaltungen                     322 2. 500, 00 2. 500, 00 0, 00 0, 00
6710 Veröffentlichungen und Dokumentationen            322 500, 00 500, 00 0, 00 0, 00
8993 Zweckgebundener Übertrag ins Folgejahr            512 5. 000, 00 0, 00 5. 000, 00 0, 00
9421 Erwerb von geringwertigen Wirtschaftsgütern       322 1. 000, 00 1. 000, 00 0, 00 0, 00



15.11.2011 08:36:19/S.25

Fortgeschriebener Haushaltsplan 2012              
Kassengemeinschaft 2201 - Landeskirchenkasse            Seite   25
Rechtsträger   20 - Evang.Kirche i.Mitteldeutschl. 15.11.2011
Sachbuch 00 Verwaltungshaushalt           ohne Unterkonten User Schuch  
2012 RT   20 SB 00                                                              

Haushaltsstelle Bew.  HHV ber. Ansatz 2012    ber. Ansatz 2011    Rechnungserg. 2010  ber. Ansatz 2010    
Summe Objekt 1570.00: Einnahmen 15. 000, 00 10. 000, 00 11. 408, 12 0, 00

Ausgaben 55. 530, 00 52. 700, 00 31. 428, 40 0, 00

Saldo - 40. 530, 00 - 42. 700, 00 - 20. 020, 28 0, 00

Summe Gld. 1570: Einnahmen 15. 000, 00 10. 000, 00 11. 408, 12 0, 00
Ausgaben 55. 530, 00 52. 700, 00 31. 428, 40 0, 00

Saldo - 40. 530, 00 - 42. 700, 00 - 20. 020, 28 0, 00

1610 Gemeindedienst                                    
1610. 00.                                                

1710 Einn.aus Veröffentlichg.                          312 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
3111 Entnahme aus der Budgetierungsrücklage            512 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
6420 Hon. u.Unterr.gelder z.Aus-,Fort- u.Weiterbildung 312 15. 000, 00 15. 000, 00 0, 00 0, 00
7410 Zweckgeb. Zuweis.u.Uml.innerhalb der Landeskirche 512 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
8410 Zuführung an Sonderhaushalt                       312 Sp. V. 570. 950, 00 511. 150, 00 512. 700, 00 0, 00

Summe Objekt 1610.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 585. 950, 00 526. 150, 00 512. 700, 00 0, 00

Saldo - 585. 950, 00 - 526. 150, 00 - 512. 700, 00 0, 00

Summe Gld. 1610: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 585. 950, 00 526. 150, 00 512. 700, 00 0, 00

Saldo - 585. 950, 00 - 526. 150, 00 - 512. 700, 00 0, 00

1611 Bibelmobil                                        
1611. 00.                                                

0410 Zweckgeb.Zuw.u.Uml. innerhalb d.Laki              60. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00
0420 Zweckgeb.Zuw.u. Uml. innerhalb der EKD            312 20. 000, 00 20. 000, 00 20. 000, 00 0, 00
7310 Allg. Zuw. u. Umlagen innerhalb der Landeskirche  312 75. 000, 00 15. 000, 00 15. 000, 00 0, 00
7410 Zweckgeb. Zuweis.u.Uml.innerhalb der Landeskirche 312 20. 000, 00 20. 000, 00 20. 000, 00 0, 00

Summe Objekt 1611.00: Einnahmen 80. 000, 00 20. 000, 00 20. 000, 00 0, 00
Ausgaben 95. 000, 00 35. 000, 00 35. 000, 00 0, 00

Saldo - 15. 000, 00 - 15. 000, 00 - 15. 000, 00 0, 00

Summe Gld. 1611: Einnahmen 80. 000, 00 20. 000, 00 20. 000, 00 0, 00
Ausgaben 95. 000, 00 35. 000, 00 35. 000, 00 0, 00

Saldo - 15. 000, 00 - 15. 000, 00 - 15. 000, 00 0, 00

1612 Bibelwerk                                         



15.11.2011 08:36:19/S.26

Fortgeschriebener Haushaltsplan 2012              
Kassengemeinschaft 2201 - Landeskirchenkasse            Seite   26
Rechtsträger   20 - Evang.Kirche i.Mitteldeutschl. 15.11.2011
Sachbuch 00 Verwaltungshaushalt           ohne Unterkonten User Schuch  
2012 RT   20 SB 00                                                              

Haushaltsstelle Bew.  HHV ber. Ansatz 2012    ber. Ansatz 2011    Rechnungserg. 2010  ber. Ansatz 2010    
1612. 00.                                                

0430 Zweckgeb.Zuweisung.innerh.des ev.kirchl.Bereiches 312 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
1790 Sonst. weitere Verwaltungs- und Betriebseinnahmen 312 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
1920 Verw-Betr.K.Ersatz V.Kkrs                         312 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
2210 Spenden                                           312 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
3111 Entnahme aus der Budgetierungsrücklage            512 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
3134 Entn. aus d. Rückstellg für Pers.Verpflichtungen  512 16. 530, 00 0, 00 0, 00 0, 00
4211 Bezüge der Pfarrer und Pfarrvikare                252 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
4230 Vergütungen der Angestellten                      172 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
4310 Versorgungsumlagen                                252 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
4610 Beihilfen                                         252 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
6100 Reisekosten                                       312 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
6310 Geschäftsbedarf                                   312 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
7410 Zweckgeb. Zuweis.u.Uml.innerhalb der Landeskirche 512 16. 530, 00 0, 00 0, 00 0, 00
8410 Zuführung an Sonderhaushalt                       312 85. 140, 00 108. 320, 00 118. 400, 00 0, 00

Summe Objekt 1612.00: Einnahmen 16. 530, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 101. 670, 00 108. 320, 00 118. 400, 00 0, 00

Saldo - 85. 140, 00 - 108. 320, 00 - 118. 400, 00 0, 00

Summe Gld. 1612: Einnahmen 16. 530, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 101. 670, 00 108. 320, 00 118. 400, 00 0, 00

Saldo - 85. 140, 00 - 108. 320, 00 - 118. 400, 00 0, 00

1614 Schniewindhaus                                    
1614. 00.                                                

4211 Bezüge der Pfarrer und Pfarrvikare                252 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
4610 Beihilfen                                         252 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
7310 Allg. Zuw. u. Umlagen innerhalb der Landeskirche  322 27. 360, 00 27. 360, 00 27. 360, 00 0, 00

Summe Objekt 1614.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 27. 360, 00 27. 360, 00 27. 360, 00 0, 00

Saldo - 27. 360, 00 - 27. 360, 00 - 27. 360, 00 0, 00

Summe Gld. 1614: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 27. 360, 00 27. 360, 00 27. 360, 00 0, 00

Saldo - 27. 360, 00 - 27. 360, 00 - 27. 360, 00 0, 00

1615 St. Jakobusgesellschaft Sachsen-Anhalt e.V.       
1615. 00.                                                

6100 Reisekosten                                       312 200, 00 200, 00 200, 00 0, 00



15.11.2011 08:36:19/S.27

Fortgeschriebener Haushaltsplan 2012              
Kassengemeinschaft 2201 - Landeskirchenkasse            Seite   27
Rechtsträger   20 - Evang.Kirche i.Mitteldeutschl. 15.11.2011
Sachbuch 00 Verwaltungshaushalt           ohne Unterkonten User Schuch  
2012 RT   20 SB 00                                                              

Haushaltsstelle Bew.  HHV ber. Ansatz 2012    ber. Ansatz 2011    Rechnungserg. 2010  ber. Ansatz 2010    
6310 Geschäftsbedarf                                   312 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
6740 Mitgliedsbeiträge                                 312 50, 00 50, 00 50, 00 0, 00

Summe Objekt 1615.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 250, 00 250, 00 250, 00 0, 00

Saldo - 250, 00 - 250, 00 - 250, 00 0, 00

Summe Gld. 1615: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 250, 00 250, 00 250, 00 0, 00

Saldo - 250, 00 - 250, 00 - 250, 00 0, 00

1620 Kirchentag                                        
1620. 00.                                                

7410 Zweckgeb. Zuweis.u.Uml.innerhalb der Landeskirche 512 0, 00 0, 00 6. 000, 00 0, 00
7420 Zweckgeb. Zuw. und Umlagen innerhalb der EKD      312 0, 00 0, 00 9. 744, 72 0, 00
8410 Zuführung an Sonderhaushalt                       312 Sp. V. 125. 000, 00 15. 000, 00 10. 000, 00 0, 00

Summe Objekt 1620.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 125. 000, 00 15. 000, 00 25. 744, 72 0, 00

Saldo - 125. 000, 00 - 15. 000, 00 - 25. 744, 72 0, 00

Summe Gld. 1620: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 125. 000, 00 15. 000, 00 25. 744, 72 0, 00

Saldo - 125. 000, 00 - 15. 000, 00 - 25. 744, 72 0, 00

1621 Kirchentag der EKM                                
1621. 00.                                                

7310 Allg. Zuw. u. Umlagen innerhalb der Landeskirche  312 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Summe Objekt 1621.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Ausgaben 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Saldo 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Summe Gld. 1621: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Saldo 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

1800 Friedensarbeit                                    
1800. 00.                                                

8410 Zuführung an Sonderhaushalt                       324 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00



15.11.2011 08:36:19/S.28

Fortgeschriebener Haushaltsplan 2012              
Kassengemeinschaft 2201 - Landeskirchenkasse            Seite   28
Rechtsträger   20 - Evang.Kirche i.Mitteldeutschl. 15.11.2011
Sachbuch 00 Verwaltungshaushalt           ohne Unterkonten User Schuch  
2012 RT   20 SB 00                                                              

Haushaltsstelle Bew.  HHV ber. Ansatz 2012    ber. Ansatz 2011    Rechnungserg. 2010  ber. Ansatz 2010    
Summe Objekt 1800.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Ausgaben 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Saldo 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Summe Gld. 1800: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Saldo 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

1810 Runder Tisch "Gewalt überwinden"                  
1810. 00.                                                

2911 Zweckgebundener Übertrag aus Vorjahren            324 0, 00 10. 000, 00 4. 795, 15 0, 00
6100 Reisekosten                                       324 0, 00 3. 000, 00 0, 00 0, 00
6491 Maßnahmen und Veranstaltungen                     324 0, 00 13. 000, 00 2. 069, 36 0, 00
6710 Veröffentlichungen und Dokumentationen            324 0, 00 9. 000, 00 1. 417, 13 0, 00
7410 Zweckgeb. Zuweis.u.Uml.innerhalb der Landeskirche 324 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
8410 Zuführung an Sonderhaushalt                       324 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
8993 Zweckgebundener Übertrag ins Folgejahr            512 0, 00 0, 00 1. 308, 66 0, 00

Summe Objekt 1810.00: Einnahmen 0, 00 10. 000, 00 4. 795, 15 0, 00
Ausgaben 0, 00 25. 000, 00 4. 795, 15 0, 00

Saldo 0, 00 - 15. 000, 00 0, 00 0, 00

Summe Gld. 1810: Einnahmen 0, 00 10. 000, 00 4. 795, 15 0, 00
Ausgaben 0, 00 25. 000, 00 4. 795, 15 0, 00

Saldo 0, 00 - 15. 000, 00 0, 00 0, 00

1820 Evangelische Kirche gegen Rechtsextremismus       
1820. 00.                                                

1730 Verkaufserlöse                                    222 0, 00 0, 00 10, 00 0, 00
2410 Zuführung vom Sonderhaushalt                      222 0, 00 0, 00 4. 154, 89 0, 00
2911 Zweckgebundener Übertrag aus Vorjahren            222 0, 00 0, 00 1. 514, 39 0, 00
6100 Reisekosten                                       222 500, 00 500, 00 292, 99 0, 00
6491 Maßnahmen und Veranstaltungen                     222 2. 000, 00 2. 000, 00 4. 361, 39 0, 00
6710 Veröffentlichungen und Dokumentationen            222 1. 000, 00 1. 000, 00 1. 173, 92 0, 00
7410 Zweckgeb. Zuweis.u.Uml.innerhalb der Landeskirche 222 500, 00 500, 00 320, 00 0, 00

Summe Objekt 1820.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 5. 679, 28 0, 00
Ausgaben 4. 000, 00 4. 000, 00 6. 148, 30 0, 00

Saldo - 4. 000, 00 - 4. 000, 00 - 469, 02 0, 00



15.11.2011 08:36:19/S.29

Fortgeschriebener Haushaltsplan 2012              
Kassengemeinschaft 2201 - Landeskirchenkasse            Seite   29
Rechtsträger   20 - Evang.Kirche i.Mitteldeutschl. 15.11.2011
Sachbuch 00 Verwaltungshaushalt           ohne Unterkonten User Schuch  
2012 RT   20 SB 00                                                              

Haushaltsstelle Bew.  HHV ber. Ansatz 2012    ber. Ansatz 2011    Rechnungserg. 2010  ber. Ansatz 2010    
Summe Gld. 1820: Einnahmen 0, 00 0, 00 5. 679, 28 0, 00

Ausgaben 4. 000, 00 4. 000, 00 6. 148, 30 0, 00

Saldo - 4. 000, 00 - 4. 000, 00 - 469, 02 0, 00

1900 Andere Seelsorgedienste                           
1900. 00.                                                

1951 Personalkostenersatz von den Ländern              322 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
6310 Geschäftsbedarf                                   322 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
6912 Personalkostenersatz an Kirchenkreise             322 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
7450 Zweckgeb.Zuw.u.Umlagen außerh. ev.kirchl. Bereich 322 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Summe Objekt 1900.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Saldo 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Summe Gld. 1900: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Saldo 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

1930 Migration                                         
1930. 00.                                                

8410 Zuführung an Sonderhaushalt                       324 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Summe Objekt 1930.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Ausgaben 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Saldo 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Summe Gld. 1930: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Saldo 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

1970 Straffälligen- und Strafentlassenenseelsorge      
1970. 00.                                                

1951 Personalkostenersatz von den Ländern              322 70. 870, 00 70. 870, 00 40. 741, 92 0, 00
2210 Spenden                                           322 0, 00 0, 00 100, 00 0, 00
6100 Reisekosten                                       322 1. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00
6340 Verfügungsmittel                                  322 4. 500, 00 4. 500, 00 7. 023, 58 0, 00
6491 Maßnahmen und Veranstaltungen                     322 2. 000, 00 200, 00 737, 38 0, 00
6740 Mitgliedsbeiträge                                 322 420, 00 110, 00 0, 00 0, 00
6912 Personalkostenersatz an Kirchenkreise             322 90. 090, 00 88. 090, 00 66. 424, 96 0, 00



15.11.2011 08:36:19/S.30

Fortgeschriebener Haushaltsplan 2012              
Kassengemeinschaft 2201 - Landeskirchenkasse            Seite   30
Rechtsträger   20 - Evang.Kirche i.Mitteldeutschl. 15.11.2011
Sachbuch 00 Verwaltungshaushalt           ohne Unterkonten User Schuch  
2012 RT   20 SB 00                                                              

Haushaltsstelle Bew.  HHV ber. Ansatz 2012    ber. Ansatz 2011    Rechnungserg. 2010  ber. Ansatz 2010    
Summe Objekt 1970.00: Einnahmen 70. 870, 00 70. 870, 00 40. 841, 92 0, 00

Ausgaben 98. 010, 00 92. 900, 00 74. 185, 92 0, 00

Saldo - 27. 140, 00 - 22. 030, 00 - 33. 344, 00 0, 00

Summe Gld. 1970: Einnahmen 70. 870, 00 70. 870, 00 40. 841, 92 0, 00
Ausgaben 98. 010, 00 92. 900, 00 74. 185, 92 0, 00

Saldo - 27. 140, 00 - 22. 030, 00 - 33. 344, 00 0, 00

1981 Gemeinschaftsverbände                             
1981. 00.                                                

7310 Allg. Zuw. u. Umlagen innerhalb der Landeskirche  312 50. 000, 00 50. 000, 00 50. 000, 00 0, 00
Summe Objekt 1981.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Ausgaben 50. 000, 00 50. 000, 00 50. 000, 00 0, 00

Saldo - 50. 000, 00 - 50. 000, 00 - 50. 000, 00 0, 00

Summe Gld. 1981: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 50. 000, 00 50. 000, 00 50. 000, 00 0, 00

Saldo - 50. 000, 00 - 50. 000, 00 - 50. 000, 00 0, 00

1982 St. Wigberti-Bruderschaft Werningshausen          
1982. 00.                                                

7410 Zweckgeb. Zuweis.u.Uml.innerhalb der Landeskirche 322 1. 000, 00 1. 000, 00 1. 000, 00 0, 00
Summe Objekt 1982.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Ausgaben 1. 000, 00 1. 000, 00 1. 000, 00 0, 00

Saldo - 1. 000, 00 - 1. 000, 00 - 1. 000, 00 0, 00

Summe Gld. 1982: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 1. 000, 00 1. 000, 00 1. 000, 00 0, 00

Saldo - 1. 000, 00 - 1. 000, 00 - 1. 000, 00 0, 00

1983 Familienkommunität Siloah                         
1983. 00.                                                

1911 Persk.Ersatz innerhalb der Landeskirche           252 8. 760, 00 8. 760, 00 8. 760, 00 0, 00
4211 Bezüge der Pfarrer und Pfarrvikare                252 27. 300, 00 24. 793, 00 26. 163, 42 0, 00
4310 Versorgungsumlagen                                252 7. 250, 00 7. 250, 00 7. 000, 00 0, 00
4610 Beihilfen                                         252 1. 750, 00 1. 500, 00 2. 000, 00 0, 00
7410 Zweckgeb. Zuweis.u.Uml.innerhalb der Landeskirche 322 1. 000, 00 1. 000, 00 1. 000, 00 0, 00



15.11.2011 08:36:19/S.31

Fortgeschriebener Haushaltsplan 2012              
Kassengemeinschaft 2201 - Landeskirchenkasse            Seite   31
Rechtsträger   20 - Evang.Kirche i.Mitteldeutschl. 15.11.2011
Sachbuch 00 Verwaltungshaushalt           ohne Unterkonten User Schuch  
2012 RT   20 SB 00                                                              

Haushaltsstelle Bew.  HHV ber. Ansatz 2012    ber. Ansatz 2011    Rechnungserg. 2010  ber. Ansatz 2010    
Summe Objekt 1983.00: Einnahmen 8. 760, 00 8. 760, 00 8. 760, 00 0, 00

Ausgaben 37. 300, 00 34. 543, 00 36. 163, 42 0, 00

Saldo - 28. 540, 00 - 25. 783, 00 - 27. 403, 42 0, 00

Summe Gld. 1983: Einnahmen 8. 760, 00 8. 760, 00 8. 760, 00 0, 00
Ausgaben 37. 300, 00 34. 543, 00 36. 163, 42 0, 00

Saldo - 28. 540, 00 - 25. 783, 00 - 27. 403, 42 0, 00

1984 Johannes-Falk-Gemeinschaft Eisenach               
1984. 00.                                                

1941 Personalkostenersatz von der Diakonie             172 0, 00 0, 00 6. 856, 20 0, 00
4230 Vergütungen der Angestellten                      172 0, 00 0, 00 28. 049, 08 0, 00
7440 Zweckgeb. Zuweisungen und Umlagen an die Diakonie 322 12. 000, 00 12. 000, 00 0, 00 0, 00

Summe Objekt 1984.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 6. 856, 20 0, 00
Ausgaben 12. 000, 00 12. 000, 00 28. 049, 08 0, 00

Saldo - 12. 000, 00 - 12. 000, 00 - 21. 192, 88 0, 00

Summe Gld. 1984: Einnahmen 0, 00 0, 00 6. 856, 20 0, 00
Ausgaben 12. 000, 00 12. 000, 00 28. 049, 08 0, 00

Saldo - 12. 000, 00 - 12. 000, 00 - 21. 192, 88 0, 00

1985 Jesus-Bruderschaft Kloster Volkenroda e. V.       
1985. 00.                                                

3111 Entnahme aus der Budgetierungsrücklage            511 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
7410 Zweckgeb. Zuweis.u.Uml.innerhalb der Landeskirche 511 1. 000, 00 0, 00 100. 000, 00 0, 00

Summe Objekt 1985.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 1. 000, 00 0, 00 100. 000, 00 0, 00

Saldo - 1. 000, 00 0, 00 - 100. 000, 00 0, 00

Summe Gld. 1985: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 1. 000, 00 0, 00 100. 000, 00 0, 00

Saldo - 1. 000, 00 0, 00 - 100. 000, 00 0, 00

1986 Christusbruderschaft Petersberg Halle             
1986. 00.                                                

7410 Zweckgeb. Zuweis.u.Uml.innerhalb der Landeskirche 511 1. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00



15.11.2011 08:36:19/S.32

Fortgeschriebener Haushaltsplan 2012              
Kassengemeinschaft 2201 - Landeskirchenkasse            Seite   32
Rechtsträger   20 - Evang.Kirche i.Mitteldeutschl. 15.11.2011
Sachbuch 00 Verwaltungshaushalt           ohne Unterkonten User Schuch  
2012 RT   20 SB 00                                                              

Haushaltsstelle Bew.  HHV ber. Ansatz 2012    ber. Ansatz 2011    Rechnungserg. 2010  ber. Ansatz 2010    
Summe Objekt 1986.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Ausgaben 1. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Saldo - 1. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Summe Gld. 1986: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 1. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Saldo - 1. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Summe Einzelplan 1: Einnahmen 333. 870, 00 221. 626, 00 210. 663, 06 0, 00
Ausgaben 4. 040. 231, 00 3. 857. 732, 00 4. 071. 816, 61 0, 00

Saldo - 3. 706. 361, 00 - 3. 636. 106, 00 - 3. 861. 153, 55 0, 00

Einzelplan 2 Kirchliche Sozialarbeit                           
2120 Diakonisches Werk in Mitteldeutschland            
2120. 00.                                                

1222 Ersatz für Dienstwohnungsvergütungen              436 8. 000, 00 8. 000, 00 7. 578, 00 0, 00
4211 Bezüge der Pfarrer und Pfarrvikare                252 135. 000, 00 131. 980, 00 134. 328, 22 0, 00
4310 Versorgungsumlagen                                252 29. 000, 00 29. 000, 00 42. 000, 00 0, 00
4610 Beihilfen                                         252 7. 000, 00 6. 000, 00 6. 000, 00 0, 00
5310 Mieten                                            436 8. 000, 00 8. 000, 00 7. 578, 00 0, 00
7340 Allg. Zuw. und Umlagen an die Diakonie            322 1. 092. 900, 00 1. 088. 920, 00 1. 341. 281, 78 0, 00
7440 Zweckgeb. Zuweisungen und Umlagen an die Diakonie 322 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Summe Objekt 2120.00: Einnahmen 8. 000, 00 8. 000, 00 7. 578, 00 0, 00
Ausgaben 1. 271. 900, 00 1. 263. 900, 00 1. 531. 188, 00 0, 00

Saldo - 1. 263. 900, 00 - 1. 255. 900, 00 - 1. 523. 610, 00 0, 00

Summe Gld. 2120: Einnahmen 8. 000, 00 8. 000, 00 7. 578, 00 0, 00
Ausgaben 1. 271. 900, 00 1. 263. 900, 00 1. 531. 188, 00 0, 00

Saldo - 1. 263. 900, 00 - 1. 255. 900, 00 - 1. 523. 610, 00 0, 00

2121 Diakonisches Werk der EKD                         
2121. 00.                                                

7321 Allg. Zuw. und Umlagen an die EKD                 511 148. 806, 00 139. 305, 00 131. 292, 00 0, 00
Summe Objekt 2121.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Ausgaben 148. 806, 00 139. 305, 00 131. 292, 00 0, 00

Saldo - 148. 806, 00 - 139. 305, 00 - 131. 292, 00 0, 00



15.11.2011 08:36:19/S.33

Fortgeschriebener Haushaltsplan 2012              
Kassengemeinschaft 2201 - Landeskirchenkasse            Seite   33
Rechtsträger   20 - Evang.Kirche i.Mitteldeutschl. 15.11.2011
Sachbuch 00 Verwaltungshaushalt           ohne Unterkonten User Schuch  
2012 RT   20 SB 00                                                              

Haushaltsstelle Bew.  HHV ber. Ansatz 2012    ber. Ansatz 2011    Rechnungserg. 2010  ber. Ansatz 2010    
Summe Gld. 2121: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Ausgaben 148. 806, 00 139. 305, 00 131. 292, 00 0, 00

Saldo - 148. 806, 00 - 139. 305, 00 - 131. 292, 00 0, 00

2122 Diakonieverbund Eisenach                          
2122. 00.                                                

1941 Personalkostenersatz von der Diakonie             252 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
4211 Bezüge der Pfarrer und Pfarrvikare                252 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
4310 Versorgungsumlagen                                252 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
4610 Beihilfen                                         252 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Summe Objekt 2122.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Saldo 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Summe Gld. 2122: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Saldo 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

2123 Sophienhaus Weimar                                
2123. 00.                                                

1941 Personalkostenersatz von der Diakonie             252 72. 980, 00 36. 000, 00 16. 731, 81 0, 00
4211 Bezüge der Pfarrer und Pfarrvikare                252 54. 980, 00 55. 440, 00 50. 664, 75 0, 00
4310 Versorgungsumlagen                                252 14. 500, 00 14. 500, 00 14. 000, 00 0, 00
4610 Beihilfen                                         252 3. 500, 00 3. 000, 00 3. 000, 00 0, 00

Summe Objekt 2123.00: Einnahmen 72. 980, 00 36. 000, 00 16. 731, 81 0, 00
Ausgaben 72. 980, 00 72. 940, 00 67. 664, 75 0, 00

Saldo 0, 00 - 36. 940, 00 - 50. 932, 94 0, 00

Summe Gld. 2123: Einnahmen 72. 980, 00 36. 000, 00 16. 731, 81 0, 00
Ausgaben 72. 980, 00 72. 940, 00 67. 664, 75 0, 00

Saldo 0, 00 - 36. 940, 00 - 50. 932, 94 0, 00

2124 Marienstift Arnstadt                              
2124. 00.                                                

1941 Personalkostenersatz von der Diakonie             252 159. 270, 00 113. 760, 00 117. 036, 59 0, 00
4211 Bezüge der Pfarrer und Pfarrvikare                252 99. 600, 00 91. 100, 00 112. 535, 57 0, 00
4232 Vergütung an Pfarrer im Angestelltenverhältnis    252 32. 670, 00 30. 450, 00 29. 352, 09 0, 00
4310 Versorgungsumlagen                                252 21. 750, 00 21. 750, 00 28. 000, 00 0, 00



15.11.2011 08:36:19/S.34

Fortgeschriebener Haushaltsplan 2012              
Kassengemeinschaft 2201 - Landeskirchenkasse            Seite   34
Rechtsträger   20 - Evang.Kirche i.Mitteldeutschl. 15.11.2011
Sachbuch 00 Verwaltungshaushalt           ohne Unterkonten User Schuch  
2012 RT   20 SB 00                                                              

Haushaltsstelle Bew.  HHV ber. Ansatz 2012    ber. Ansatz 2011    Rechnungserg. 2010  ber. Ansatz 2010    
4610 Beihilfen                                         252 5. 250, 00 4. 500, 00 6. 000, 00 0, 00

Summe Objekt 2124.00: Einnahmen 159. 270, 00 113. 760, 00 117. 036, 59 0, 00
Ausgaben 159. 270, 00 147. 800, 00 175. 887, 66 0, 00

Saldo 0, 00 - 34. 040, 00 - 58. 851, 07 0, 00

Summe Gld. 2124: Einnahmen 159. 270, 00 113. 760, 00 117. 036, 59 0, 00
Ausgaben 159. 270, 00 147. 800, 00 175. 887, 66 0, 00

Saldo 0, 00 - 34. 040, 00 - 58. 851, 07 0, 00

2125 Evang.-Luth. Diakonissenhausstiftung Eisenach     
2125. 00.                                                

1941 Personalkostenersatz von der Diakonie             252 67. 500, 00 33. 000, 00 0, 00 0, 00
4211 Bezüge der Pfarrer und Pfarrvikare                252 49. 500, 00 48. 480, 00 46. 686, 66 0, 00
4310 Versorgungsumlagen                                252 14. 500, 00 14. 500, 00 14. 000, 00 0, 00
4610 Beihilfen                                         252 3. 500, 00 3. 000, 00 3. 000, 00 0, 00

Summe Objekt 2125.00: Einnahmen 67. 500, 00 33. 000, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 67. 500, 00 65. 980, 00 63. 686, 66 0, 00

Saldo 0, 00 - 32. 980, 00 - 63. 686, 66 0, 00

Summe Gld. 2125: Einnahmen 67. 500, 00 33. 000, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 67. 500, 00 65. 980, 00 63. 686, 66 0, 00

Saldo 0, 00 - 32. 980, 00 - 63. 686, 66 0, 00

2150 Kammer für Sozialethik                            
2150. 00.                                                

6100 Reisekosten                                       322 0, 00 300, 00 0, 00 0, 00
6310 Geschäftsbedarf                                   322 0, 00 300, 00 0, 00 0, 00
6320 Bücher, Zeitschriften, Landkarten                 322 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
6330 Porto                                             322 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
6441 Sitzungen, Tagungen                               322 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Summe Objekt 2150.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 0, 00 600, 00 0, 00 0, 00

Saldo 0, 00 - 600, 00 0, 00 0, 00

Summe Gld. 2150: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 0, 00 600, 00 0, 00 0, 00

Saldo 0, 00 - 600, 00 0, 00 0, 00



15.11.2011 08:36:19/S.35

Fortgeschriebener Haushaltsplan 2012              
Kassengemeinschaft 2201 - Landeskirchenkasse            Seite   35
Rechtsträger   20 - Evang.Kirche i.Mitteldeutschl. 15.11.2011
Sachbuch 00 Verwaltungshaushalt           ohne Unterkonten User Schuch  
2012 RT   20 SB 00                                                              

Haushaltsstelle Bew.  HHV ber. Ansatz 2012    ber. Ansatz 2011    Rechnungserg. 2010  ber. Ansatz 2010    
2181 Diakonisches Bildungsinstitut (DBI)               
2181. 00.                                                

1941 Personalkostenersatz von der Diakonie             172 84. 200, 00 81. 800, 00 67. 358, 07 0, 00
4211 Bezüge der Pfarrer und Pfarrvikare                252 51. 200, 00 50. 200, 00 101. 279, 67 0, 00
4230 Vergütungen der Angestellten                      172 15. 000, 00 14. 100, 00 0, 00 0, 00
4310 Versorgungsumlagen                                252 14. 500, 00 14. 500, 00 28. 000, 00 0, 00
4610 Beihilfen                                         252 3. 500, 00 3. 000, 00 6. 000, 00 0, 00
7440 Zweckgeb. Zuweisungen und Umlagen an die Diakonie 322 60. 000, 00 60. 000, 00 0, 00 0, 00

Summe Objekt 2181.00: Einnahmen 84. 200, 00 81. 800, 00 67. 358, 07 0, 00
Ausgaben 144. 200, 00 141. 800, 00 135. 279, 67 0, 00

Saldo - 60. 000, 00 - 60. 000, 00 - 67. 921, 60 0, 00

Summe Gld. 2181: Einnahmen 84. 200, 00 81. 800, 00 67. 358, 07 0, 00
Ausgaben 144. 200, 00 141. 800, 00 135. 279, 67 0, 00

Saldo - 60. 000, 00 - 60. 000, 00 - 67. 921, 60 0, 00

2182 Brüderhaus Neinstedter Anstalten                  
2182. 00.                                                

7310 Allg. Zuw. u. Umlagen innerhalb der Landeskirche  462 30. 000, 00 60. 000, 00 77. 000, 00 0, 00
Summe Objekt 2182.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Ausgaben 30. 000, 00 60. 000, 00 77. 000, 00 0, 00

Saldo - 30. 000, 00 - 60. 000, 00 - 77. 000, 00 0, 00

Summe Gld. 2182: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 30. 000, 00 60. 000, 00 77. 000, 00 0, 00

Saldo - 30. 000, 00 - 60. 000, 00 - 77. 000, 00 0, 00

2183 Bündelschule                                      
2183. 00.                                                

7310 Allg. Zuw. u. Umlagen innerhalb der Landeskirche  462 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Summe Objekt 2183.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Ausgaben 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Saldo 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Summe Gld. 2183: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Saldo 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00



15.11.2011 08:36:19/S.36

Fortgeschriebener Haushaltsplan 2012              
Kassengemeinschaft 2201 - Landeskirchenkasse            Seite   36
Rechtsträger   20 - Evang.Kirche i.Mitteldeutschl. 15.11.2011
Sachbuch 00 Verwaltungshaushalt           ohne Unterkonten User Schuch  
2012 RT   20 SB 00                                                              

Haushaltsstelle Bew.  HHV ber. Ansatz 2012    ber. Ansatz 2011    Rechnungserg. 2010  ber. Ansatz 2010    
2280 Evang. Kinder- und Jugendbildungswerk e.V.        
2280. 00.                                                

7310 Allg. Zuw. u. Umlagen innerhalb der Landeskirche  222 62. 141, 00 62. 141, 00 52. 350, 00 0, 00
Summe Objekt 2280.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Ausgaben 62. 141, 00 62. 141, 00 52. 350, 00 0, 00

Saldo - 62. 141, 00 - 62. 141, 00 - 52. 350, 00 0, 00

Summe Gld. 2280: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 62. 141, 00 62. 141, 00 52. 350, 00 0, 00

Saldo - 62. 141, 00 - 62. 141, 00 - 52. 350, 00 0, 00

2281 Projekt Religionspädagogische Qualifizierung      
2281. 00.                                                

4211 Bezüge der Pfarrer und Pfarrvikare                252 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
4610 Beihilfen                                         252 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
6310 Geschäftsbedarf                                   322 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
6420 Hon. u.Unterr.gelder z.Aus-,Fort- u.Weiterbildung 322 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
7410 Zweckgeb. Zuweis.u.Uml.innerhalb der Landeskirche 322 234. 800, 00 221. 060, 00 233. 100, 00 0, 00

Summe Objekt 2281.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 234. 800, 00 221. 060, 00 233. 100, 00 0, 00

Saldo - 234. 800, 00 - 221. 060, 00 - 233. 100, 00 0, 00

Summe Gld. 2281: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 234. 800, 00 221. 060, 00 233. 100, 00 0, 00

Saldo - 234. 800, 00 - 221. 060, 00 - 233. 100, 00 0, 00

2310 Tagungsstätten und Rüstzeitheime                  
2310. 01. Evang. Zentrum Zinzendorfhaus Neudietendorf    

3111 Entnahme aus der Budgetierungsrücklage            512 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
3119 Entnahme aus sonstigen Rücklagen und Fonds        

Entnahme aus der Bestandssicherungsrücklage       512 1. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00
7410 Zweckgeb. Zuweis.u.Uml.innerhalb der Landeskirche 512 1. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00
8410 Zuführung an Sonderhaushalt                       512 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Summe Objekt 2310.01: Einnahmen 1. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 1. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Saldo 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

2310. 02. Evang. Zentrum Kloster Drübeck                 



15.11.2011 08:36:19/S.37

Fortgeschriebener Haushaltsplan 2012              
Kassengemeinschaft 2201 - Landeskirchenkasse            Seite   37
Rechtsträger   20 - Evang.Kirche i.Mitteldeutschl. 15.11.2011
Sachbuch 00 Verwaltungshaushalt           ohne Unterkonten User Schuch  
2012 RT   20 SB 00                                                              

Haushaltsstelle Bew.  HHV ber. Ansatz 2012    ber. Ansatz 2011    Rechnungserg. 2010  ber. Ansatz 2010    
3119 Entnahme aus sonstigen Rücklagen und Fonds        

Entnahme aus der Bestandssicherungsrücklage       512 1. 000, 00 0, 00 30. 000, 00 0, 00
7410 Zweckgeb. Zuweis.u.Uml.innerhalb der Landeskirche 512 6. 000, 00 5. 000, 00 30. 000, 00 0, 00
8410 Zuführung an Sonderhaushalt                       512 240. 000, 00 240. 000, 00 245. 000, 00 0, 00

Summe Objekt 2310.02: Einnahmen 1. 000, 00 0, 00 30. 000, 00 0, 00
Ausgaben 246. 000, 00 245. 000, 00 275. 000, 00 0, 00

Saldo - 245. 000, 00 - 245. 000, 00 - 245. 000, 00 0, 00

2310. 03. Augustinerkloster Erfurt                       
3119 Entnahme aus sonstigen Rücklagen und Fonds        

Entnahme aus der Bestandssicherungsrücklage       512 1. 230. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00
7410 Zweckgeb. Zuweis.u.Uml.innerhalb der Landeskirche 512 1. 230. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00
8410 Zuführung an Sonderhaushalt                       512 20. 500, 00 20. 500, 00 20. 500, 00 0, 00

Summe Objekt 2310.03: Einnahmen 1. 230. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 1. 250. 500, 00 20. 500, 00 20. 500, 00 0, 00

Saldo - 20. 500, 00 - 20. 500, 00 - 20. 500, 00 0, 00

2310. 04. Burg Bodenstein                                
3119 Entnahme aus sonstigen Rücklagen und Fonds        

Bestandssicherungsrückl. f. Tagungshäuser         512 60. 000, 00 0, 00 1. 600. 000, 00 0, 00
6740 Mitgliedsbeiträge                                 512 600, 00 600, 00 0, 00 0, 00
7410 Zweckgeb. Zuweis.u.Uml.innerhalb der Landeskirche 512 60. 000, 00 0, 00 1. 600. 000, 00 0, 00
8410 Zuführung an Sonderhaushalt                       512 60. 000, 00 60. 000, 00 60. 000, 00 0, 00

Summe Objekt 2310.04: Einnahmen 60. 000, 00 0, 00 1. 600. 000, 00 0, 00
Ausgaben 120. 600, 00 60. 600, 00 1. 660. 000, 00 0, 00

Saldo - 60. 600, 00 - 60. 600, 00 - 60. 000, 00 0, 00

2310. 05. Neulandhaus                                    
3111 Entnahme aus der Budgetierungsrücklage            512 0, 00 0, 00 11. 018, 64 0, 00
3134 Entn. aus d. Rückstellg für Pers.Verpflichtungen  512 39. 640, 00 25. 700, 00 12. 812, 71 0, 00
7410 Zweckgeb. Zuweis.u.Uml.innerhalb der Landeskirche 512 39. 640, 00 25. 700, 00 23. 831, 35 0, 00
8410 Zuführung an Sonderhaushalt                       222 102. 340, 00 106. 300, 00 122. 000, 00 0, 00
9580 Zuführung zur Nebenrechnung für Bauinvestitionen  512 0, 00 10. 000, 00 0, 00 0, 00

Summe Objekt 2310.05: Einnahmen 39. 640, 00 25. 700, 00 23. 831, 35 0, 00
Ausgaben 141. 980, 00 142. 000, 00 145. 831, 35 0, 00

Saldo - 102. 340, 00 - 116. 300, 00 - 122. 000, 00 0, 00

2310. 06. Haus der Stille                                
7410 Zweckgeb. Zuweis.u.Uml.innerhalb der Landeskirche 322 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00



15.11.2011 08:36:19/S.38

Fortgeschriebener Haushaltsplan 2012              
Kassengemeinschaft 2201 - Landeskirchenkasse            Seite   38
Rechtsträger   20 - Evang.Kirche i.Mitteldeutschl. 15.11.2011
Sachbuch 00 Verwaltungshaushalt           ohne Unterkonten User Schuch  
2012 RT   20 SB 00                                                              

Haushaltsstelle Bew.  HHV ber. Ansatz 2012    ber. Ansatz 2011    Rechnungserg. 2010  ber. Ansatz 2010    
8410 Zuführung an Sonderhaushalt                       322 156. 330, 00 151. 020, 00 152. 000, 00 0, 00

Summe Objekt 2310.06: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 156. 330, 00 151. 020, 00 152. 000, 00 0, 00

Saldo - 156. 330, 00 - 151. 020, 00 - 152. 000, 00 0, 00

2310. 07. Rüstzeitheim Braunsdorf                        
7310 Allg. Zuw. u. Umlagen innerhalb der Landeskirche  0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
7330 Allg.Zuw.u.Umlagen innerh.d. ev. kirchl. Bereiches 510 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
7410 Zweckgeb. Zuweis.u.Uml.innerhalb der Landeskirche 510 1. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00
8410 Zuführung an Sonderhaushalt                       222 10. 800, 00 10. 800, 00 11. 950, 00 0, 00

Summe Objekt 2310.07: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 11. 800, 00 10. 800, 00 11. 950, 00 0, 00

Saldo - 11. 800, 00 - 10. 800, 00 - 11. 950, 00 0, 00

2310. 08. Hedwig-Pfeiffer-Haus Weimar                    
1260 Nutzungsentschädigungen                           512 1. 000, 00 1. 000, 00 1. 000, 00 0, 00
3111 Entnahme aus der Budgetierungsrücklage            512 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
6740 Mitgliedsbeiträge                                 512 1. 000, 00 1. 000, 00 1. 000, 00 0, 00
7412 Zweckgeb. Zuw. und Umlagen an Kirchenkreise       512 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
8410 Zuführung an Sonderhaushalt                       512 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Summe Objekt 2310.08: Einnahmen 1. 000, 00 1. 000, 00 1. 000, 00 0, 00
Ausgaben 1. 000, 00 1. 000, 00 1. 000, 00 0, 00

Saldo 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

2310. 09. Tagungsheim Schönburg                          
0410 Zweckgeb.Zuw.u.Uml. innerhalb d.Laki              512 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
6740 Mitgliedsbeiträge                                 512 5. 000, 00 5. 000, 00 510, 00 0, 00

Summe Objekt 2310.09: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 5. 000, 00 5. 000, 00 510, 00 0, 00

Saldo - 5. 000, 00 - 5. 000, 00 - 510, 00 0, 00

2310. 10. Einkehrhaus Bischofsrod e. V.                  
6740 Mitgliedsbeiträge                                 324 510, 00 510, 00 510, 00 0, 00

Summe Objekt 2310.10: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 510, 00 510, 00 510, 00 0, 00

Saldo - 510, 00 - 510, 00 - 510, 00 0, 00

2310. 11. Mauritiushaus Niederndodeleben e. V.           



15.11.2011 08:36:19/S.39

Fortgeschriebener Haushaltsplan 2012              
Kassengemeinschaft 2201 - Landeskirchenkasse            Seite   39
Rechtsträger   20 - Evang.Kirche i.Mitteldeutschl. 15.11.2011
Sachbuch 00 Verwaltungshaushalt           ohne Unterkonten User Schuch  
2012 RT   20 SB 00                                                              

Haushaltsstelle Bew.  HHV ber. Ansatz 2012    ber. Ansatz 2011    Rechnungserg. 2010  ber. Ansatz 2010    
6740 Mitgliedsbeiträge                                 324 1. 050, 00 1. 050, 00 1. 050, 00 0, 00

Summe Objekt 2310.11: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 1. 050, 00 1. 050, 00 1. 050, 00 0, 00

Saldo - 1. 050, 00 - 1. 050, 00 - 1. 050, 00 0, 00

Summe Gld. 2310: Einnahmen 1. 332. 640, 00 26. 700, 00 1. 654. 831, 35 0, 00
Ausgaben 1. 935. 770, 00 637. 480, 00 2. 268. 351, 35 0, 00

Saldo - 603. 130, 00 - 610. 780, 00 - 613. 520, 00 0, 00

2318 Förderverein Evang. Tagungs- und Freizeitheime e.V
2318. 00.                                                

7310 Allg. Zuw. u. Umlagen innerhalb der Landeskirche  222 4. 000, 00 4. 000, 00 4. 000, 00 0, 00
Summe Objekt 2318.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Ausgaben 4. 000, 00 4. 000, 00 4. 000, 00 0, 00

Saldo - 4. 000, 00 - 4. 000, 00 - 4. 000, 00 0, 00

Summe Gld. 2318: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 4. 000, 00 4. 000, 00 4. 000, 00 0, 00

Saldo - 4. 000, 00 - 4. 000, 00 - 4. 000, 00 0, 00

2340 Beratung in Erziehungs-, Ehe- u. Lebensfragen     
2340. 00.                                                

6100 Reisekosten                                       322 250, 00 250, 00 158, 30 0, 00
6491 Maßnahmen und Veranstaltungen                     322 1. 150, 00 1. 150, 00 1. 423, 70 0, 00

Summe Objekt 2340.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 1. 400, 00 1. 400, 00 1. 582, 00 0, 00

Saldo - 1. 400, 00 - 1. 400, 00 - 1. 582, 00 0, 00

Summe Gld. 2340: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 1. 400, 00 1. 400, 00 1. 582, 00 0, 00

Saldo - 1. 400, 00 - 1. 400, 00 - 1. 582, 00 0, 00

2341 Beirat f. Familienarbeit                          
2341. 00.                                                

2911 Zweckgebundener Übertrag aus Vorjahren            222 0, 00 0, 00 2. 803, 54 0, 00
6491 Maßnahmen und Veranstaltungen                     222 3. 000, 00 2. 000, 00 2. 699, 99 0, 00
8993 Zweckgebundener Übertrag ins Folgejahr            514 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00



15.11.2011 08:36:19/S.40

Fortgeschriebener Haushaltsplan 2012              
Kassengemeinschaft 2201 - Landeskirchenkasse            Seite   40
Rechtsträger   20 - Evang.Kirche i.Mitteldeutschl. 15.11.2011
Sachbuch 00 Verwaltungshaushalt           ohne Unterkonten User Schuch  
2012 RT   20 SB 00                                                              

Haushaltsstelle Bew.  HHV ber. Ansatz 2012    ber. Ansatz 2011    Rechnungserg. 2010  ber. Ansatz 2010    
Summe Objekt 2341.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 2. 803, 54 0, 00

Ausgaben 3. 000, 00 2. 000, 00 2. 699, 99 0, 00

Saldo - 3. 000, 00 - 2. 000, 00 103, 55 0, 00

Summe Gld. 2341: Einnahmen 0, 00 0, 00 2. 803, 54 0, 00
Ausgaben 3. 000, 00 2. 000, 00 2. 699, 99 0, 00

Saldo - 3. 000, 00 - 2. 000, 00 103, 55 0, 00

2342 Evang. Aktionsgemeinschaft für Familienfragen     
2342. 01. Evang. Aktionsgem. f. Familienfragen Thüringen 

7310 Allg. Zuw. u. Umlagen innerhalb der Landeskirche  222 1. 300, 00 1. 300, 00 3. 733, 05 0, 00
7410 Zweckgeb. Zuweis.u.Uml.innerhalb der Landeskirche 10. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Summe Objekt 2342.01: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 11. 300, 00 1. 300, 00 3. 733, 05 0, 00

Saldo - 11. 300, 00 - 1. 300, 00 - 3. 733, 05 0, 00

2342. 02. Evang. Aktionsgem. f. Fam.fragen Sachsen-Anhalt
7330 Allg.Zuw.u.Umlagen innerh.d. ev. kirchl. Bereiches 222 1. 300, 00 1. 300, 00 1. 300, 00 0, 00
7430 Zweckgeb.Zuw.u.Umlag. innerh.d.ev.kirchl.Bereiches 5. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Summe Objekt 2342.02: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 6. 300, 00 1. 300, 00 1. 300, 00 0, 00

Saldo - 6. 300, 00 - 1. 300, 00 - 1. 300, 00 0, 00

Summe Gld. 2342: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 17. 600, 00 2. 600, 00 5. 033, 05 0, 00

Saldo - 17. 600, 00 - 2. 600, 00 - 5. 033, 05 0, 00

2921 Kirchlicher Dienst in der Arbeitswelt             
2921. 00.                                                

3111 Entnahme aus der Budgetierungsrücklage            514 5. 870, 00 2. 990, 00 3. 050, 00 0, 00
3134 Entn. aus d. Rückstellg für Pers.Verpflichtungen  514 72. 180, 00 25. 000, 00 14. 200, 00 0, 00
7410 Zweckgeb. Zuweis.u.Uml.innerhalb der Landeskirche 514 5. 870, 00 2. 990, 00 3. 050, 00 0, 00
7411 Zweckgeb. Zuweis. u. Uml. innerh. der Landeskirche

Zuweisung Altersteilzeit                          514 72. 180, 00 25. 000, 00 14. 200, 00 0, 00
8410 Zuführung an Sonderhaushalt                       222 60. 360, 00 127. 575, 00 107. 900, 00 0, 00



15.11.2011 08:36:19/S.41

Fortgeschriebener Haushaltsplan 2012              
Kassengemeinschaft 2201 - Landeskirchenkasse            Seite   41
Rechtsträger   20 - Evang.Kirche i.Mitteldeutschl. 15.11.2011
Sachbuch 00 Verwaltungshaushalt           ohne Unterkonten User Schuch  
2012 RT   20 SB 00                                                              

Haushaltsstelle Bew.  HHV ber. Ansatz 2012    ber. Ansatz 2011    Rechnungserg. 2010  ber. Ansatz 2010    
Summe Objekt 2921.00: Einnahmen 78. 050, 00 27. 990, 00 17. 250, 00 0, 00

Ausgaben 138. 410, 00 155. 565, 00 125. 150, 00 0, 00

Saldo - 60. 360, 00 - 127. 575, 00 - 107. 900, 00 0, 00

Summe Gld. 2921: Einnahmen 78. 050, 00 27. 990, 00 17. 250, 00 0, 00
Ausgaben 138. 410, 00 155. 565, 00 125. 150, 00 0, 00

Saldo - 60. 360, 00 - 127. 575, 00 - 107. 900, 00 0, 00

2930 Aktion 1+1 "Arbeitslosen Mut machen"              
2930. 00.                                                

7440 Zweckgeb. Zuweisungen und Umlagen an die Diakonie 322 40. 000, 00 40. 000, 00 20. 000, 00 0, 00
Summe Objekt 2930.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Ausgaben 40. 000, 00 40. 000, 00 20. 000, 00 0, 00

Saldo - 40. 000, 00 - 40. 000, 00 - 20. 000, 00 0, 00

Summe Gld. 2930: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 40. 000, 00 40. 000, 00 20. 000, 00 0, 00

Saldo - 40. 000, 00 - 40. 000, 00 - 20. 000, 00 0, 00

Summe Einzelplan 2: Einnahmen 1. 802. 640, 00 327. 250, 00 1. 883. 589, 36 0, 00
Ausgaben 4. 331. 777, 00 3. 018. 571, 00 4. 894. 265, 13 0, 00

Saldo - 2. 529. 137, 00 - 2. 691. 321, 00 - 3. 010. 675, 77 0, 00

Einzelplan 3 Ökumene, Weltmission, Entwicklungshilfe           
3430 Lutherischer Weltbund                             
3430. 00.                                                

7330 Allg.Zuw.u.Umlagen innerh.d. ev. kirchl. Bereiches 324 105. 200, 00 99. 090, 00 101. 840, 00 0, 00
Summe Objekt 3430.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Ausgaben 105. 200, 00 99. 090, 00 101. 840, 00 0, 00

Saldo - 105. 200, 00 - 99. 090, 00 - 101. 840, 00 0, 00

Summe Gld. 3430: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 105. 200, 00 99. 090, 00 101. 840, 00 0, 00

Saldo - 105. 200, 00 - 99. 090, 00 - 101. 840, 00 0, 00

3490 Gustav-Adolf-Werk                                 
3490. 00.                                                



15.11.2011 08:36:19/S.42

Fortgeschriebener Haushaltsplan 2012              
Kassengemeinschaft 2201 - Landeskirchenkasse            Seite   42
Rechtsträger   20 - Evang.Kirche i.Mitteldeutschl. 15.11.2011
Sachbuch 00 Verwaltungshaushalt           ohne Unterkonten User Schuch  
2012 RT   20 SB 00                                                              

Haushaltsstelle Bew.  HHV ber. Ansatz 2012    ber. Ansatz 2011    Rechnungserg. 2010  ber. Ansatz 2010    
7310 Allg. Zuw. u. Umlagen innerhalb der Landeskirche  324 1. 500, 00 2. 000, 00 2. 000, 00 0, 00

Summe Objekt 3490.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 1. 500, 00 2. 000, 00 2. 000, 00 0, 00

Saldo - 1. 500, 00 - 2. 000, 00 - 2. 000, 00 0, 00

Summe Gld. 3490: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 1. 500, 00 2. 000, 00 2. 000, 00 0, 00

Saldo - 1. 500, 00 - 2. 000, 00 - 2. 000, 00 0, 00

3491 Theologischer Konvent Augsburger Bekenntnis       
3491. 00.                                                

6740 Mitgliedsbeiträge                                 701 250, 00 250, 00 250, 00 0, 00
Summe Objekt 3491.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Ausgaben 250, 00 250, 00 250, 00 0, 00

Saldo - 250, 00 - 250, 00 - 250, 00 0, 00

Summe Gld. 3491: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 250, 00 250, 00 250, 00 0, 00

Saldo - 250, 00 - 250, 00 - 250, 00 0, 00

3610 Zwischenkirchliche Hilfe                          
3610. 00.                                                

7422 Zweckgeb. Zuweisungen und Umlagen an die VELKD    324 6. 791, 00 6. 400, 00 5. 923, 00 0, 00
Summe Objekt 3610.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Ausgaben 6. 791, 00 6. 400, 00 5. 923, 00 0, 00

Saldo - 6. 791, 00 - 6. 400, 00 - 5. 923, 00 0, 00

Summe Gld. 3610: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 6. 791, 00 6. 400, 00 5. 923, 00 0, 00

Saldo - 6. 791, 00 - 6. 400, 00 - 5. 923, 00 0, 00

3620 Kirchen helfen Kirchen                            
3620. 00.                                                

2410 Zuführung vom Sonderhaushalt                      324 81. 600, 00 35. 400, 00 35. 400, 00 0, 00
7422 Zweckgeb. Zuweisungen und Umlagen an die VELKD    324 0, 00 0, 00 25. 000, 00 0, 00
7430 Zweckgeb.Zuw.u.Umlag. innerh.d.ev.kirchl.Bereiches

Lutherischer Weltbund                             324 48. 000, 00 45. 000, 00 0, 00 0, 00



15.11.2011 08:36:19/S.43

Fortgeschriebener Haushaltsplan 2012              
Kassengemeinschaft 2201 - Landeskirchenkasse            Seite   43
Rechtsträger   20 - Evang.Kirche i.Mitteldeutschl. 15.11.2011
Sachbuch 00 Verwaltungshaushalt           ohne Unterkonten User Schuch  
2012 RT   20 SB 00                                                              

Haushaltsstelle Bew.  HHV ber. Ansatz 2012    ber. Ansatz 2011    Rechnungserg. 2010  ber. Ansatz 2010    
7440 Zweckgeb. Zuweisungen und Umlagen an die Diakonie 324 33. 600, 00 30. 000, 00 28. 000, 00 0, 00

Summe Objekt 3620.00: Einnahmen 81. 600, 00 35. 400, 00 35. 400, 00 0, 00
Ausgaben 81. 600, 00 75. 000, 00 53. 000, 00 0, 00

Saldo 0, 00 - 39. 600, 00 - 17. 600, 00 0, 00

Summe Gld. 3620: Einnahmen 81. 600, 00 35. 400, 00 35. 400, 00 0, 00
Ausgaben 81. 600, 00 75. 000, 00 53. 000, 00 0, 00

Saldo 0, 00 - 39. 600, 00 - 17. 600, 00 0, 00

3700 Ökumene und gesellschaftliche Verantwortung       
3700. 00.                                                

1431 Teilnehmerbeiträge                                324 0, 00 0, 00 795, 10 0, 00
1790 Sonst. weitere Verwaltungs- und Betriebseinnahmen 324 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
4230 Vergütungen der Angestellten                      172 0, 00 30. 700, 00 19. 487, 96 0, 00
4250 Aufwendungen für nebenberufliche Tätigkeit        324 1. 000, 00 900, 00 170, 00 0, 00
4990 Sonstige personalbezogene Sachausgaben            324 200, 00 550, 00 0, 00 0, 00
6100 Reisekosten                                       324 11. 000, 00 12. 000, 00 11. 319, 68 0, 00
6200 Telekommunikation                                 324 0, 00 800, 00 150, 00 0, 00
6310 Geschäftsbedarf                                   324 450, 00 800, 00 166, 66 0, 00
6320 Bücher, Zeitschriften, Landkarten                 324 400, 00 500, 00 365, 46 0, 00
6441 Sitzungen, Tagungen                               324 2. 000, 00 5. 000, 00 1. 693, 41 0, 00
6710 Veröffentlichungen und Dokumentationen            324 300, 00 1. 000, 00 0, 00 0, 00
6740 Mitgliedsbeiträge                                 324 1. 150, 00 1. 150, 00 1. 103, 94 0, 00
8410 Zuführung an Sonderhaushalt                       324 409. 681, 00 363. 794, 00 348. 000, 00 0, 00
9134 Zuführung z.Rückstellg. f. Pers.-Verpflichtungen  512 0, 00 4. 700, 00 4. 700, 00 0, 00

Summe Objekt 3700.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 795, 10 0, 00
Ausgaben 426. 181, 00 421. 894, 00 387. 157, 11 0, 00

Saldo - 426. 181, 00 - 421. 894, 00 - 386. 362, 01 0, 00

Summe Gld. 3700: Einnahmen 0, 00 0, 00 795, 10 0, 00
Ausgaben 426. 181, 00 421. 894, 00 387. 157, 11 0, 00

Saldo - 426. 181, 00 - 421. 894, 00 - 386. 362, 01 0, 00

3810 Leipziger Missionswerk                            
3810. 00.                                                

1931 Persk.Ersatz innerhalb des ev. kirchl Bereiches   252 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
2410 Zuführung vom Sonderhaushalt                      324 67. 200, 00 67. 200, 00 67. 200, 00 0, 00
4211 Bezüge der Pfarrer und Pfarrvikare                252 0, 00 0, 00 8. 610, 28 0, 00
4310 Versorgungsumlagen                                252 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00



15.11.2011 08:36:19/S.44

Fortgeschriebener Haushaltsplan 2012              
Kassengemeinschaft 2201 - Landeskirchenkasse            Seite   44
Rechtsträger   20 - Evang.Kirche i.Mitteldeutschl. 15.11.2011
Sachbuch 00 Verwaltungshaushalt           ohne Unterkonten User Schuch  
2012 RT   20 SB 00                                                              

Haushaltsstelle Bew.  HHV ber. Ansatz 2012    ber. Ansatz 2011    Rechnungserg. 2010  ber. Ansatz 2010    
4610 Beihilfen                                         252 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
7330 Allg.Zuw.u.Umlagen innerh.d. ev. kirchl. Bereiches 324 212. 800, 00 195. 300, 00 195. 300, 00 0, 00
7430 Zweckgeb.Zuw.u.Umlag. innerh.d.ev.kirchl.Bereiches 324 0, 00 7. 440, 00 5. 786, 00 0, 00
8410 Zuführung an Sonderhaushalt                       324 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Summe Objekt 3810.00: Einnahmen 67. 200, 00 67. 200, 00 67. 200, 00 0, 00
Ausgaben 212. 800, 00 202. 740, 00 209. 696, 28 0, 00

Saldo - 145. 600, 00 - 135. 540, 00 - 142. 496, 28 0, 00

Summe Gld. 3810: Einnahmen 67. 200, 00 67. 200, 00 67. 200, 00 0, 00
Ausgaben 212. 800, 00 202. 740, 00 209. 696, 28 0, 00

Saldo - 145. 600, 00 - 135. 540, 00 - 142. 496, 28 0, 00

3911 Kirche und Judentum                               
3911. 00.                                                

8410 Zuführung an Sonderhaushalt                       324 1. 500, 00 3. 000, 00 3. 000, 00 0, 00
Summe Objekt 3911.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Ausgaben 1. 500, 00 3. 000, 00 3. 000, 00 0, 00

Saldo - 1. 500, 00 - 3. 000, 00 - 3. 000, 00 0, 00

Summe Gld. 3911: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 1. 500, 00 3. 000, 00 3. 000, 00 0, 00

Saldo - 1. 500, 00 - 3. 000, 00 - 3. 000, 00 0, 00

Summe Einzelplan 3: Einnahmen 148. 800, 00 102. 600, 00 103. 395, 10 0, 00
Ausgaben 835. 822, 00 810. 374, 00 762. 866, 39 0, 00

Saldo - 687. 022, 00 - 707. 774, 00 - 659. 471, 29 0, 00

Einzelplan 4 Öffentlichkeitsarbeit                             
4111 Presse, Öffentl.arb. und Publ., Pressesprecher    
4111. 00.                                                

1790 Sonst. weitere Verwaltungs- und Betriebseinnahmen 132 0, 00 300, 00 6. 486, 03 0, 00
1957 Personalkostenersatz von Sonstigen                172 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
3134 Entn. aus d. Rückstellg für Pers.Verpflichtungen  511 7. 550, 00 0, 00 0, 00 0, 00
4211 Bezüge der Pfarrer und Pfarrvikare                252 53. 650, 00 53. 870, 00 50. 834, 75 0, 00
4230 Vergütungen der Angestellten                      172 193. 200, 00 169. 105, 00 161. 795, 08 0, 00
4310 Versorgungsumlagen                                252 14. 500, 00 14. 500, 00 14. 000, 00 0, 00
4610 Beihilfen                                         252 3. 500, 00 0, 00 0, 00 0, 00
5290 Sonstige Bewirtschaftungskosten                   132 0, 00 400, 00 360, 00 0, 00



15.11.2011 08:36:19/S.45

Fortgeschriebener Haushaltsplan 2012              
Kassengemeinschaft 2201 - Landeskirchenkasse            Seite   45
Rechtsträger   20 - Evang.Kirche i.Mitteldeutschl. 15.11.2011
Sachbuch 00 Verwaltungshaushalt           ohne Unterkonten User Schuch  
2012 RT   20 SB 00                                                              

Haushaltsstelle Bew.  HHV ber. Ansatz 2012    ber. Ansatz 2011    Rechnungserg. 2010  ber. Ansatz 2010    
5310 Mieten                                            132 360, 00 1. 800, 00 1. 673, 16 0, 00
6100 Reisekosten                                       123 3. 200, 00 2. 000, 00 2. 920, 56 0, 00
6200 Telekommunikation                                 132 2. 000, 00 2. 000, 00 1. 879, 52 0, 00
6310 Geschäftsbedarf                                   132 500, 00 500, 00 541, 80 0, 00
6320 Bücher, Zeitschriften, Landkarten                 132 3. 800, 00 3. 000, 00 3. 779, 34 0, 00
6441 Sitzungen, Tagungen                               132 1. 000, 00 1. 000, 00 871, 42 0, 00
6491 Maßnahmen und Veranstaltungen                     132 13. 000, 00 10. 000, 00 12. 103, 55 0, 00
6710 Veröffentlichungen und Dokumentationen            132 30. 000, 00 30. 000, 00 19. 278, 15 0, 00
6740 Mitgliedsbeiträge                                 132 1. 420, 00 1. 000, 00 1. 470, 00 0, 00
6750 Dienstleistungen Dritter                          132 82. 000, 00 76. 500, 00 79. 766, 37 0, 00
8410 Zuführung an Sonderhaushalt                       

Sachbuch Kampagnen                                132 40. 000, 00 40. 000, 00 40. 000, 00 0, 00
9134 Zuführung z.Rückstellg. f. Pers.-Verpflichtungen  511 0, 00 5. 635, 00 5. 615, 00 0, 00

Summe Objekt 4111.00: Einnahmen 7. 550, 00 300, 00 6. 486, 03 0, 00
Ausgaben 442. 130, 00 411. 310, 00 396. 888, 70 0, 00

Saldo - 434. 580, 00 - 411. 010, 00 - 390. 402, 67 0, 00

Summe Gld. 4111: Einnahmen 7. 550, 00 300, 00 6. 486, 03 0, 00
Ausgaben 442. 130, 00 411. 310, 00 396. 888, 70 0, 00

Saldo - 434. 580, 00 - 411. 010, 00 - 390. 402, 67 0, 00

4112 Evang. Presseverband in Mitteldeutschland e.V.    
4112. 00.                                                

6740 Mitgliedsbeiträge                                 132 50, 00 50, 00 50, 00 0, 00
Summe Objekt 4112.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Ausgaben 50, 00 50, 00 50, 00 0, 00

Saldo - 50, 00 - 50, 00 - 50, 00 0, 00

Summe Gld. 4112: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 50, 00 50, 00 50, 00 0, 00

Saldo - 50, 00 - 50, 00 - 50, 00 0, 00

4121 Ev. Presseverband Ost e.V.                        
4121. 00.                                                

6740 Mitgliedsbeiträge                                 132 130. 010, 00 130. 010, 00 128. 855, 00 0, 00
Summe Objekt 4121.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Ausgaben 130. 010, 00 130. 010, 00 128. 855, 00 0, 00

Saldo - 130. 010, 00 - 130. 010, 00 - 128. 855, 00 0, 00



15.11.2011 08:36:19/S.46

Fortgeschriebener Haushaltsplan 2012              
Kassengemeinschaft 2201 - Landeskirchenkasse            Seite   46
Rechtsträger   20 - Evang.Kirche i.Mitteldeutschl. 15.11.2011
Sachbuch 00 Verwaltungshaushalt           ohne Unterkonten User Schuch  
2012 RT   20 SB 00                                                              

Haushaltsstelle Bew.  HHV ber. Ansatz 2012    ber. Ansatz 2011    Rechnungserg. 2010  ber. Ansatz 2010    
Summe Gld. 4121: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Ausgaben 130. 010, 00 130. 010, 00 128. 855, 00 0, 00

Saldo - 130. 010, 00 - 130. 010, 00 - 128. 855, 00 0, 00

4130 Schrifttum                                        
4130. 00.                                                

2911 Zweckgebundener Übertrag aus Vorjahren            512 0, 00 8. 000, 00 0, 00 0, 00
2913 Zweckgeb. Übertrag aus Vorjahren / EKKPS          999 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
6310 Geschäftsbedarf                                   312 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
6320 Bücher, Zeitschriften, Landkarten                 312 26. 000, 00 26. 950, 00 7. 047, 74 0, 00
8993 Zweckgebundener Übertrag ins Folgejahr            0, 00 0, 00 11. 902, 26 0, 00

Summe Objekt 4130.00: Einnahmen 0, 00 8. 000, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 26. 000, 00 26. 950, 00 18. 950, 00 0, 00

Saldo - 26. 000, 00 - 18. 950, 00 - 18. 950, 00 0, 00

Summe Gld. 4130: Einnahmen 0, 00 8. 000, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 26. 000, 00 26. 950, 00 18. 950, 00 0, 00

Saldo - 26. 000, 00 - 18. 950, 00 - 18. 950, 00 0, 00

4131 Wartburg Verlag                                   
4131. 00.                                                

7450 Zweckgeb.Zuw.u.Umlagen außerh. ev.kirchl. Bereich 512 30. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00
7500 Zuschüsse an Dritte                               512 334. 000, 00 369. 000, 00 329. 000, 00 0, 00

Summe Objekt 4131.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 364. 000, 00 369. 000, 00 329. 000, 00 0, 00

Saldo - 364. 000, 00 - 369. 000, 00 - 329. 000, 00 0, 00

Summe Gld. 4131: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 364. 000, 00 369. 000, 00 329. 000, 00 0, 00

Saldo - 364. 000, 00 - 369. 000, 00 - 329. 000, 00 0, 00

4200 Medienarbeit und Bibliotheken                     
4200. 00.                                                

2410 Zuführung vom Sonderhaushalt                      421 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
3134 Entn. aus d. Rückstellg für Pers.Verpflichtungen  514 0, 00 12. 270, 00 22. 616, 55 0, 00
7410 Zweckgeb. Zuweis.u.Uml.innerhalb der Landeskirche 514 0, 00 12. 270, 00 22. 616, 55 0, 00
7411 Zweckgeb. Zuweis. u. Uml. innerh. der Landeskirche 514 0, 00 47. 000, 00 0, 00 0, 00
8410 Zuführung an Sonderhaushalt                       421 390. 630, 00 384. 922, 00 393. 350, 00 0, 00



15.11.2011 08:36:19/S.47

Fortgeschriebener Haushaltsplan 2012              
Kassengemeinschaft 2201 - Landeskirchenkasse            Seite   47
Rechtsträger   20 - Evang.Kirche i.Mitteldeutschl. 15.11.2011
Sachbuch 00 Verwaltungshaushalt           ohne Unterkonten User Schuch  
2012 RT   20 SB 00                                                              

Haushaltsstelle Bew.  HHV ber. Ansatz 2012    ber. Ansatz 2011    Rechnungserg. 2010  ber. Ansatz 2010    
9113 Zuführung an die Ausgleichsrücklage               514 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Summe Objekt 4200.00: Einnahmen 0, 00 12. 270, 00 22. 616, 55 0, 00
Ausgaben 390. 630, 00 444. 192, 00 415. 966, 55 0, 00

Saldo - 390. 630, 00 - 431. 922, 00 - 393. 350, 00 0, 00

Summe Gld. 4200: Einnahmen 0, 00 12. 270, 00 22. 616, 55 0, 00
Ausgaben 390. 630, 00 444. 192, 00 415. 966, 55 0, 00

Saldo - 390. 630, 00 - 431. 922, 00 - 393. 350, 00 0, 00

4220 Rundfunkarbeit                                    
4220. 00.                                                

0420 Zweckgeb.Zuw.u. Uml. innerhalb der EKD            135 5. 000, 00 5. 000, 00 5. 000, 00 0, 00
1790 Sonst. weitere Verwaltungs- und Betriebseinnahmen 133 1. 500, 00 1. 500, 00 21. 255, 60 0, 00
1958 Sachkostenersatz von Sonstigen                    133 16. 000, 00 16. 000, 00 0, 00 0, 00
4211 Bezüge der Pfarrer und Pfarrvikare                252 0, 00 35. 700, 00 34. 616, 10 0, 00
4230 Vergütungen der Angestellten                      172 48. 310, 00 0, 00 0, 00 0, 00
4310 Versorgungsumlagen                                252 0, 00 10. 875, 00 10. 500, 00 0, 00
4610 Beihilfen                                         252 0, 00 2. 250, 00 3. 000, 00 0, 00
5700 Beschaff. u.Unterh. v. Inform.-und Kommun.-Technik 132 0, 00 0, 00 230, 00 0, 00
6100 Reisekosten                                       123 3. 200, 00 2. 300, 00 3. 042, 80 0, 00
6200 Telekommunikation                                 132 850, 00 600, 00 786, 60 0, 00
6420 Hon. u.Unterr.gelder z.Aus-,Fort- u.Weiterbildung 133 3. 000, 00 3. 000, 00 400, 00 0, 00
6491 Maßnahmen und Veranstaltungen                     133 1. 500, 00 1. 500, 00 960, 61 0, 00
6740 Mitgliedsbeiträge                                 132 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
6750 Dienstleistungen Dritter                          132 182. 000, 00 186. 235, 00 169. 215, 04 0, 00

Summe Objekt 4220.00: Einnahmen 22. 500, 00 22. 500, 00 26. 255, 60 0, 00
Ausgaben 238. 860, 00 242. 460, 00 222. 751, 15 0, 00

Saldo - 216. 360, 00 - 219. 960, 00 - 196. 495, 55 0, 00

Summe Gld. 4220: Einnahmen 22. 500, 00 22. 500, 00 26. 255, 60 0, 00
Ausgaben 238. 860, 00 242. 460, 00 222. 751, 15 0, 00

Saldo - 216. 360, 00 - 219. 960, 00 - 196. 495, 55 0, 00

4221 Senderbeauftragter der Evang. Kirchen beim MDR    
4221. 00.                                                

7420 Zweckgeb. Zuw. und Umlagen innerhalb der EKD      132 26. 421, 00 26. 334, 00 24. 996, 00 0, 00



15.11.2011 08:36:19/S.48

Fortgeschriebener Haushaltsplan 2012              
Kassengemeinschaft 2201 - Landeskirchenkasse            Seite   48
Rechtsträger   20 - Evang.Kirche i.Mitteldeutschl. 15.11.2011
Sachbuch 00 Verwaltungshaushalt           ohne Unterkonten User Schuch  
2012 RT   20 SB 00                                                              

Haushaltsstelle Bew.  HHV ber. Ansatz 2012    ber. Ansatz 2011    Rechnungserg. 2010  ber. Ansatz 2010    
Summe Objekt 4221.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Ausgaben 26. 421, 00 26. 334, 00 24. 996, 00 0, 00

Saldo - 26. 421, 00 - 26. 334, 00 - 24. 996, 00 0, 00

Summe Gld. 4221: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 26. 421, 00 26. 334, 00 24. 996, 00 0, 00

Saldo - 26. 421, 00 - 26. 334, 00 - 24. 996, 00 0, 00

4240 Internet/Intranet                                 
4240. 00.                                                

1790 Sonst. weitere Verwaltungs- und Betriebseinnahmen 134 100, 00 150, 00 0, 00 0, 00
2911 Zweckgebundener Übertrag aus Vorjahren            134 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
4230 Vergütungen der Angestellten                      172 59. 100, 00 56. 800, 00 55. 034, 06 0, 00
6100 Reisekosten                                       123 500, 00 500, 00 187, 64 0, 00
6210 Internet/Intranet                                 134 5. 400, 00 5. 400, 00 157. 254, 79 0, 00
6310 Geschäftsbedarf                                   134 100, 00 50, 00 0, 00 0, 00
6320 Bücher, Zeitschriften, Landkarten                 134 0, 00 200, 00 0, 00 0, 00
6441 Sitzungen, Tagungen                               134 0, 00 0, 00 50, 00 0, 00
6710 Veröffentlichungen und Dokumentationen            134 7. 000, 00 8. 000, 00 9. 986, 21 0, 00
9421 Erwerb von geringwertigen Wirtschaftsgütern       134 0, 00 0, 00 853, 85 0, 00

Summe Objekt 4240.00: Einnahmen 100, 00 150, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 72. 100, 00 70. 950, 00 223. 366, 55 0, 00

Saldo - 72. 000, 00 - 70. 800, 00 - 223. 366, 55 0, 00

Summe Gld. 4240: Einnahmen 100, 00 150, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 72. 100, 00 70. 950, 00 223. 366, 55 0, 00

Saldo - 72. 000, 00 - 70. 800, 00 - 223. 366, 55 0, 00

4400 Fundraising                                       
4400. 00.                                                

0500 Zuschüsse von Dritten                             
EU- Fördermittel                                  530 75. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00

1432 Entgelt für Weiterbildung                         530 6. 000, 00 16. 000, 00 6. 309, 92 0, 00
1720 Einnahmen aus Schriftenvertrieb                   530 2. 000, 00 2. 000, 00 0, 00 0, 00
1730 Verkaufserlöse                                    530 30. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00
1790 Sonst. weitere Verwaltungs- und Betriebseinnahmen 530 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
2210 Spenden                                           530 5. 000, 00 100. 000, 00 70, 00 0, 00
2230 Sponsoring                                        530 2. 000, 00 2. 000, 00 4. 549, 95 0, 00
2300 Geldauflagen                                      530 5. 000, 00 5. 000, 00 0, 00 0, 00



15.11.2011 08:36:19/S.49

Fortgeschriebener Haushaltsplan 2012              
Kassengemeinschaft 2201 - Landeskirchenkasse            Seite   49
Rechtsträger   20 - Evang.Kirche i.Mitteldeutschl. 15.11.2011
Sachbuch 00 Verwaltungshaushalt           ohne Unterkonten User Schuch  
2012 RT   20 SB 00                                                              

Haushaltsstelle Bew.  HHV ber. Ansatz 2012    ber. Ansatz 2011    Rechnungserg. 2010  ber. Ansatz 2010    
2911 Zweckgebundener Übertrag aus Vorjahren            530 0, 00 0, 00 3. 026, 66 0, 00
4230 Vergütungen der Angestellten                      172 75. 810, 00 59. 050, 00 51. 387, 18 0, 00
5520 Beschaff.u.Unterh.v.Ausstatt.-u.Gebr.gegenständen 530 500, 00 500, 00 117, 57 0, 00
6100 Reisekosten                                       123 7. 500, 00 3. 000, 00 3. 371, 22 0, 00
6200 Telekommunikation                                 530 500, 00 480, 00 479, 40 0, 00
6310 Geschäftsbedarf                                   530 1. 500, 00 1. 500, 00 90, 15 0, 00
6320 Bücher, Zeitschriften, Landkarten                 530 1. 000, 00 1. 000, 00 800, 70 0, 00
6330 Porto                                             530 400, 00 400, 00 28, 40 0, 00
6491 Maßnahmen und Veranstaltungen                     530 19. 000, 00 28. 500, 00 17. 047, 52 0, 00
6710 Veröffentlichungen und Dokumentationen            530 9. 000, 00 5. 000, 00 0, 00 0, 00
6740 Mitgliedsbeiträge                                 530 400, 00 400, 00 336, 00 0, 00
6750 Dienstleistungen Dritter                          530 0, 00 0, 00 609, 88 0, 00
7410 Zweckgeb. Zuweis.u.Uml.innerhalb der Landeskirche 530 47. 000, 00 95. 500, 00 0, 00 0, 00
7412 Zweckgeb. Zuw. und Umlagen an Kirchenkreise       530 21. 500, 00 0, 00 0, 00 0, 00
7413 Zweckgeb. Zuw. und Umlagen an Kirchengemeinden    530 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
7440 Zweckgeb. Zuweisungen und Umlagen an die Diakonie 530 25. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00
8993 Zweckgebundener Übertrag ins Folgejahr            511 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
9421 Erwerb von geringwertigen Wirtschaftsgütern       530 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Summe Objekt 4400.00: Einnahmen 125. 000, 00 125. 000, 00 13. 956, 53 0, 00
Ausgaben 209. 110, 00 195. 330, 00 74. 268, 02 0, 00

Saldo - 84. 110, 00 - 70. 330, 00 - 60. 311, 49 0, 00

Summe Gld. 4400: Einnahmen 125. 000, 00 125. 000, 00 13. 956, 53 0, 00
Ausgaben 209. 110, 00 195. 330, 00 74. 268, 02 0, 00

Saldo - 84. 110, 00 - 70. 330, 00 - 60. 311, 49 0, 00

Summe Einzelplan 4: Einnahmen 155. 150, 00 168. 220, 00 69. 314, 71 0, 00
Ausgaben 1. 899. 311, 00 1. 916. 586, 00 1. 835. 091, 97 0, 00

Saldo - 1. 744. 161, 00 - 1. 748. 366, 00 - 1. 765. 777, 26 0, 00

Einzelplan 5 Bildungswesen und Wissenschaft                    
5100 Kirchliche Schulen                                
5100. 00.                                                

3117 Entnahme aus der allgemeinen Rücklage der EKM     510 2. 771. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00
6420 Hon. u.Unterr.gelder z.Aus-,Fort- u.Weiterbildung 431 4. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00
6491 Maßnahmen und Veranstaltungen                     431 4. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00
6710 Veröffentlichungen und Dokumentationen            431 4. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00
7410 Zweckgeb. Zuweis.u.Uml.innerhalb der Landeskirche 431 Sp. V. 2. 771. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00
8410 Zuführung an Sonderhaushalt                       516 100. 000, 00 100. 000, 00 100. 000, 00 0, 00



15.11.2011 08:36:19/S.50

Fortgeschriebener Haushaltsplan 2012              
Kassengemeinschaft 2201 - Landeskirchenkasse            Seite   50
Rechtsträger   20 - Evang.Kirche i.Mitteldeutschl. 15.11.2011
Sachbuch 00 Verwaltungshaushalt           ohne Unterkonten User Schuch  
2012 RT   20 SB 00                                                              

Haushaltsstelle Bew.  HHV ber. Ansatz 2012    ber. Ansatz 2011    Rechnungserg. 2010  ber. Ansatz 2010    
Summe Objekt 5100.00: Einnahmen 2. 771. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Ausgaben 2. 883. 000, 00 100. 000, 00 100. 000, 00 0, 00

Saldo - 112. 000, 00 - 100. 000, 00 - 100. 000, 00 0, 00

Summe Gld. 5100: Einnahmen 2. 771. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 2. 883. 000, 00 100. 000, 00 100. 000, 00 0, 00

Saldo - 112. 000, 00 - 100. 000, 00 - 100. 000, 00 0, 00

5190 Schulwerk                                         
5190. 00.                                                

8410 Zuführung an Sonderhaushalt                       431 15. 000, 00 30. 000, 00 30. 000, 00 0, 00
Summe Objekt 5190.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Ausgaben 15. 000, 00 30. 000, 00 30. 000, 00 0, 00

Saldo - 15. 000, 00 - 30. 000, 00 - 30. 000, 00 0, 00

Summe Gld. 5190: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 15. 000, 00 30. 000, 00 30. 000, 00 0, 00

Saldo - 15. 000, 00 - 30. 000, 00 - 30. 000, 00 0, 00

5200 Erwachsenenbildung                                
5200. 00.                                                

3134 Entn. aus d. Rückstellg für Pers.Verpflichtungen  512 0, 00 37. 380, 00 25. 787, 58 0, 00
4310 Versorgungsumlagen                                252 7. 250, 00 7. 250, 00 7. 000, 00 0, 00
4610 Beihilfen                                         252 1. 750, 00 1. 500, 00 1. 500, 00 0, 00
7410 Zweckgeb. Zuweis.u.Uml.innerhalb der Landeskirche 512 0, 00 37. 380, 00 25. 787, 58 0, 00
7411 Zweckgeb. Zuweis. u. Uml. innerh. der Landeskirche 222 1. 070, 00 3. 200, 00 3. 200, 00 0, 00
8410 Zuführung an Sonderhaushalt                       222 170. 923, 00 181. 180, 00 185. 180, 00 0, 00

Summe Objekt 5200.00: Einnahmen 0, 00 37. 380, 00 25. 787, 58 0, 00
Ausgaben 180. 993, 00 230. 510, 00 222. 667, 58 0, 00

Saldo - 180. 993, 00 - 193. 130, 00 - 196. 880, 00 0, 00

Summe Gld. 5200: Einnahmen 0, 00 37. 380, 00 25. 787, 58 0, 00
Ausgaben 180. 993, 00 230. 510, 00 222. 667, 58 0, 00

Saldo - 180. 993, 00 - 193. 130, 00 - 196. 880, 00 0, 00

5210 Heimvolkshochschule Alterode                      
5210. 00.                                                



15.11.2011 08:36:19/S.51

Fortgeschriebener Haushaltsplan 2012              
Kassengemeinschaft 2201 - Landeskirchenkasse            Seite   51
Rechtsträger   20 - Evang.Kirche i.Mitteldeutschl. 15.11.2011
Sachbuch 00 Verwaltungshaushalt           ohne Unterkonten User Schuch  
2012 RT   20 SB 00                                                              

Haushaltsstelle Bew.  HHV ber. Ansatz 2012    ber. Ansatz 2011    Rechnungserg. 2010  ber. Ansatz 2010    
6740 Mitgliedsbeiträge                                 222 250, 00 250, 00 256, 00 0, 00

Summe Objekt 5210.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 250, 00 250, 00 256, 00 0, 00

Saldo - 250, 00 - 250, 00 - 256, 00 0, 00

Summe Gld. 5210: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 250, 00 250, 00 256, 00 0, 00

Saldo - 250, 00 - 250, 00 - 256, 00 0, 00

5220 Akademien                                         
5220. 01. Akademie Thüringen                             

8410 Zuführung an Sonderhaushalt                       222 352. 850, 00 341. 350, 00 337. 190, 00 0, 00
Summe Objekt 5220.01: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Ausgaben 352. 850, 00 341. 350, 00 337. 190, 00 0, 00

Saldo - 352. 850, 00 - 341. 350, 00 - 337. 190, 00 0, 00

5220. 02. Akademie Sachsen-Anhalt                        
3134 Entn. aus d. Rückstellg für Pers.Verpflichtungen  512 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
6740 Mitgliedsbeiträge                                 222 510, 00 510, 00 510, 00 0, 00
7330 Allg.Zuw.u.Umlagen innerh.d. ev. kirchl. Bereiches 222 295. 500, 00 265. 500, 00 260. 000, 00 0, 00
7430 Zweckgeb.Zuw.u.Umlag. innerh.d.ev.kirchl.Bereiches 222 40. 050, 00 40. 050, 00 40. 050, 00 0, 00
7431 Zweckgeb.Zuw.u.Uml.innerh.d. ev.kirchl.Bereiches  512 77. 300, 00 77. 300, 00 77. 300, 00 0, 00

Summe Objekt 5220.02: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 413. 360, 00 383. 360, 00 377. 860, 00 0, 00

Saldo - 413. 360, 00 - 383. 360, 00 - 377. 860, 00 0, 00

Summe Gld. 5220: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 766. 210, 00 724. 710, 00 715. 050, 00 0, 00

Saldo - 766. 210, 00 - 724. 710, 00 - 715. 050, 00 0, 00

5291 Kulturbeauftragter                                
5291. 00.                                                

7410 Zweckgeb. Zuweis.u.Uml.innerhalb der Landeskirche 222 1. 000, 00 1. 000, 00 99, 60 0, 00
Summe Objekt 5291.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Ausgaben 1. 000, 00 1. 000, 00 99, 60 0, 00

Saldo - 1. 000, 00 - 1. 000, 00 - 99, 60 0, 00



15.11.2011 08:36:19/S.52

Fortgeschriebener Haushaltsplan 2012              
Kassengemeinschaft 2201 - Landeskirchenkasse            Seite   52
Rechtsträger   20 - Evang.Kirche i.Mitteldeutschl. 15.11.2011
Sachbuch 00 Verwaltungshaushalt           ohne Unterkonten User Schuch  
2012 RT   20 SB 00                                                              

Haushaltsstelle Bew.  HHV ber. Ansatz 2012    ber. Ansatz 2011    Rechnungserg. 2010  ber. Ansatz 2010    
Summe Gld. 5291: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Ausgaben 1. 000, 00 1. 000, 00 99, 60 0, 00

Saldo - 1. 000, 00 - 1. 000, 00 - 99, 60 0, 00

5310 Bibliothek Evang. Ministerium Erfurt              
5310. 00.                                                

7310 Allg. Zuw. u. Umlagen innerhalb der Landeskirche  161 4. 090, 00 4. 090, 00 4. 090, 00 0, 00
Summe Objekt 5310.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Ausgaben 4. 090, 00 4. 090, 00 4. 090, 00 0, 00

Saldo - 4. 090, 00 - 4. 090, 00 - 4. 090, 00 0, 00

Summe Gld. 5310: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 4. 090, 00 4. 090, 00 4. 090, 00 0, 00

Saldo - 4. 090, 00 - 4. 090, 00 - 4. 090, 00 0, 00

5311 Marienbibliothek Halle                            
5311. 00.                                                

7310 Allg. Zuw. u. Umlagen innerhalb der Landeskirche  161 16. 000, 00 16. 000, 00 16. 000, 00 0, 00
Summe Objekt 5311.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Ausgaben 16. 000, 00 16. 000, 00 16. 000, 00 0, 00

Saldo - 16. 000, 00 - 16. 000, 00 - 16. 000, 00 0, 00

Summe Gld. 5311: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 16. 000, 00 16. 000, 00 16. 000, 00 0, 00

Saldo - 16. 000, 00 - 16. 000, 00 - 16. 000, 00 0, 00

5320 Archive                                           
5320. 01. Archiv Eisenach                                

3117 Entnahme aus der allgemeinen Rücklage der EKM     510 3. 300. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00
7410 Zweckgeb. Zuweis.u.Uml.innerhalb der Landeskirche 510 3. 300. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00
8410 Zuführung an Sonderhaushalt                       511 349. 936, 00 339. 082, 00 330. 050, 00 0, 00

Summe Objekt 5320.01: Einnahmen 3. 300. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 3. 649. 936, 00 339. 082, 00 330. 050, 00 0, 00

Saldo - 349. 936, 00 - 339. 082, 00 - 330. 050, 00 0, 00

5320. 02. Archiv Magdeburg                               
3134 Entn. aus d. Rückstellg für Pers.Verpflichtungen  511 46. 020, 00 52. 470, 00 32. 375, 68 0, 00



15.11.2011 08:36:19/S.53

Fortgeschriebener Haushaltsplan 2012              
Kassengemeinschaft 2201 - Landeskirchenkasse            Seite   53
Rechtsträger   20 - Evang.Kirche i.Mitteldeutschl. 15.11.2011
Sachbuch 00 Verwaltungshaushalt           ohne Unterkonten User Schuch  
2012 RT   20 SB 00                                                              

Haushaltsstelle Bew.  HHV ber. Ansatz 2012    ber. Ansatz 2011    Rechnungserg. 2010  ber. Ansatz 2010    
7410 Zweckgeb. Zuweis.u.Uml.innerhalb der Landeskirche 511 28. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00
7411 Zweckgeb. Zuweis. u. Uml. innerh. der Landeskirche

Zuweisung Altersteilzeit                          511 46. 020, 00 52. 470, 00 32. 375, 68 0, 00
8410 Zuführung an Sonderhaushalt                       511 436. 830, 00 271. 587, 00 425. 717, 00 0, 00

Summe Objekt 5320.02: Einnahmen 46. 020, 00 52. 470, 00 32. 375, 68 0, 00
Ausgaben 510. 850, 00 324. 057, 00 458. 092, 68 0, 00

Saldo - 464. 830, 00 - 271. 587, 00 - 425. 717, 00 0, 00

Summe Gld. 5320: Einnahmen 3. 346. 020, 00 52. 470, 00 32. 375, 68 0, 00
Ausgaben 4. 160. 786, 00 663. 139, 00 788. 142, 68 0, 00

Saldo - 814. 766, 00 - 610. 669, 00 - 755. 767, 00 0, 00

5410 Kunst- u. Denkmalpflege                           
5410. 00.                                                

1790 Sonst. weitere Verwaltungs- und Betriebseinnahmen 542 1. 500, 00 600, 00 606, 50 0, 00
5313 Miete für Sonstiges                               542 50, 00 50, 00 0, 00 0, 00
5510 Besch. u. Unterh. v. technisch. Geräten           542 50, 00 50, 00 0, 00 0, 00
6310 Geschäftsbedarf                                   542 150, 00 150, 00 27, 95 0, 00
6420 Hon. u.Unterr.gelder z.Aus-,Fort- u.Weiterbildung 542 750, 00 750, 00 0, 00 0, 00
6441 Sitzungen, Tagungen                               542 1. 600, 00 700, 00 601, 25 0, 00
6740 Mitgliedsbeiträge                                 542 765, 00 800, 00 765, 00 0, 00
8410 Zuführung an Sonderhaushalt                       511 71. 110, 00 68. 300, 00 68. 000, 00 0, 00
8411 Zuführung an Sonderhaushalt                       611 37. 500, 00 37. 500, 00 0, 00 0, 00

Summe Objekt 5410.00: Einnahmen 1. 500, 00 600, 00 606, 50 0, 00
Ausgaben 111. 975, 00 108. 300, 00 69. 394, 20 0, 00

Saldo - 110. 475, 00 - 107. 700, 00 - 68. 787, 70 0, 00

Summe Gld. 5410: Einnahmen 1. 500, 00 600, 00 606, 50 0, 00
Ausgaben 111. 975, 00 108. 300, 00 69. 394, 20 0, 00

Saldo - 110. 475, 00 - 107. 700, 00 - 68. 787, 70 0, 00

5411 Kunstgutdienst, Magazin f. kirchl. Kunstgut Apolda
5411. 00.                                                

1790 Sonst. weitere Verwaltungs- und Betriebseinnahmen 541 0, 00 0, 00 195, 00 0, 00
1916 Sachkostenersatz von Kirchengemeinden             541 2. 500, 00 2. 600, 00 2. 423, 50 0, 00
1950 Ersatz außerhalb des ev. kirchl. Bereiches        541 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
1951 Personalkostenersatz von den Ländern              541 27. 000, 00 27. 000, 00 27. 000, 00 0, 00
4250 Aufwendungen für nebenberufliche Tätigkeit        541 76. 000, 00 61. 000, 00 74. 450, 00 0, 00
5120 Unterhaltung der Gebäude                          541 0, 00 0, 00 6. 675, 86 0, 00



15.11.2011 08:36:19/S.54

Fortgeschriebener Haushaltsplan 2012              
Kassengemeinschaft 2201 - Landeskirchenkasse            Seite   54
Rechtsträger   20 - Evang.Kirche i.Mitteldeutschl. 15.11.2011
Sachbuch 00 Verwaltungshaushalt           ohne Unterkonten User Schuch  
2012 RT   20 SB 00                                                              

Haushaltsstelle Bew.  HHV ber. Ansatz 2012    ber. Ansatz 2011    Rechnungserg. 2010  ber. Ansatz 2010    
5260 Bewachung                                         541 600, 00 400, 00 2. 318, 57 0, 00
5620 Kunst- und Sammlungsgegenstände                   541 5. 000, 00 5. 000, 00 0, 00 0, 00
6100 Reisekosten                                       123 0, 00 300, 00 0, 00 0, 00
6200 Telekommunikation                                 541 250, 00 250, 00 224, 62 0, 00
6310 Geschäftsbedarf                                   541 1. 000, 00 1. 000, 00 1. 469, 38 0, 00
7500 Zuschüsse an Dritte                               541 500, 00 500, 00 0, 00 0, 00
9421 Erwerb von geringwertigen Wirtschaftsgütern       541 1. 700, 00 1. 700, 00 0, 00 0, 00

Summe Objekt 5411.00: Einnahmen 29. 500, 00 29. 600, 00 29. 618, 50 0, 00
Ausgaben 85. 050, 00 70. 150, 00 85. 138, 43 0, 00

Saldo - 55. 550, 00 - 40. 550, 00 - 55. 519, 93 0, 00

Summe Gld. 5411: Einnahmen 29. 500, 00 29. 600, 00 29. 618, 50 0, 00
Ausgaben 85. 050, 00 70. 150, 00 85. 138, 43 0, 00

Saldo - 55. 550, 00 - 40. 550, 00 - 55. 519, 93 0, 00

5415 Verein "Grenzgänger" e.V.                         
5415. 00.                                                

7410 Zweckgeb. Zuweis.u.Uml.innerhalb der Landeskirche 312 4. 000, 00 18. 000, 00 20. 000, 00 0, 00
Summe Objekt 5415.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Ausgaben 4. 000, 00 18. 000, 00 20. 000, 00 0, 00

Saldo - 4. 000, 00 - 18. 000, 00 - 20. 000, 00 0, 00

Summe Gld. 5415: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 4. 000, 00 18. 000, 00 20. 000, 00 0, 00

Saldo - 4. 000, 00 - 18. 000, 00 - 20. 000, 00 0, 00

5491 Stiftung KIBA                                     
5491. 00.                                                

7420 Zweckgeb. Zuw. und Umlagen innerhalb der EKD      511 30. 000, 00 30. 000, 00 30. 000, 00 0, 00
Summe Objekt 5491.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Ausgaben 30. 000, 00 30. 000, 00 30. 000, 00 0, 00

Saldo - 30. 000, 00 - 30. 000, 00 - 30. 000, 00 0, 00

Summe Gld. 5491: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 30. 000, 00 30. 000, 00 30. 000, 00 0, 00

Saldo - 30. 000, 00 - 30. 000, 00 - 30. 000, 00 0, 00

5511 Liturgische Konferenz                             



15.11.2011 08:36:19/S.55

Fortgeschriebener Haushaltsplan 2012              
Kassengemeinschaft 2201 - Landeskirchenkasse            Seite   55
Rechtsträger   20 - Evang.Kirche i.Mitteldeutschl. 15.11.2011
Sachbuch 00 Verwaltungshaushalt           ohne Unterkonten User Schuch  
2012 RT   20 SB 00                                                              

Haushaltsstelle Bew.  HHV ber. Ansatz 2012    ber. Ansatz 2011    Rechnungserg. 2010  ber. Ansatz 2010    
5511. 00.                                                

6310 Geschäftsbedarf                                   312 400, 00 600, 00 116, 40 0, 00
6740 Mitgliedsbeiträge                                 312 500, 00 500, 00 500, 00 0, 00

Summe Objekt 5511.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 900, 00 1. 100, 00 616, 40 0, 00

Saldo - 900, 00 - 1. 100, 00 - 616, 40 0, 00

Summe Gld. 5511: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 900, 00 1. 100, 00 616, 40 0, 00

Saldo - 900, 00 - 1. 100, 00 - 616, 40 0, 00

5512 Wissenschaftliche Gesellschaft für Theologie      
5512. 00.                                                

6740 Mitgliedsbeiträge                                 701 205, 00 280, 00 205, 00 0, 00
Summe Objekt 5512.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Ausgaben 205, 00 280, 00 205, 00 0, 00

Saldo - 205, 00 - 280, 00 - 205, 00 0, 00

Summe Gld. 5512: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 205, 00 280, 00 205, 00 0, 00

Saldo - 205, 00 - 280, 00 - 205, 00 0, 00

5519 Wissenschaftliche Dissertationen                  
5519. 00.                                                

4690 Sonstige Beihilfen und Unterstützungen            401 23. 000, 00 23. 000, 00 23. 000, 00 0, 00
7912 Stipendien und Promotionsförderung                511 52. 500, 00 20. 000, 00 20. 713, 73 0, 00

Summe Objekt 5519.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 75. 500, 00 43. 000, 00 43. 713, 73 0, 00

Saldo - 75. 500, 00 - 43. 000, 00 - 43. 713, 73 0, 00

Summe Gld. 5519: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 75. 500, 00 43. 000, 00 43. 713, 73 0, 00

Saldo - 75. 500, 00 - 43. 000, 00 - 43. 713, 73 0, 00

5520 Evang. Konferenz für konfessionskundl. Arbeit     
5520. 00.                                                

7310 Allg. Zuw. u. Umlagen innerhalb der Landeskirche  324 1. 000, 00 1. 000, 00 0, 00 0, 00



15.11.2011 08:36:19/S.56

Fortgeschriebener Haushaltsplan 2012              
Kassengemeinschaft 2201 - Landeskirchenkasse            Seite   56
Rechtsträger   20 - Evang.Kirche i.Mitteldeutschl. 15.11.2011
Sachbuch 00 Verwaltungshaushalt           ohne Unterkonten User Schuch  
2012 RT   20 SB 00                                                              

Haushaltsstelle Bew.  HHV ber. Ansatz 2012    ber. Ansatz 2011    Rechnungserg. 2010  ber. Ansatz 2010    
Summe Objekt 5520.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Ausgaben 1. 000, 00 1. 000, 00 0, 00 0, 00

Saldo - 1. 000, 00 - 1. 000, 00 0, 00 0, 00

Summe Gld. 5520: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 1. 000, 00 1. 000, 00 0, 00 0, 00

Saldo - 1. 000, 00 - 1. 000, 00 0, 00 0, 00

5530 Weltanschauungsfragen                             
5530. 00.                                                

2911 Zweckgebundener Übertrag aus Vorjahren            324 0, 00 8. 000, 00 8. 379, 67 0, 00
2912 Zweckgeb. Übertrag aus Vorjahren / ELKTh          999 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
3119 Entnahme aus sonstigen Rücklagen und Fonds        324 4. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00
6100 Reisekosten                                       324 3. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00
6310 Geschäftsbedarf                                   324 2. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00
6370 Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche Kosten  324 2. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00
6740 Mitgliedsbeiträge                                 324 30, 00 0, 00 26, 00 0, 00
8993 Zweckgebundener Übertrag ins Folgejahr            512 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
9119 Zuführung an sonstige Rücklagen und Fonds         512 0, 00 8. 000, 00 8. 353, 67 0, 00

Summe Objekt 5530.00: Einnahmen 4. 000, 00 8. 000, 00 8. 379, 67 0, 00
Ausgaben 7. 030, 00 8. 000, 00 8. 379, 67 0, 00

Saldo - 3. 030, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Summe Gld. 5530: Einnahmen 4. 000, 00 8. 000, 00 8. 379, 67 0, 00
Ausgaben 7. 030, 00 8. 000, 00 8. 379, 67 0, 00

Saldo - 3. 030, 00 0, 00 0, 00 0, 00

5550 Kirchengeschichtliche Arbeit                      
5550. 00.                                                

2911 Zweckgebundener Übertrag aus Vorjahren            161 0, 00 0, 00 7. 481, 26 0, 00
6710 Veröffentlichungen und Dokumentationen            161 0, 00 4. 000, 00 11. 455, 00 0, 00
7310 Allg. Zuw. u. Umlagen innerhalb der Landeskirche  161 4. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00
7410 Zweckgeb. Zuweis.u.Uml.innerhalb der Landeskirche 161 2. 800, 00 0, 00 0, 00 0, 00
8993 Zweckgebundener Übertrag ins Folgejahr            511 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Summe Objekt 5550.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 7. 481, 26 0, 00
Ausgaben 6. 800, 00 4. 000, 00 11. 455, 00 0, 00

Saldo - 6. 800, 00 - 4. 000, 00 - 3. 973, 74 0, 00



15.11.2011 08:36:19/S.57

Fortgeschriebener Haushaltsplan 2012              
Kassengemeinschaft 2201 - Landeskirchenkasse            Seite   57
Rechtsträger   20 - Evang.Kirche i.Mitteldeutschl. 15.11.2011
Sachbuch 00 Verwaltungshaushalt           ohne Unterkonten User Schuch  
2012 RT   20 SB 00                                                              

Haushaltsstelle Bew.  HHV ber. Ansatz 2012    ber. Ansatz 2011    Rechnungserg. 2010  ber. Ansatz 2010    
Summe Gld. 5550: Einnahmen 0, 00 0, 00 7. 481, 26 0, 00

Ausgaben 6. 800, 00 4. 000, 00 11. 455, 00 0, 00

Saldo - 6. 800, 00 - 4. 000, 00 - 3. 973, 74 0, 00

5552 Histor. Kommission zur Erforschung des Pietismus  
5552. 00.                                                

7320 Allg. Zuw. und Umlagen innerhalb der EKD          701 330, 00 333, 00 330, 00 0, 00
Summe Objekt 5552.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Ausgaben 330, 00 333, 00 330, 00 0, 00

Saldo - 330, 00 - 333, 00 - 330, 00 0, 00

Summe Gld. 5552: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 330, 00 333, 00 330, 00 0, 00

Saldo - 330, 00 - 333, 00 - 330, 00 0, 00

5553 Gesellschaft für Thüringische Kirchengeschichte   
5553. 00.                                                

7410 Zweckgeb. Zuweis.u.Uml.innerhalb der Landeskirche 971 2. 800, 00 4. 500, 00 5. 800, 00 0, 00
Summe Objekt 5553.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Ausgaben 2. 800, 00 4. 500, 00 5. 800, 00 0, 00

Saldo - 2. 800, 00 - 4. 500, 00 - 5. 800, 00 0, 00

Summe Gld. 5553: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 2. 800, 00 4. 500, 00 5. 800, 00 0, 00

Saldo - 2. 800, 00 - 4. 500, 00 - 5. 800, 00 0, 00

5554 Paul-Schneider-Gesellschaft e. V.                 
5554. 00.                                                

6740 Mitgliedsbeiträge                                 961 25, 00 25, 00 25, 00 0, 00
Summe Objekt 5554.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Ausgaben 25, 00 25, 00 25, 00 0, 00

Saldo - 25, 00 - 25, 00 - 25, 00 0, 00

Summe Gld. 5554: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 25, 00 25, 00 25, 00 0, 00

Saldo - 25, 00 - 25, 00 - 25, 00 0, 00



15.11.2011 08:36:19/S.58

Fortgeschriebener Haushaltsplan 2012              
Kassengemeinschaft 2201 - Landeskirchenkasse            Seite   58
Rechtsträger   20 - Evang.Kirche i.Mitteldeutschl. 15.11.2011
Sachbuch 00 Verwaltungshaushalt           ohne Unterkonten User Schuch  
2012 RT   20 SB 00                                                              

Haushaltsstelle Bew.  HHV ber. Ansatz 2012    ber. Ansatz 2011    Rechnungserg. 2010  ber. Ansatz 2010    
5555 Luther-Akademie Sondershausen-Ratzeburg e.V.      
5555. 00.                                                

6740 Mitgliedsbeiträge                                 462 1. 277, 00 1. 277, 00 1. 277, 00 0, 00
Summe Objekt 5555.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Ausgaben 1. 277, 00 1. 277, 00 1. 277, 00 0, 00

Saldo - 1. 277, 00 - 1. 277, 00 - 1. 277, 00 0, 00

Summe Gld. 5555: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 1. 277, 00 1. 277, 00 1. 277, 00 0, 00

Saldo - 1. 277, 00 - 1. 277, 00 - 1. 277, 00 0, 00

5556 Lutherweg-Gesellschaft e. V.                      
5556. 00.                                                

6740 Mitgliedsbeiträge                                 701 100, 00 100, 00 100, 00 0, 00
Summe Objekt 5556.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Ausgaben 100, 00 100, 00 100, 00 0, 00

Saldo - 100, 00 - 100, 00 - 100, 00 0, 00

Summe Gld. 5556: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 100, 00 100, 00 100, 00 0, 00

Saldo - 100, 00 - 100, 00 - 100, 00 0, 00

5557 Gedenktage                                        
5557. 00.                                                

2911 Zweckgebundener Übertrag aus Vorjahren            512 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
3117 Entnahme aus der allgemeinen Rücklage der EKM     512 3. 500. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00
6491 Maßnahmen und Veranstaltungen                     701 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
7410 Zweckgeb. Zuweis.u.Uml.innerhalb der Landeskirche 312 10. 000, 00 10. 000, 00 6. 240, 00 0, 00
8410 Zuführung an Sonderhaushalt                       

Sachbuch Lutherjubiläum 2017                      512 Sp. V. 3. 671. 300, 00 651. 300, 00 1. 117. 000, 00 0, 00
Summe Objekt 5557.00: Einnahmen 3. 500. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Ausgaben 3. 681. 300, 00 661. 300, 00 1. 123. 240, 00 0, 00

Saldo - 181. 300, 00 - 661. 300, 00 - 1. 123. 240, 00 0, 00

Summe Gld. 5557: Einnahmen 3. 500. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 3. 681. 300, 00 661. 300, 00 1. 123. 240, 00 0, 00

Saldo - 181. 300, 00 - 661. 300, 00 - 1. 123. 240, 00 0, 00



15.11.2011 08:36:19/S.59

Fortgeschriebener Haushaltsplan 2012              
Kassengemeinschaft 2201 - Landeskirchenkasse            Seite   59
Rechtsträger   20 - Evang.Kirche i.Mitteldeutschl. 15.11.2011
Sachbuch 00 Verwaltungshaushalt           ohne Unterkonten User Schuch  
2012 RT   20 SB 00                                                              

Haushaltsstelle Bew.  HHV ber. Ansatz 2012    ber. Ansatz 2011    Rechnungserg. 2010  ber. Ansatz 2010    
5590 Lutherhaus und Evang. Pfarrhausarchiv Eisenach    
5590. 00.                                                

3111 Entnahme aus der Budgetierungsrücklage            512 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
6491 Maßnahmen und Veranstaltungen                     701 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
7450 Zweckgeb.Zuw.u.Umlagen außerh. ev.kirchl. Bereich 512 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
7500 Zuschüsse an Dritte                               512 155. 500, 00 130. 500, 00 130. 500, 00 0, 00

Summe Objekt 5590.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 155. 500, 00 130. 500, 00 130. 500, 00 0, 00

Saldo - 155. 500, 00 - 130. 500, 00 - 130. 500, 00 0, 00

Summe Gld. 5590: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 155. 500, 00 130. 500, 00 130. 500, 00 0, 00

Saldo - 155. 500, 00 - 130. 500, 00 - 130. 500, 00 0, 00

5591 Stiftung Luthergedenkstätten                      
5591. 00.                                                

7310 Allg. Zuw. u. Umlagen innerhalb der Landeskirche  701 10. 220, 00 10. 225, 00 10. 220, 00 0, 00
Summe Objekt 5591.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Ausgaben 10. 220, 00 10. 225, 00 10. 220, 00 0, 00

Saldo - 10. 220, 00 - 10. 225, 00 - 10. 220, 00 0, 00

Summe Gld. 5591: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 10. 220, 00 10. 225, 00 10. 220, 00 0, 00

Saldo - 10. 220, 00 - 10. 225, 00 - 10. 220, 00 0, 00

5790 Fachhochschule Jena - Zusammenarbeit              
5790. 00.                                                

2911 Zweckgebundener Übertrag aus Vorjahren            511 0, 00 31. 000, 00 74. 133, 40 0, 00
2912 Zweckgeb. Übertrag aus Vorjahren / ELKTh          511 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
6750 Dienstleistungen Dritter                          511 0, 00 0, 00 43. 322, 00 0, 00
8410 Zuführung an Sonderhaushalt                       511 10. 000, 00 46. 000, 00 0, 00 0, 00
8993 Zweckgebundener Übertrag ins Folgejahr            511 0, 00 0, 00 68. 311, 40 0, 00

Summe Objekt 5790.00: Einnahmen 0, 00 31. 000, 00 74. 133, 40 0, 00
Ausgaben 10. 000, 00 46. 000, 00 111. 633, 40 0, 00

Saldo - 10. 000, 00 - 15. 000, 00 - 37. 500, 00 0, 00



15.11.2011 08:36:19/S.60

Fortgeschriebener Haushaltsplan 2012              
Kassengemeinschaft 2201 - Landeskirchenkasse            Seite   60
Rechtsträger   20 - Evang.Kirche i.Mitteldeutschl. 15.11.2011
Sachbuch 00 Verwaltungshaushalt           ohne Unterkonten User Schuch  
2012 RT   20 SB 00                                                              

Haushaltsstelle Bew.  HHV ber. Ansatz 2012    ber. Ansatz 2011    Rechnungserg. 2010  ber. Ansatz 2010    
Summe Gld. 5790: Einnahmen 0, 00 31. 000, 00 74. 133, 40 0, 00

Ausgaben 10. 000, 00 46. 000, 00 111. 633, 40 0, 00

Saldo - 10. 000, 00 - 15. 000, 00 - 37. 500, 00 0, 00

Summe Einzelplan 5: Einnahmen 9. 652. 020, 00 159. 050, 00 178. 382, 59 0, 00
Ausgaben 12. 211. 341, 00 2. 907. 789, 00 3. 528. 333, 69 0, 00

Saldo - 2. 559. 321, 00 - 2. 748. 739, 00 - 3. 349. 951, 10 0, 00

Einzelplan 7 Rechtsetzung, Leitung und Verwaltung, Rechtsschutz
7140 Landessynode                                      
7140. 00.                                                

3111 Entnahme aus der Budgetierungsrücklage            511 20. 200, 00 0, 00 0, 00 0, 00
4112 Unkostenersätze, Verdienstausfälle, Aufwandsentsch 190 1. 100, 00 1. 100, 00 925, 00 0, 00
6100 Reisekosten                                       190 12. 000, 00 11. 000, 00 12. 161, 46 0, 00
6320 Bücher, Zeitschriften, Landkarten                 190 2. 000, 00 2. 000, 00 1. 463, 46 0, 00
6340 Verfügungsmittel                                  190 2. 800, 00 2. 800, 00 2. 761, 70 0, 00
6441 Sitzungen, Tagungen                               190 100. 000, 00 72. 500, 00 53. 524, 39 0, 00
6491 Maßnahmen und Veranstaltungen                     190 50. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00
6959 Sonst. Ersatz f. sachl. Verw. - u. Betriebsausgabe 190 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Summe Objekt 7140.00: Einnahmen 20. 200, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 167. 900, 00 89. 400, 00 70. 836, 01 0, 00

Saldo - 147. 700, 00 - 89. 400, 00 - 70. 836, 01 0, 00

Summe Gld. 7140: Einnahmen 20. 200, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 167. 900, 00 89. 400, 00 70. 836, 01 0, 00

Saldo - 147. 700, 00 - 89. 400, 00 - 70. 836, 01 0, 00

7141 Ausschüsse der Landessynode                       
7141. 00.                                                

4112 Unkostenersätze, Verdienstausfälle, Aufwandsentsch 190 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
6100 Reisekosten                                       190 11. 000, 00 8. 000, 00 10. 556, 40 0, 00
6441 Sitzungen, Tagungen                               190 4. 000, 00 3. 000, 00 5. 656, 01 0, 00

Summe Objekt 7141.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 15. 000, 00 11. 000, 00 16. 212, 41 0, 00

Saldo - 15. 000, 00 - 11. 000, 00 - 16. 212, 41 0, 00



15.11.2011 08:36:19/S.61

Fortgeschriebener Haushaltsplan 2012              
Kassengemeinschaft 2201 - Landeskirchenkasse            Seite   61
Rechtsträger   20 - Evang.Kirche i.Mitteldeutschl. 15.11.2011
Sachbuch 00 Verwaltungshaushalt           ohne Unterkonten User Schuch  
2012 RT   20 SB 00                                                              

Haushaltsstelle Bew.  HHV ber. Ansatz 2012    ber. Ansatz 2011    Rechnungserg. 2010  ber. Ansatz 2010    
Summe Gld. 7141: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Ausgaben 15. 000, 00 11. 000, 00 16. 212, 41 0, 00

Saldo - 15. 000, 00 - 11. 000, 00 - 16. 212, 41 0, 00

7240 Landeskirchenrat                                  
7240. 00.                                                

3111 Entnahme aus der Budgetierungsrücklage            511 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
6100 Reisekosten                                       190 14. 500, 00 18. 000, 00 11. 587, 57 0, 00
6441 Sitzungen, Tagungen                               190 5. 500, 00 3. 000, 00 5. 009, 27 0, 00
6491 Maßnahmen und Veranstaltungen                     190 14. 800, 00 29. 700, 00 4. 510, 72 0, 00
6959 Sonst. Ersatz f. sachl. Verw. - u. Betriebsausgabe 190 1. 000, 00 1. 000, 00 0, 00 0, 00

Summe Objekt 7240.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 35. 800, 00 51. 700, 00 21. 107, 56 0, 00

Saldo - 35. 800, 00 - 51. 700, 00 - 21. 107, 56 0, 00

Summe Gld. 7240: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 35. 800, 00 51. 700, 00 21. 107, 56 0, 00

Saldo - 35. 800, 00 - 51. 700, 00 - 21. 107, 56 0, 00

7440 Beauftragter bei Landtag und Landesregierung      
7440. 01. Beauftragter Thüringen                         

0420 Zweckgeb.Zuw.u. Uml. innerhalb der EKD            511 0, 00 0, 00 20. 251, 54 0, 00
4211 Bezüge der Pfarrer und Pfarrvikare                511 0, 00 0, 00 36. 964, 81 0, 00
4230 Vergütungen der Angestellten                      511 0, 00 0, 00 32. 822, 74 0, 00
4310 Versorgungsumlagen                                511 0, 00 0, 00 14. 000, 00 0, 00
4610 Beihilfen                                         511 0, 00 0, 00 3. 000, 00 0, 00
8410 Zuführung an Sonderhaushalt                       511 117. 244, 00 112. 022, 00 41. 850, 00 0, 00

Summe Objekt 7440.01: Einnahmen 0, 00 0, 00 20. 251, 54 0, 00
Ausgaben 117. 244, 00 112. 022, 00 128. 637, 55 0, 00

Saldo - 117. 244, 00 - 112. 022, 00 - 108. 386, 01 0, 00

7440. 02. Beauftragter Sachsen-Anhalt                    
0420 Zweckgeb.Zuw.u. Uml. innerhalb der EKD            511 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
4211 Bezüge der Pfarrer und Pfarrvikare                511 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
4230 Vergütungen der Angestellten                      511 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
4310 Versorgungsumlagen                                511 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
4610 Beihilfen                                         511 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
6100 Reisekosten                                       511 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
6310 Geschäftsbedarf                                   511 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00



15.11.2011 08:36:19/S.62

Fortgeschriebener Haushaltsplan 2012              
Kassengemeinschaft 2201 - Landeskirchenkasse            Seite   62
Rechtsträger   20 - Evang.Kirche i.Mitteldeutschl. 15.11.2011
Sachbuch 00 Verwaltungshaushalt           ohne Unterkonten User Schuch  
2012 RT   20 SB 00                                                              

Haushaltsstelle Bew.  HHV ber. Ansatz 2012    ber. Ansatz 2011    Rechnungserg. 2010  ber. Ansatz 2010    
6340 Verfügungsmittel                                  511 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
6960 Innere Verrechnung - Mieten und Pachten           511 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
8410 Zuführung an Sonderhaushalt                       511 103. 439, 00 100. 150, 00 98. 948, 00 0, 00

Summe Objekt 7440.02: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 103. 439, 00 100. 150, 00 98. 948, 00 0, 00

Saldo - 103. 439, 00 - 100. 150, 00 - 98. 948, 00 0, 00

7440. 03. Beauftragter Sachsen                           
7320 Allg. Zuw. und Umlagen innerhalb der EKD          511 4. 185, 00 4. 504, 00 4. 035, 00 0, 00

Summe Objekt 7440.03: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 4. 185, 00 4. 504, 00 4. 035, 00 0, 00

Saldo - 4. 185, 00 - 4. 504, 00 - 4. 035, 00 0, 00

Summe Gld. 7440: Einnahmen 0, 00 0, 00 20. 251, 54 0, 00
Ausgaben 224. 868, 00 216. 676, 00 231. 620, 55 0, 00

Saldo - 224. 868, 00 - 216. 676, 00 - 211. 369, 01 0, 00

7451 Bildungskammer                                    
7451. 00.                                                

2911 Zweckgebundener Übertrag aus Vorjahren            222 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
6100 Reisekosten                                       222 1. 000, 00 1. 000, 00 553, 15 0, 00
6491 Maßnahmen und Veranstaltungen                     222 1. 000, 00 1. 000, 00 297, 35 0, 00
6710 Veröffentlichungen und Dokumentationen            222 1. 000, 00 1. 000, 00 0, 00 0, 00

Summe Objekt 7451.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 3. 000, 00 3. 000, 00 850, 50 0, 00

Saldo - 3. 000, 00 - 3. 000, 00 - 850, 50 0, 00

Summe Gld. 7451: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 3. 000, 00 3. 000, 00 850, 50 0, 00

Saldo - 3. 000, 00 - 3. 000, 00 - 850, 50 0, 00

7501 Landesbischöfin                                   
7501. 00.                                                

1211 Mietnebenkosten                                   511 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
1222 Ersatz für Dienstwohnungsvergütungen              436 0, 00 14. 000, 00 0, 00 0, 00
1431 Teilnehmerbeiträge                                701 1. 300, 00 0, 00 0, 00 0, 00
1790 Sonst. weitere Verwaltungs- und Betriebseinnahmen 701 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
1918 Fernmeldegebührenersatz von Dritten               701 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00



15.11.2011 08:36:19/S.63

Fortgeschriebener Haushaltsplan 2012              
Kassengemeinschaft 2201 - Landeskirchenkasse            Seite   63
Rechtsträger   20 - Evang.Kirche i.Mitteldeutschl. 15.11.2011
Sachbuch 00 Verwaltungshaushalt           ohne Unterkonten User Schuch  
2012 RT   20 SB 00                                                              

Haushaltsstelle Bew.  HHV ber. Ansatz 2012    ber. Ansatz 2011    Rechnungserg. 2010  ber. Ansatz 2010    
1955 Personalkostenersatz vom Arbeitsamt               172 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
2210 Spenden                                           701 0, 00 0, 00 50, 00 0, 00
3111 Entnahme aus der Budgetierungsrücklage            511 300, 00 0, 00 0, 00 0, 00
3134 Entn. aus d. Rückstellg für Pers.Verpflichtungen  511 0, 00 0, 00 13. 150, 00 0, 00
4211 Bezüge der Pfarrer und Pfarrvikare                252 153. 700, 00 144. 881, 00 131. 816, 97 0, 00
4230 Vergütungen der Angestellten                      172 108. 700, 00 100. 800, 00 116. 772, 49 0, 00
4310 Versorgungsumlagen                                252 36. 250, 00 32. 625, 00 28. 000, 00 0, 00
4610 Beihilfen                                         252 10. 500, 00 6. 750, 00 6. 000, 00 0, 00
4910 Trennungsgeld / Umzugskostenvergütung             701 0, 00 0, 00 3. 191, 55 0, 00
5290 Sonstige Bewirtschaftungskosten                   511 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
5310 Mieten                                            701 4. 200, 00 14. 000, 00 0, 00 0, 00
5313 Miete für Sonstiges                               142 8. 500, 00 6. 000, 00 7. 658, 89 0, 00
5410 KFZ-Unterhaltung und -Betrieb                     142 8. 200, 00 8. 200, 00 9. 169, 72 0, 00
5420 KFZ-Steuern und -Versicherung                     142 1. 600, 00 1. 600, 00 2. 414, 96 0, 00
6100 Reisekosten                                       142 8. 000, 00 8. 000, 00 11. 634, 63 0, 00
6200 Telekommunikation                                 151 500, 00 500, 00 690, 75 0, 00
6310 Geschäftsbedarf                                   701 3. 000, 00 3. 000, 00 5. 890, 96 0, 00
6340 Verfügungsmittel                                  701 7. 000, 00 7. 000, 00 6. 000, 00 0, 00
6372 Visitationen                                      701 1. 500, 00 1. 500, 00 21, 00 0, 00
6421 Aus-t- u. Weiterbildung / Supervision u. Coaching 701 5. 000, 00 5. 500, 00 1. 830, 00 0, 00
6441 Sitzungen, Tagungen                               

Bischofskonvent                                   701 3. 000, 00 3. 000, 00 2. 001, 86 0, 00
6491 Maßnahmen und Veranstaltungen                     701 4. 000, 00 4. 500, 00 2. 532, 16 0, 00
6492 Maßnahmen und Veranstaltungen                     

Goldener Kirchturm                                620 12. 000, 00 12. 000, 00 0, 00 0, 00
6740 Mitgliedsbeiträge                                 701 500, 00 500, 00 0, 00 0, 00
7410 Zweckgeb. Zuweis.u.Uml.innerhalb der Landeskirche 701 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
7413 Zweckgeb. Zuw. und Umlagen an Kirchengemeinden    701 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
8410 Zuführung an Sonderhaushalt                       511 140. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00
9422 Erwerb von beweglicher Einrichtung                701 8. 000, 00 10. 000, 00 5. 447, 49 0, 00

Summe Objekt 7501.00: Einnahmen 1. 600, 00 14. 000, 00 13. 200, 00 0, 00
Ausgaben 524. 150, 00 370. 356, 00 341. 073, 43 0, 00

Saldo - 522. 550, 00 - 356. 356, 00 - 327. 873, 43 0, 00

Summe Gld. 7501: Einnahmen 1. 600, 00 14. 000, 00 13. 200, 00 0, 00
Ausgaben 524. 150, 00 370. 356, 00 341. 073, 43 0, 00

Saldo - 522. 550, 00 - 356. 356, 00 - 327. 873, 43 0, 00

7510 Pröpste                                           
7510. 00.                                                

1210 Mietzins                                          190 0, 00 13. 200, 00 0, 00 0, 00



15.11.2011 08:36:19/S.64

Fortgeschriebener Haushaltsplan 2012              
Kassengemeinschaft 2201 - Landeskirchenkasse            Seite   64
Rechtsträger   20 - Evang.Kirche i.Mitteldeutschl. 15.11.2011
Sachbuch 00 Verwaltungshaushalt           ohne Unterkonten User Schuch  
2012 RT   20 SB 00                                                              

Haushaltsstelle Bew.  HHV ber. Ansatz 2012    ber. Ansatz 2011    Rechnungserg. 2010  ber. Ansatz 2010    
1211 Mietnebenkosten                                   511 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
1222 Ersatz für Dienstwohnungsvergütungen              436 0, 00 0, 00 12. 700, 56 0, 00
1790 Sonst. weitere Verwaltungs- und Betriebseinnahmen 190 0, 00 1. 000, 00 900, 00 0, 00
2912 Zweckgeb. Übertrag aus Vorjahren / ELKTh          999 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
4211 Bezüge der Pfarrer und Pfarrvikare                252 413. 425, 00 408. 118, 00 437. 025, 30 0, 00
4230 Vergütungen der Angestellten                      172 121. 920, 00 151. 381, 00 147. 567, 05 0, 00
4310 Versorgungsumlagen                                252 94. 250, 00 87. 000, 00 119. 000, 00 0, 00
4610 Beihilfen                                         252 22. 750, 00 18. 000, 00 25. 500, 00 0, 00
4990 Sonstige personalbezogene Sachausgaben            190 240, 00 0, 00 830, 88 0, 00
5290 Sonstige Bewirtschaftungskosten                   190 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
5310 Mieten                                            190 38. 653, 00 49. 400, 00 41. 004, 49 0, 00
5313 Miete für Sonstiges                               190 21. 100, 00 21. 700, 00 26. 500, 74 0, 00
5410 KFZ-Unterhaltung und -Betrieb                     190 27. 500, 00 56. 000, 00 24. 753, 98 0, 00
5420 KFZ-Steuern und -Versicherung                     190 8. 500, 00 15. 400, 00 12. 011, 58 0, 00
6100 Reisekosten                                       190 8. 000, 00 13. 400, 00 17. 491, 29 0, 00
6200 Telekommunikation                                 190 0, 00 0, 00 193, 44 0, 00
6310 Geschäftsbedarf                                   190 75. 000, 00 63. 500, 00 47. 195, 45 0, 00
6340 Verfügungsmittel                                  190 15. 000, 00 15. 500, 00 9. 408, 76 0, 00
6372 Visitationen                                      190 4. 000, 00 4. 700, 00 2. 413, 15 0, 00
6420 Hon. u.Unterr.gelder z.Aus-,Fort- u.Weiterbildung 463 4. 000, 00 4. 000, 00 1. 284, 00 0, 00
6491 Maßnahmen und Veranstaltungen                     190 33. 000, 00 32. 500, 00 13. 806, 47 0, 00
6750 Dienstleistungen Dritter                          190 24. 500, 00 4. 900, 00 3. 200, 00 0, 00
9134 Zuführung z.Rückstellg. f. Pers.-Verpflichtungen  511 0, 00 10. 899, 00 5. 927, 00 0, 00
9421 Erwerb von geringwertigen Wirtschaftsgütern       190 0, 00 0, 00 2. 309, 67 0, 00
9422 Erwerb von beweglicher Einrichtung                190 25. 000, 00 24. 050, 00 0, 00 0, 00

Summe Objekt 7510.00: Einnahmen 0, 00 14. 200, 00 13. 600, 56 0, 00
Ausgaben 936. 838, 00 980. 448, 00 937. 423, 25 0, 00

Saldo - 936. 838, 00 - 966. 248, 00 - 923. 822, 69 0, 00

Summe Gld. 7510: Einnahmen 0, 00 14. 200, 00 13. 600, 56 0, 00
Ausgaben 936. 838, 00 980. 448, 00 937. 423, 25 0, 00

Saldo - 936. 838, 00 - 966. 248, 00 - 923. 822, 69 0, 00

7520 Superintendenten                                  
7520. 00.                                                

6100 Reisekosten                                       123 0, 00 50. 000, 00 36. 762, 14 0, 00
6310 Geschäftsbedarf                                   190 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
6491 Maßnahmen und Veranstaltungen                     190 20. 000, 00 25. 500, 00 17. 786, 47 0, 00



15.11.2011 08:36:19/S.65

Fortgeschriebener Haushaltsplan 2012              
Kassengemeinschaft 2201 - Landeskirchenkasse            Seite   65
Rechtsträger   20 - Evang.Kirche i.Mitteldeutschl. 15.11.2011
Sachbuch 00 Verwaltungshaushalt           ohne Unterkonten User Schuch  
2012 RT   20 SB 00                                                              

Haushaltsstelle Bew.  HHV ber. Ansatz 2012    ber. Ansatz 2011    Rechnungserg. 2010  ber. Ansatz 2010    
Summe Objekt 7520.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Ausgaben 20. 000, 00 75. 500, 00 54. 548, 61 0, 00

Saldo - 20. 000, 00 - 75. 500, 00 - 54. 548, 61 0, 00

Summe Gld. 7520: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 20. 000, 00 75. 500, 00 54. 548, 61 0, 00

Saldo - 20. 000, 00 - 75. 500, 00 - 54. 548, 61 0, 00

7530 Arbeitsgemeinschaft Geistliche Begleitung         
7530. 00.                                                

6491 Maßnahmen und Veranstaltungen                     322 1. 000, 00 1. 000, 00 704, 54 0, 00
Summe Objekt 7530.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Ausgaben 1. 000, 00 1. 000, 00 704, 54 0, 00

Saldo - 1. 000, 00 - 1. 000, 00 - 704, 54 0, 00

Summe Gld. 7530: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 1. 000, 00 1. 000, 00 704, 54 0, 00

Saldo - 1. 000, 00 - 1. 000, 00 - 704, 54 0, 00

7630 Datenschutzbeauftragter                           
7630. 00.                                                

1923 Sach- und Personalkostenersatz innerh. der EKD    511 3. 748, 00 0, 00 0, 00 0, 00
6100 Reisekosten                                       511 0, 00 0, 00 647, 00 0, 00
6320 Bücher, Zeitschriften, Landkarten                 511 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
6390 Sonstiger Geschäftsaufwand                        511 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
6420 Hon. u.Unterr.gelder z.Aus-,Fort- u.Weiterbildung 511 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
6500 Lehr- und Lernmittel                              511 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
6750 Dienstleistungen Dritter                          511 66. 000, 00 66. 000, 00 0, 00 0, 00
6911 Persk.Ersatz innerhalb der Landeskirche           511 0, 00 0, 00 6. 298, 55 0, 00

Summe Objekt 7630.00: Einnahmen 3. 748, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 66. 000, 00 66. 000, 00 6. 945, 55 0, 00

Saldo - 62. 252, 00 - 66. 000, 00 - 6. 945, 55 0, 00

Summe Gld. 7630: Einnahmen 3. 748, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 66. 000, 00 66. 000, 00 6. 945, 55 0, 00

Saldo - 62. 252, 00 - 66. 000, 00 - 6. 945, 55 0, 00

7650 Landeskirchenamt                                  



15.11.2011 08:36:19/S.66

Fortgeschriebener Haushaltsplan 2012              
Kassengemeinschaft 2201 - Landeskirchenkasse            Seite   66
Rechtsträger   20 - Evang.Kirche i.Mitteldeutschl. 15.11.2011
Sachbuch 00 Verwaltungshaushalt           ohne Unterkonten User Schuch  
2012 RT   20 SB 00                                                              

Haushaltsstelle Bew.  HHV ber. Ansatz 2012    ber. Ansatz 2011    Rechnungserg. 2010  ber. Ansatz 2010    
7650. 00.                                                

1210 Mietzins                                          123 5. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00
1222 Ersatz für Dienstwohnungsvergütungen              436 0, 00 6. 000, 00 15. 363, 82 0, 00
1250 Verkaufserlöse                                    511 10. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00
1431 Teilnehmerbeiträge                                463 30. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00
1491 Einnahmen aus Verwaltungskostenerstattung         551 100. 000, 00 90. 000, 00 126. 617, 79 0, 00
1790 Sonst. weitere Verwaltungs- und Betriebseinnahmen 123 12. 000, 00 12. 000, 00 12. 218, 46 0, 00
1911 Persk.Ersatz innerhalb der Landeskirche           172 83. 590, 00 33. 412, 00 41. 050, 50 0, 00
1915 Sachkostenersatz von Kirchenkreisen               151 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
1918 Fernmeldegebührenersatz von Dritten               151 9. 680, 00 8. 000, 00 9. 261, 76 0, 00
1919 Verpflegungs-u.Lebensmittelkosten-Ersatz von Dritt 123 4. 500, 00 4. 500, 00 16. 511, 76 0, 00
1957 Personalkostenersatz von Sonstigen                172 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
2911 Zweckgebundener Übertrag aus Vorjahren            511 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
3111 Entnahme aus der Budgetierungsrücklage            511 25. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00
3134 Entn. aus d. Rückstellg für Pers.Verpflichtungen  511 360. 310, 00 320. 000, 00 438. 400, 00 0, 00
4211 Bezüge der Pfarrer und Pfarrvikare                252 643. 400, 00 755. 600, 00 682. 455, 44 0, 00
4220 Besoldung der Beamten und Beamtinnen              252 1. 345. 915, 00 1. 420. 000, 00 1. 186. 970, 12 0, 00
4230 Vergütungen der Angestellten                      172 5. 655. 200, 00 5. 528. 400, 00 4. 770. 958, 74 0, 00
4231 Vergütungen an Auszubildende                      172 51. 200, 00 56. 000, 00 59. 010, 79 0, 00
4250 Aufwendungen für nebenberufliche Tätigkeit        172 1. 040, 00 0, 00 617, 00 0, 00
4310 Versorgungsumlagen                                252 553. 175, 00 640. 175, 00 571. 900, 00 0, 00
4610 Beihilfen                                         252 102. 813, 00 93. 000, 00 92. 550, 00 0, 00
4910 Trennungsgeld / Umzugskostenvergütung             252 20. 000, 00 10. 000, 00 15. 352, 83 0, 00
4911 Trennungsgeld                                     172 5. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00
4960 Zuschüsse zur Aus- und Fortbildung                463 20. 000, 00 10. 000, 00 4. 906, 75 0, 00
4980 Gemeinschaftsveranstaltungen                      123 6. 000, 00 4. 500, 00 7. 230, 83 0, 00
4990 Sonstige personalbezogene Sachausgaben            172 4. 500, 00 2. 000, 00 5. 006, 26 0, 00
4991 Blindenpflegegeldzulage                           172 307, 00 307, 00 307, 00 0, 00
5253 Elektronik-Versicherung                           151 850, 00 1. 000, 00 841, 81 0, 00
5290 Sonstige Bewirtschaftungskosten                   123 9. 900, 00 5. 000, 00 17. 836, 35 0, 00
5310 Mieten                                            353 24. 150, 00 6. 000, 00 40. 688, 98 0, 00
5313 Miete für Sonstiges                               123 25. 000, 00 45. 000, 00 38. 200, 41 0, 00
5410 KFZ-Unterhaltung und -Betrieb                     123 30. 000, 00 30. 000, 00 36. 478, 75 0, 00
5420 KFZ-Steuern und -Versicherung                     123 12. 000, 00 9. 000, 00 5. 879, 42 0, 00
5510 Besch. u. Unterh. v. technisch. Geräten           151 32. 080, 00 20. 000, 00 31. 577, 45 0, 00
5520 Beschaff.u.Unterh.v.Ausstatt.-u.Gebr.gegenständen 123 10. 000, 00 18. 000, 00 3. 705, 73 0, 00
5700 Beschaff. u.Unterh. v. Inform.-und Kommun.-Technik 151 99. 700, 00 120. 000, 00 108. 456, 96 0, 00
6100 Reisekosten                                       123 140. 000, 00 150. 000, 00 177. 310, 53 0, 00
6200 Telekommunikation                                 151 47. 000, 00 60. 000, 00 82. 353, 62 0, 00
6210 Internet/Intranet                                 151 236. 500, 00 0, 00 0, 00 0, 00
6310 Geschäftsbedarf                                   123 75. 000, 00 70. 000, 00 47. 170, 67 0, 00
6311 Geschäftsbedarf                                   551 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
6320 Bücher, Zeitschriften, Landkarten                 162 30. 000, 00 31. 370, 00 43. 679, 41 0, 00



15.11.2011 08:36:19/S.67

Fortgeschriebener Haushaltsplan 2012              
Kassengemeinschaft 2201 - Landeskirchenkasse            Seite   67
Rechtsträger   20 - Evang.Kirche i.Mitteldeutschl. 15.11.2011
Sachbuch 00 Verwaltungshaushalt           ohne Unterkonten User Schuch  
2012 RT   20 SB 00                                                              

Haushaltsstelle Bew.  HHV ber. Ansatz 2012    ber. Ansatz 2011    Rechnungserg. 2010  ber. Ansatz 2010    
6330 Porto                                             123 55. 000, 00 65. 000, 00 62. 375, 93 0, 00
6340 Verfügungsmittel                                  4. 500, 00 4. 500, 00 3. 645, 56 0, 00
6370 Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche Kosten  123 30. 000, 00 30. 000, 00 33. 367, 84 0, 00
6390 Sonstiger Geschäftsaufwand                        123 0, 00 8. 000, 00 10. 866, 64 0, 00
6420 Hon. u.Unterr.gelder z.Aus-,Fort- u.Weiterbildung 463 100. 000, 00 60. 000, 00 77. 257, 69 0, 00
6421 Aus-t- u. Weiterbildung / Supervision u. Coaching 463 10. 000, 00 10. 000, 00 14. 019, 59 0, 00
6423 Ausbildung Auszubildende LKA                      172 25. 000, 00 25. 000, 00 0, 00 0, 00
6491 Maßnahmen und Veranstaltungen                     123 60. 000, 00 25. 000, 00 23. 720, 81 0, 00
6680 Lebensmittel                                      123 14. 500, 00 8. 500, 00 19. 732, 73 0, 00
6710 Veröffentlichungen und Dokumentationen            123 8. 000, 00 8. 000, 00 10. 210, 01 0, 00
6740 Mitgliedsbeiträge                                 123 1. 100, 00 1. 000, 00 995, 00 0, 00
6750 Dienstleistungen Dritter                          123 167. 400, 00 109. 000, 00 190. 608, 74 0, 00
6912 Personalkostenersatz an Kirchenkreise             172 40. 000, 00 70. 000, 00 0, 00 0, 00
6960 Innere Verrechnung - Mieten und Pachten           511 504. 030, 00 500. 726, 00 517. 168, 88 0, 00
7410 Zweckgeb. Zuweis.u.Uml.innerhalb der Landeskirche 511 0, 00 15. 000, 00 3. 000, 00 0, 00
7411 Zweckgeb. Zuweis. u. Uml. innerh. der Landeskirche 511 0, 00 11. 500, 00 19. 914, 00 0, 00
7960 Einzelbeihilfen, Unterstützungen                  172 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
7991 Druckkostenzuschüsse                              511 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
8410 Zuführung an Sonderhaushalt                       511 108. 300, 00 258. 500, 00 260. 200, 00 0, 00
8411 Zuführung an Sonderhaushalt                       

Standort Magdeburg - Sachkosten                   511 50. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00
9134 Zuführung z.Rückstellg. f. Pers.-Verpflichtungen  511 0, 00 80. 400, 00 103. 076, 00 0, 00
9421 Erwerb von geringwertigen Wirtschaftsgütern       56. 000, 00 34. 235, 00 13. 616, 42 0, 00
9422 Erwerb von beweglicher Einrichtung                123 5. 000, 00 5. 000, 00 1. 482, 30 0, 00
9424 Erwerb von technischen Geräten                    123 10. 000, 00 35. 000, 00 10. 457, 71 0, 00
9425 Erwerb v. Informations- u. Kommunikationstechnik  151 108. 600, 00 80. 200, 00 52. 288, 21 0, 00
9426 Fahrzeuge                                         123 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Summe Objekt 7650.00: Einnahmen 640. 080, 00 473. 912, 00 659. 424, 09 0, 00
Ausgaben 10. 538. 160, 00 10. 529. 913, 00 9. 459. 449, 91 0, 00

Saldo - 9. 898. 080, 00 - 10. 056. 001, 00 - 8. 800. 025, 82 0, 00

7650. 32.                                                
5210 Heizung                                           0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Summe Objekt 7650.32: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Saldo 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Summe Gld. 7650: Einnahmen 640. 080, 00 473. 912, 00 659. 424, 09 0, 00
Ausgaben 10. 538. 160, 00 10. 529. 913, 00 9. 459. 449, 91 0, 00

Saldo - 9. 898. 080, 00 - 10. 056. 001, 00 - 8. 800. 025, 82 0, 00



15.11.2011 08:36:19/S.68

Fortgeschriebener Haushaltsplan 2012              
Kassengemeinschaft 2201 - Landeskirchenkasse            Seite   68
Rechtsträger   20 - Evang.Kirche i.Mitteldeutschl. 15.11.2011
Sachbuch 00 Verwaltungshaushalt           ohne Unterkonten User Schuch  
2012 RT   20 SB 00                                                              

Haushaltsstelle Bew.  HHV ber. Ansatz 2012    ber. Ansatz 2011    Rechnungserg. 2010  ber. Ansatz 2010    
7660 Gemeinsame Verwaltungsaufgaben                    
7660. 00.                                                

1720 Einnahmen aus Schriftenvertrieb                   211 29. 800, 00 30. 800, 00 34. 195, 50 0, 00
1915 Sachkostenersatz von Kirchenkreisen               523 236. 436, 00 238. 462, 00 241. 505, 95 0, 00
2911 Zweckgebundener Übertrag aus Vorjahren            511 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
6328 Rechtssammlung                                    211 12. 600, 00 13. 100, 00 22. 493, 83 0, 00
6329 Amtsblatt EKM                                     113 36. 000, 00 36. 000, 00 31. 223, 23 0, 00
6750 Dienstleistungen Dritter                          523 205. 846, 00 205. 050, 00 206. 949, 04 0, 00
6911 Persk.Ersatz innerhalb der Landeskirche           523 30. 590, 00 33. 412, 00 26. 957, 41 0, 00

Summe Objekt 7660.00: Einnahmen 266. 236, 00 269. 262, 00 275. 701, 45 0, 00
Ausgaben 285. 036, 00 287. 562, 00 287. 623, 51 0, 00

Saldo - 18. 800, 00 - 18. 300, 00 - 11. 922, 06 0, 00

Summe Gld. 7660: Einnahmen 266. 236, 00 269. 262, 00 275. 701, 45 0, 00
Ausgaben 285. 036, 00 287. 562, 00 287. 623, 51 0, 00

Saldo - 18. 800, 00 - 18. 300, 00 - 11. 922, 06 0, 00

7661 EDV, Gem.Proj.,Softwareentw. und Modellproj.      
7661. 00.                                                

6210 Internet/Intranet                                 151 0, 00 182. 400, 00 0, 00 0, 00
8410 Zuführung an Sonderhaushalt                       511 220. 000, 00 220. 000, 00 285. 400, 00 0, 00

Summe Objekt 7661.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 220. 000, 00 402. 400, 00 285. 400, 00 0, 00

Saldo - 220. 000, 00 - 402. 400, 00 - 285. 400, 00 0, 00

Summe Gld. 7661: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 220. 000, 00 402. 400, 00 285. 400, 00 0, 00

Saldo - 220. 000, 00 - 402. 400, 00 - 285. 400, 00 0, 00

7662 Computerfonds d. Kirchengemeinden u. Kirchenkreise
7662. 00.                                                

8410 Zuführung an Sonderhaushalt                       516 5. 000, 00 5. 000, 00 40. 000, 00 0, 00
Summe Objekt 7662.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Ausgaben 5. 000, 00 5. 000, 00 40. 000, 00 0, 00

Saldo - 5. 000, 00 - 5. 000, 00 - 40. 000, 00 0, 00



15.11.2011 08:36:19/S.69

Fortgeschriebener Haushaltsplan 2012              
Kassengemeinschaft 2201 - Landeskirchenkasse            Seite   69
Rechtsträger   20 - Evang.Kirche i.Mitteldeutschl. 15.11.2011
Sachbuch 00 Verwaltungshaushalt           ohne Unterkonten User Schuch  
2012 RT   20 SB 00                                                              

Haushaltsstelle Bew.  HHV ber. Ansatz 2012    ber. Ansatz 2011    Rechnungserg. 2010  ber. Ansatz 2010    
Summe Gld. 7662: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Ausgaben 5. 000, 00 5. 000, 00 40. 000, 00 0, 00

Saldo - 5. 000, 00 - 5. 000, 00 - 40. 000, 00 0, 00

7690 Kirchenkreisarbeit                                
7690. 00.                                                

2911 Zweckgebundener Übertrag aus Vorjahren            
Evaluation der Mitarbeitendenjahresgespräche      463 0, 00 0, 00 639, 40 0, 00

6420 Hon. u.Unterr.gelder z.Aus-,Fort- u.Weiterbildung 463 20. 000, 00 15. 000, 00 18. 170, 04 0, 00
6422 Aus-, Fort- u.Weiterbildung f.d. Kreiskirchenämter 520 8. 000, 00 8. 000, 00 3. 800, 00 0, 00
6441 Sitzungen, Tagungen                               520 0, 00 0, 00 3. 647, 90 0, 00
6491 Maßnahmen und Veranstaltungen                     520 4. 000, 00 5. 000, 00 1. 254, 48 0, 00
8993 Zweckgebundener Übertrag ins Folgejahr            611 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Summe Objekt 7690.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 639, 40 0, 00
Ausgaben 32. 000, 00 28. 000, 00 26. 872, 42 0, 00

Saldo - 32. 000, 00 - 28. 000, 00 - 26. 233, 02 0, 00

Summe Gld. 7690: Einnahmen 0, 00 0, 00 639, 40 0, 00
Ausgaben 32. 000, 00 28. 000, 00 26. 872, 42 0, 00

Saldo - 32. 000, 00 - 28. 000, 00 - 26. 233, 02 0, 00

7691 Sonstige Amtsstellen                              
7691. 00.                                                

6420 Hon. u.Unterr.gelder z.Aus-,Fort- u.Weiterbildung 463 70. 000, 00 40. 000, 00 63. 453, 41 0, 00
6421 Aus-t- u. Weiterbildung / Supervision u. Coaching 463 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
8410 Zuführung an Sonderhaushalt                       

Sachbuch Darlehen für die Weiterbildung zum Superv 513 0, 00 0, 00 10. 000, 00 0, 00
Summe Objekt 7691.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Ausgaben 70. 000, 00 40. 000, 00 73. 453, 41 0, 00

Saldo - 70. 000, 00 - 40. 000, 00 - 73. 453, 41 0, 00

Summe Gld. 7691: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 70. 000, 00 40. 000, 00 73. 453, 41 0, 00

Saldo - 70. 000, 00 - 40. 000, 00 - 73. 453, 41 0, 00

7710 Rechnungsprüfungsamt                              
7710. 00.                                                

1330 Prüfungsgebühren                                  910 0, 00 0, 00 96. 534, 04 0, 00



15.11.2011 08:36:19/S.70

Fortgeschriebener Haushaltsplan 2012              
Kassengemeinschaft 2201 - Landeskirchenkasse            Seite   70
Rechtsträger   20 - Evang.Kirche i.Mitteldeutschl. 15.11.2011
Sachbuch 00 Verwaltungshaushalt           ohne Unterkonten User Schuch  
2012 RT   20 SB 00                                                              

Haushaltsstelle Bew.  HHV ber. Ansatz 2012    ber. Ansatz 2011    Rechnungserg. 2010  ber. Ansatz 2010    
1911 Persk.Ersatz innerhalb der Landeskirche           910 0, 00 0, 00 6. 298, 55 0, 00
1914 Sachkostenersatz innerhalb der Landeskirche       910 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
2911 Zweckgebundener Übertrag aus Vorjahren            611 0, 00 0, 00 5. 000, 00 0, 00
3111 Entnahme aus der Budgetierungsrücklage            611 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
3134 Entn. aus d. Rückstellg für Pers.Verpflichtungen  611 49. 698, 00 20. 288, 00 0, 00 0, 00
4220 Besoldung der Beamten und Beamtinnen              252 0, 00 0, 00 182. 539, 06 0, 00
4230 Vergütungen der Angestellten                      172 0, 00 0, 00 349. 254, 51 0, 00
4310 Versorgungsumlagen                                252 0, 00 0, 00 56. 000, 00 0, 00
4610 Beihilfen                                         252 0, 00 0, 00 9. 000, 00 0, 00
4980 Gemeinschaftsveranstaltungen                      910 0, 00 0, 00 47, 51 0, 00
5290 Sonstige Bewirtschaftungskosten                   910 0, 00 0, 00 4. 703, 40 0, 00
5310 Mieten                                            910 0, 00 0, 00 6. 857, 04 0, 00
5510 Besch. u. Unterh. v. technisch. Geräten           910 0, 00 0, 00 2. 369, 98 0, 00
5520 Beschaff.u.Unterh.v.Ausstatt.-u.Gebr.gegenständen 910 0, 00 0, 00 91, 64 0, 00
5700 Beschaff. u.Unterh. v. Inform.-und Kommun.-Technik 910 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
6100 Reisekosten                                       123 0, 00 0, 00 5. 863, 81 0, 00
6200 Telekommunikation                                 910 0, 00 0, 00 2. 943, 81 0, 00
6210 Internet/Intranet                                 910 0, 00 0, 00 287, 56 0, 00
6310 Geschäftsbedarf                                   910 0, 00 0, 00 1. 175, 31 0, 00
6320 Bücher, Zeitschriften, Landkarten                 910 0, 00 0, 00 312, 32 0, 00
6330 Porto                                             910 0, 00 0, 00 724, 78 0, 00
6370 Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche Kosten  910 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
6390 Sonstiger Geschäftsaufwand                        910 0, 00 0, 00 91, 13 0, 00
6420 Hon. u.Unterr.gelder z.Aus-,Fort- u.Weiterbildung 463 0, 00 0, 00 3. 393, 20 0, 00
6441 Sitzungen, Tagungen                               910 0, 00 0, 00 1. 617, 45 0, 00
6491 Maßnahmen und Veranstaltungen                     910 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
6750 Dienstleistungen Dritter                          910 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
7410 Zweckgeb. Zuweis.u.Uml.innerhalb der Landeskirche 611 49. 698, 00 20. 288, 00 0, 00 0, 00
8410 Zuführung an Sonderhaushalt                       611 541. 867, 00 571. 904, 00 0, 00 0, 00
8993 Zweckgebundener Übertrag ins Folgejahr            611 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
9134 Zuführung z.Rückstellg. f. Pers.-Verpflichtungen  611 0, 00 6. 775, 00 0, 00 0, 00
9421 Erwerb von geringwertigen Wirtschaftsgütern       910 0, 00 0, 00 3. 547, 09 0, 00
9422 Erwerb von beweglicher Einrichtung                910 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
9424 Erwerb von technischen Geräten                    910 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
9425 Erwerb v. Informations- u. Kommunikationstechnik  910 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Summe Objekt 7710.00: Einnahmen 49. 698, 00 20. 288, 00 107. 832, 59 0, 00
Ausgaben 591. 565, 00 598. 967, 00 630. 819, 60 0, 00

Saldo - 541. 867, 00 - 578. 679, 00 - 522. 987, 01 0, 00



15.11.2011 08:36:19/S.71

Fortgeschriebener Haushaltsplan 2012              
Kassengemeinschaft 2201 - Landeskirchenkasse            Seite   71
Rechtsträger   20 - Evang.Kirche i.Mitteldeutschl. 15.11.2011
Sachbuch 00 Verwaltungshaushalt           ohne Unterkonten User Schuch  
2012 RT   20 SB 00                                                              

Haushaltsstelle Bew.  HHV ber. Ansatz 2012    ber. Ansatz 2011    Rechnungserg. 2010  ber. Ansatz 2010    
Summe Gld. 7710: Einnahmen 49. 698, 00 20. 288, 00 107. 832, 59 0, 00

Ausgaben 591. 565, 00 598. 967, 00 630. 819, 60 0, 00

Saldo - 541. 867, 00 - 578. 679, 00 - 522. 987, 01 0, 00

7800 Kirchengerichtsbarkeit und Rechtsschutz           
7800. 00.                                                

6390 Sonstiger Geschäftsaufwand                        113 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
6491 Maßnahmen und Veranstaltungen                     113 4. 000, 00 4. 000, 00 765, 13 0, 00

Summe Objekt 7800.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 4. 000, 00 4. 000, 00 765, 13 0, 00

Saldo - 4. 000, 00 - 4. 000, 00 - 765, 13 0, 00

Summe Gld. 7800: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 4. 000, 00 4. 000, 00 765, 13 0, 00

Saldo - 4. 000, 00 - 4. 000, 00 - 765, 13 0, 00

7810 Verfassungs- und Verwaltungsgerichtsbarkeit       
7810. 00.                                                

6370 Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche Kosten  113 3. 000, 00 3. 000, 00 416, 45 0, 00
6390 Sonstiger Geschäftsaufwand                        113 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
6491 Maßnahmen und Veranstaltungen                     113 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Summe Objekt 7810.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 3. 000, 00 3. 000, 00 416, 45 0, 00

Saldo - 3. 000, 00 - 3. 000, 00 - 416, 45 0, 00

Summe Gld. 7810: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 3. 000, 00 3. 000, 00 416, 45 0, 00

Saldo - 3. 000, 00 - 3. 000, 00 - 416, 45 0, 00

7820 Disziplinargerichtsbarkeit                        
7820. 00.                                                

6100 Reisekosten                                       113 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
6370 Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche Kosten  113 2. 000, 00 2. 000, 00 600, 00 0, 00
6441 Sitzungen, Tagungen                               113 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Summe Objekt 7820.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 2. 000, 00 2. 000, 00 600, 00 0, 00

Saldo - 2. 000, 00 - 2. 000, 00 - 600, 00 0, 00



15.11.2011 08:36:19/S.72

Fortgeschriebener Haushaltsplan 2012              
Kassengemeinschaft 2201 - Landeskirchenkasse            Seite   72
Rechtsträger   20 - Evang.Kirche i.Mitteldeutschl. 15.11.2011
Sachbuch 00 Verwaltungshaushalt           ohne Unterkonten User Schuch  
2012 RT   20 SB 00                                                              

Haushaltsstelle Bew.  HHV ber. Ansatz 2012    ber. Ansatz 2011    Rechnungserg. 2010  ber. Ansatz 2010    
Summe Gld. 7820: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Ausgaben 2. 000, 00 2. 000, 00 600, 00 0, 00

Saldo - 2. 000, 00 - 2. 000, 00 - 600, 00 0, 00

7901 Kirchengericht                                    
7901. 00.                                                

4250 Aufwendungen für nebenberufliche Tätigkeit        113 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
6320 Bücher, Zeitschriften, Landkarten                 113 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
6491 Maßnahmen und Veranstaltungen                     113 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Summe Objekt 7901.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Saldo 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

7901. 01. Kirchengericht - 1. Kammer                     
6370 Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche Kosten  113 1. 000, 00 1. 370, 00 599, 00 0, 00

Summe Objekt 7901.01: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 1. 000, 00 1. 370, 00 599, 00 0, 00

Saldo - 1. 000, 00 - 1. 370, 00 - 599, 00 0, 00

7901. 02. Kirchengericht - 2. Kammer                     
6370 Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche Kosten  113 1. 000, 00 1. 000, 00 269, 20 0, 00

Summe Objekt 7901.02: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 1. 000, 00 1. 000, 00 269, 20 0, 00

Saldo - 1. 000, 00 - 1. 000, 00 - 269, 20 0, 00

Summe Gld. 7901: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 2. 000, 00 2. 370, 00 868, 20 0, 00

Saldo - 2. 000, 00 - 2. 370, 00 - 868, 20 0, 00

7910 Arbeitsr.Kommission u.Schlichtungsausschuss DW-EKM
7910. 00.                                                

1942 Sachkostenersatz von der Diakonie                 180 3. 000, 00 3. 000, 00 0, 00 0, 00
6491 Maßnahmen und Veranstaltungen                     180 3. 000, 00 3. 000, 00 0, 00 0, 00

Summe Objekt 7910.00: Einnahmen 3. 000, 00 3. 000, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 3. 000, 00 3. 000, 00 0, 00 0, 00

Saldo 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00



15.11.2011 08:36:19/S.73

Fortgeschriebener Haushaltsplan 2012              
Kassengemeinschaft 2201 - Landeskirchenkasse            Seite   73
Rechtsträger   20 - Evang.Kirche i.Mitteldeutschl. 15.11.2011
Sachbuch 00 Verwaltungshaushalt           ohne Unterkonten User Schuch  
2012 RT   20 SB 00                                                              

Haushaltsstelle Bew.  HHV ber. Ansatz 2012    ber. Ansatz 2011    Rechnungserg. 2010  ber. Ansatz 2010    
Summe Gld. 7910: Einnahmen 3. 000, 00 3. 000, 00 0, 00 0, 00

Ausgaben 3. 000, 00 3. 000, 00 0, 00 0, 00

Saldo 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

7920 Arbeitsr.Kommission EKD-Ost                       
7920. 00.                                                

6750 Dienstleistungen Dritter                          511 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
6912 Personalkostenersatz an Kirchenkreise             511 13. 330, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Summe Objekt 7920.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 13. 330, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Saldo - 13. 330, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Summe Gld. 7920: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 13. 330, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Saldo - 13. 330, 00 0, 00 0, 00 0, 00

7921 Gesamtmitarbeitervertretung                       
7921. 00.                                                

1790 Sonst. weitere Verwaltungs- und Betriebseinnahmen 551 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
5310 Mieten                                            551 0, 00 600, 00 600, 00 0, 00
6100 Reisekosten                                       551 5. 000, 00 4. 000, 00 5. 078, 73 0, 00
6200 Telekommunikation                                 551 100, 00 150, 00 120, 00 0, 00
6310 Geschäftsbedarf                                   551 500, 00 1. 500, 00 994, 56 0, 00
6320 Bücher, Zeitschriften, Landkarten                 551 1. 500, 00 1. 300, 00 2. 252, 25 0, 00
6330 Porto                                             551 100, 00 150, 00 71, 00 0, 00
6420 Hon. u.Unterr.gelder z.Aus-,Fort- u.Weiterbildung 551 500, 00 1. 500, 00 127, 00 0, 00
6441 Sitzungen, Tagungen                               551 5. 600, 00 750, 00 1. 799, 30 0, 00
7410 Zweckgeb. Zuweis.u.Uml.innerhalb der Landeskirche 551 20. 000, 00 21. 000, 00 21. 048, 64 0, 00

Summe Objekt 7921.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 33. 300, 00 30. 950, 00 32. 091, 48 0, 00

Saldo - 33. 300, 00 - 30. 950, 00 - 32. 091, 48 0, 00

Summe Gld. 7921: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 33. 300, 00 30. 950, 00 32. 091, 48 0, 00

Saldo - 33. 300, 00 - 30. 950, 00 - 32. 091, 48 0, 00



15.11.2011 08:36:19/S.74

Fortgeschriebener Haushaltsplan 2012              
Kassengemeinschaft 2201 - Landeskirchenkasse            Seite   74
Rechtsträger   20 - Evang.Kirche i.Mitteldeutschl. 15.11.2011
Sachbuch 00 Verwaltungshaushalt           ohne Unterkonten User Schuch  
2012 RT   20 SB 00                                                              

Haushaltsstelle Bew.  HHV ber. Ansatz 2012    ber. Ansatz 2011    Rechnungserg. 2010  ber. Ansatz 2010    
Summe Einzelplan 7: Einnahmen 984. 562, 00 794. 662, 00 1. 090. 649, 63 0, 00

Ausgaben 13. 796. 947, 00 13. 802. 242, 00 12. 519. 682, 52 0, 00

Saldo - 12. 812. 385, 00 - 13. 007. 580, 00 - 11. 429. 032, 89 0, 00

Einzelplan 8 Verw. d. Allg. Finanzvermögens u. d.Sondervermögen
8110 Wohn- und Geschäftsgrundstücke der Landeskirche   
8110. 09. Puschkinstraße - Halle                         

3117 Entnahme aus der allgemeinen Rücklage der EKM     510 1. 000. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00
7410 Zweckgeb. Zuweis.u.Uml.innerhalb der Landeskirche 510 1. 000. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Summe Objekt 8110.09: Einnahmen 1. 000. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 1. 000. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Saldo 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

8110. 32. Gliederung zur Löschung vorgesehen             
5240 Grundsteuer, sonst. Grundstücksabgaben            0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Summe Objekt 8110.32: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Saldo 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Summe Gld. 8110: Einnahmen 1. 000. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 1. 000. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Saldo 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

8190 Abrissfonds für nichtsakrale Gebäude              
8190. 00.                                                

8410 Zuführung an Sonderhaushalt                       615 5. 000, 00 5. 000, 00 10. 000, 00 0, 00
Summe Objekt 8190.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Ausgaben 5. 000, 00 5. 000, 00 10. 000, 00 0, 00

Saldo - 5. 000, 00 - 5. 000, 00 - 10. 000, 00 0, 00

Summe Gld. 8190: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 5. 000, 00 5. 000, 00 10. 000, 00 0, 00

Saldo - 5. 000, 00 - 5. 000, 00 - 10. 000, 00 0, 00

8350 Geldanlagen                                       
8350. 00.                                                

1100 Laufende Einnahmen aus Finanzvermögen (Zinsen)    511 0, 00 3. 897. 038, 00 3. 920. 681, 71 0, 00



15.11.2011 08:36:19/S.75

Fortgeschriebener Haushaltsplan 2012              
Kassengemeinschaft 2201 - Landeskirchenkasse            Seite   75
Rechtsträger   20 - Evang.Kirche i.Mitteldeutschl. 15.11.2011
Sachbuch 00 Verwaltungshaushalt           ohne Unterkonten User Schuch  
2012 RT   20 SB 00                                                              

Haushaltsstelle Bew.  HHV ber. Ansatz 2012    ber. Ansatz 2011    Rechnungserg. 2010  ber. Ansatz 2010    
6390 Sonstiger Geschäftsaufwand                        511 0, 00 10. 000, 00 8. 654, 50 0, 00

Summe Objekt 8350.00: Einnahmen 0, 00 3. 897. 038, 00 3. 920. 681, 71 0, 00
Ausgaben 0, 00 10. 000, 00 8. 654, 50 0, 00

Saldo 0, 00 3. 887. 038, 00 3. 912. 027, 21 0, 00

Summe Gld. 8350: Einnahmen 0, 00 3. 897. 038, 00 3. 920. 681, 71 0, 00
Ausgaben 0, 00 10. 000, 00 8. 654, 50 0, 00

Saldo 0, 00 3. 887. 038, 00 3. 912. 027, 21 0, 00

8450 Patronate                                         
8450. 00.                                                

0820 Leistungen von staatlichen und komm.Baulastträgern 513 3. 471. 840, 00 3. 518. 600, 00 3. 425. 088, 53 0, 00
7810 Leistungen aus Baulast an den kirchlichen Bereich 513 3. 471. 840, 00 3. 518. 600, 00 3. 425. 088, 53 0, 00

Summe Objekt 8450.00: Einnahmen 3. 471. 840, 00 3. 518. 600, 00 3. 425. 088, 53 0, 00
Ausgaben 3. 471. 840, 00 3. 518. 600, 00 3. 425. 088, 53 0, 00

Saldo 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Summe Gld. 8450: Einnahmen 3. 471. 840, 00 3. 518. 600, 00 3. 425. 088, 53 0, 00
Ausgaben 3. 471. 840, 00 3. 518. 600, 00 3. 425. 088, 53 0, 00

Saldo 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

8460 Baulasten                                         
8460. 00.                                                

1100 Laufende Einnahmen aus Finanzvermögen (Zinsen)    513 0, 00 0, 00 45. 000, 00 0, 00
7413 Zweckgeb. Zuw. und Umlagen an Kirchengemeinden    513 0, 00 0, 00 45. 000, 00 0, 00

Summe Objekt 8460.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 45. 000, 00 0, 00
Ausgaben 0, 00 0, 00 45. 000, 00 0, 00

Saldo 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Summe Gld. 8460: Einnahmen 0, 00 0, 00 45. 000, 00 0, 00
Ausgaben 0, 00 0, 00 45. 000, 00 0, 00

Saldo 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Summe Einzelplan 8: Einnahmen 4. 471. 840, 00 7. 415. 638, 00 7. 390. 770, 24 0, 00
Ausgaben 4. 476. 840, 00 3. 533. 600, 00 3. 488. 743, 03 0, 00

Saldo - 5. 000, 00 3. 882. 038, 00 3. 902. 027, 21 0, 00



15.11.2011 08:36:19/S.76

Fortgeschriebener Haushaltsplan 2012              
Kassengemeinschaft 2201 - Landeskirchenkasse            Seite   76
Rechtsträger   20 - Evang.Kirche i.Mitteldeutschl. 15.11.2011
Sachbuch 00 Verwaltungshaushalt           ohne Unterkonten User Schuch  
2012 RT   20 SB 00                                                              

Haushaltsstelle Bew.  HHV ber. Ansatz 2012    ber. Ansatz 2011    Rechnungserg. 2010  ber. Ansatz 2010    
Einzelplan 9 Allgem. Finanzwirtschaft                          

9010 Plansumme (incl. KiSt., Staatslstg. u. Fin.Ausgl.)
9010. 00.                                                

0110 Direkte Kirchenlohn-und Einkommenssteuer          511 85. 845. 701, 00 80. 856. 377, 00 78. 419. 902, 63 0, 00
0112 Kirchensteuer der Soldaten                        511 200. 000, 00 100. 000, 00 284. 432, 69 0, 00
0140 Kirchenlohnsteuereinnahmen i. Verr.verf.(Clearing) 511 6. 500. 000, 00 10. 000. 000, 00 8. 532. 737, 88 0, 00
0170 Einheitliche Pauschsteuer                         511 300. 000, 00 100. 000, 00 378. 480, 93 0, 00
0190 Kirchensteuer aus Abgeltungssteuer                511 700. 000, 00 350. 000, 00 752. 071, 92 0, 00
0220 Finanzausglei.leistung innerhalb d. EKD           511 48. 930. 151, 00 46. 061. 963, 00 44. 921. 388, 00 0, 00
0521 Staatsleistungen                                  513 35. 406. 812, 00 34. 903. 271, 00 34. 717. 776, 06 0, 00
6950 Ersatz außerhalb des ev.kirchl. Bereiches         511 2. 575. 371, 00 2. 425. 691, 00 2. 295. 098, 55 0, 00
9119 Zuführung an sonstige Rücklagen und Fonds         511 6. 722. 723, 00 16. 060. 282, 00 14. 830. 221, 41 0, 00
9132 Zuführung zur Clearing-Rückstellung               511 8. 584. 570, 00 8. 085. 638, 00 7. 841. 990, 26 0, 00

Summe Objekt 9010.00: Einnahmen 177. 882. 664, 00 172. 371. 611, 00 168. 006. 790, 11 0, 00
Ausgaben 17. 882. 664, 00 26. 571. 611, 00 24. 967. 310, 22 0, 00

Saldo 160. 000. 000, 00 145. 800. 000, 00 143. 039. 479, 89 0, 00

Summe Gld. 9010: Einnahmen 177. 882. 664, 00 172. 371. 611, 00 168. 006. 790, 11 0, 00
Ausgaben 17. 882. 664, 00 26. 571. 611, 00 24. 967. 310, 22 0, 00

Saldo 160. 000. 000, 00 145. 800. 000, 00 143. 039. 479, 89 0, 00

9020 Verwendung der Plansumme                          
9020. 00.                                                

7155 Plansummenanteile für KKr und KG  der ehem. ELKTh 511 0, 00 42. 072. 074, 00 41. 171. 071, 00 0, 00
7156 Plansummenanteile für KKr und KG der ehem. EKKPS  516 0, 00 47. 179. 396, 00 46. 243. 949, 00 0, 00
7312 Allg. Zuw. und Umlagen an Kirchenkreise           520 8. 995. 371, 00 0, 00 0, 00 0, 00
7313 Allg. Zuw. und Umlagen an Kirchengemeinden        520 31. 528. 801, 00 0, 00 0, 00 0, 00
7410 Zweckgeb. Zuweis.u.Uml.innerhalb der Landeskirche 520 10. 992. 073, 00 0, 00 0, 00 0, 00
7411 Zweckgeb. Zuweis. u. Uml. innerh. der Landeskirche 520 2. 500. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00
7412 Zweckgeb. Zuw. und Umlagen an Kirchenkreise       520 41. 323. 160, 00 0, 00 0, 00 0, 00
7413 Zweckgeb. Zuw. und Umlagen an Kirchengemeinden    520 2. 604. 595, 00 0, 00 0, 00 0, 00
8410 Zuführung an Sonderhaushalt                       512 1. 647. 715, 00 1. 617. 901, 00 1. 545. 842, 89 0, 00

Summe Objekt 9020.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 99. 591. 715, 00 90. 869. 371, 00 88. 960. 862, 89 0, 00

Saldo - 99. 591. 715, 00 - 90. 869. 371, 00 - 88. 960. 862, 89 0, 00

Summe Gld. 9020: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 99. 591. 715, 00 90. 869. 371, 00 88. 960. 862, 89 0, 00

Saldo - 99. 591. 715, 00 - 90. 869. 371, 00 - 88. 960. 862, 89 0, 00



15.11.2011 08:36:19/S.77

Fortgeschriebener Haushaltsplan 2012              
Kassengemeinschaft 2201 - Landeskirchenkasse            Seite   77
Rechtsträger   20 - Evang.Kirche i.Mitteldeutschl. 15.11.2011
Sachbuch 00 Verwaltungshaushalt           ohne Unterkonten User Schuch  
2012 RT   20 SB 00                                                              

Haushaltsstelle Bew.  HHV ber. Ansatz 2012    ber. Ansatz 2011    Rechnungserg. 2010  ber. Ansatz 2010    
9100 Kirchensteuern                                    
9100. 00.                                                

0000 Steuern, Zuwendungen und Zuschüsse                511 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
0420 Zweckgeb.Zuw.u. Uml. innerhalb der EKD            511 2. 900, 00 2. 700, 00 2. 787, 59 0, 00
6320 Bücher, Zeitschriften, Landkarten                 511 42, 00 50, 00 42, 00 0, 00
6710 Veröffentlichungen und Dokumentationen            511 500, 00 450, 00 558, 11 0, 00
6750 Dienstleistungen Dritter                          511 3. 000, 00 4. 000, 00 2. 380, 00 0, 00
7420 Zweckgeb. Zuw. und Umlagen innerhalb der EKD      511 36. 200, 00 37. 400, 00 34. 427, 51 0, 00

Summe Objekt 9100.00: Einnahmen 2. 900, 00 2. 700, 00 2. 787, 59 0, 00
Ausgaben 39. 742, 00 41. 900, 00 37. 407, 62 0, 00

Saldo - 36. 842, 00 - 39. 200, 00 - 34. 620, 03 0, 00

Summe Gld. 9100: Einnahmen 2. 900, 00 2. 700, 00 2. 787, 59 0, 00
Ausgaben 39. 742, 00 41. 900, 00 37. 407, 62 0, 00

Saldo - 36. 842, 00 - 39. 200, 00 - 34. 620, 03 0, 00

9210 Umlagen                                           
9210. 00.                                                

7321 Allg. Zuw. und Umlagen an die EKD                 511 2. 017. 406, 00 1. 888. 593, 00 1. 779. 912, 00 0, 00
7322 Allg. Zuw. und Umlagen an die VELKD               511 156. 614, 00 151. 434, 00 136. 591, 00 0, 00
7423 Zweckgeb. Zuweisungen und Umlagen an die UEK      511 25. 325, 00 32. 700, 00 34. 612, 00 0, 00

Summe Objekt 9210.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 2. 199. 345, 00 2. 072. 727, 00 1. 951. 115, 00 0, 00

Saldo - 2. 199. 345, 00 - 2. 072. 727, 00 - 1. 951. 115, 00 0, 00

Summe Gld. 9210: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 2. 199. 345, 00 2. 072. 727, 00 1. 951. 115, 00 0, 00

Saldo - 2. 199. 345, 00 - 2. 072. 727, 00 - 1. 951. 115, 00 0, 00

9220 Zuweisungen                                       
9220. 00.                                                

6912 Personalkostenersatz an Kirchenkreise             520 202. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00
8410 Zuführung an Sonderhaushalt                       511 300. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Summe Objekt 9220.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 502. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Saldo - 502. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00



15.11.2011 08:36:19/S.78

Fortgeschriebener Haushaltsplan 2012              
Kassengemeinschaft 2201 - Landeskirchenkasse            Seite   78
Rechtsträger   20 - Evang.Kirche i.Mitteldeutschl. 15.11.2011
Sachbuch 00 Verwaltungshaushalt           ohne Unterkonten User Schuch  
2012 RT   20 SB 00                                                              

Haushaltsstelle Bew.  HHV ber. Ansatz 2012    ber. Ansatz 2011    Rechnungserg. 2010  ber. Ansatz 2010    
Summe Gld. 9220: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Ausgaben 502. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Saldo - 502. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00

9290 Unvorhergesehene außer- u. überplanmäßige Ausgaben
9290. 00.                                                

1790 Sonst. weitere Verwaltungs- und Betriebseinnahmen 511 0, 00 0, 00 31. 568, 27 0, 00
8200 Sonstige außer- und überplanmäßige Ausgaben       511 150. 000, 00 200. 000, 00 333. 835, 33 0, 00
8410 Zuführung an Sonderhaushalt                       511 12. 500, 00 150. 000, 00 300. 000, 00 0, 00
8411 Zuführung an Sonderhaushalt                       511 50. 000, 00 50. 000, 00 0, 00 0, 00

Summe Objekt 9290.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 31. 568, 27 0, 00
Ausgaben 212. 500, 00 400. 000, 00 633. 835, 33 0, 00

Saldo - 212. 500, 00 - 400. 000, 00 - 602. 267, 06 0, 00

Summe Gld. 9290: Einnahmen 0, 00 0, 00 31. 568, 27 0, 00
Ausgaben 212. 500, 00 400. 000, 00 633. 835, 33 0, 00

Saldo - 212. 500, 00 - 400. 000, 00 - 602. 267, 06 0, 00

9400 Pauschalabkommen                                  
9400. 00.                                                

0520 Zuschüsse von Ländern                             221 0, 00 0, 00 10. 400, 20 0, 00
3134 Entn. aus d. Rückstellg für Pers.Verpflichtungen  511 500. 000, 00 500. 000, 00 0, 00 0, 00
4700 Gesetzliche Unfallversicherung                    221 410. 000, 00 380. 000, 00 347. 139, 85 0, 00
4710 Landwirtschaftl. Berufsgenossenschaft             555 5. 600, 00 5. 100, 00 3. 745, 87 0, 00
7420 Zweckgeb. Zuw. und Umlagen innerhalb der EKD      221 55. 000, 00 55. 000, 00 53. 125, 94 0, 00
7421 Zweckgeb. Zuweisungen und Umlagen an die EKD      221 570. 000, 00 580. 000, 00 63. 077, 69 0, 00

Summe Objekt 9400.00: Einnahmen 500. 000, 00 500. 000, 00 10. 400, 20 0, 00
Ausgaben 1. 040. 600, 00 1. 020. 100, 00 467. 089, 35 0, 00

Saldo - 540. 600, 00 - 520. 100, 00 - 456. 689, 15 0, 00

Summe Gld. 9400: Einnahmen 500. 000, 00 500. 000, 00 10. 400, 20 0, 00
Ausgaben 1. 040. 600, 00 1. 020. 100, 00 467. 089, 35 0, 00

Saldo - 540. 600, 00 - 520. 100, 00 - 456. 689, 15 0, 00

9410 Sammelversicherungen                              
9410. 00.                                                

1799 Erstattungen von Versicherungsprämien             515 40. 000, 00 20. 000, 00 67. 082, 43 0, 00
5251 Gebäude- und Inventarversicherung                 515 4. 905. 000, 00 4. 900. 000, 00 4. 748. 182, 36 0, 00



15.11.2011 08:36:19/S.79

Fortgeschriebener Haushaltsplan 2012              
Kassengemeinschaft 2201 - Landeskirchenkasse            Seite   79
Rechtsträger   20 - Evang.Kirche i.Mitteldeutschl. 15.11.2011
Sachbuch 00 Verwaltungshaushalt           ohne Unterkonten User Schuch  
2012 RT   20 SB 00                                                              

Haushaltsstelle Bew.  HHV ber. Ansatz 2012    ber. Ansatz 2011    Rechnungserg. 2010  ber. Ansatz 2010    
5421 Dienstreise-Fahrzeugversicherung                  515 265. 000, 00 265. 000, 00 261. 800, 00 0, 00
5422 Selbstbeteiligung Dienstreise-Fahrz.-Versicherung 515 28. 000, 00 20. 000, 00 27. 550, 00 0, 00
6771 Haftpflichtversicherung                           515 172. 000, 00 168. 000, 00 163. 463, 03 0, 00
6772 Betriebs-Rechtsschutz-Versicherung                515 35. 100, 00 35. 100, 00 35. 017, 20 0, 00
6773 Vermögensschaden-Haftpflicht-Versicherung         515 68. 000, 00 68. 000, 00 66. 359, 63 0, 00
6774 Unfallversicherung                                515 11. 500, 00 11. 500, 00 11. 245, 83 0, 00

Summe Objekt 9410.00: Einnahmen 40. 000, 00 20. 000, 00 67. 082, 43 0, 00
Ausgaben 5. 484. 600, 00 5. 467. 600, 00 5. 313. 618, 05 0, 00

Saldo - 5. 444. 600, 00 - 5. 447. 600, 00 - 5. 246. 535, 62 0, 00

Summe Gld. 9410: Einnahmen 40. 000, 00 20. 000, 00 67. 082, 43 0, 00
Ausgaben 5. 484. 600, 00 5. 467. 600, 00 5. 313. 618, 05 0, 00

Saldo - 5. 444. 600, 00 - 5. 447. 600, 00 - 5. 246. 535, 62 0, 00

9500 Versorgung                                        
9500. 00.                                                

0450 Zweckgeb.Zuweisungen außerh.d.ev.kirchl. Bereiches 252 247. 000, 00 238. 500, 00 299. 702, 93 0, 00
1921 Persk.Ersatz innerhalb der EKD                    252 1. 000. 000, 00 1. 000. 000, 00 0, 00 0, 00
1931 Persk.Ersatz innerhalb des ev. kirchl Bereiches   252 131. 450, 00 243. 200, 00 257. 580, 15 0, 00
1941 Personalkostenersatz von der Diakonie             252 112. 250, 00 127. 000, 00 124. 816, 25 0, 00
1956 Personalkostenersatz v. d. Dt. Rentenversicherung 252 0, 00 0, 00 21. 657, 71 0, 00
1957 Personalkostenersatz von Sonstigen                252 0, 00 0, 00 61. 574, 96 0, 00
2420 Zuführung vom Verwaltungshaushalt                 252 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
2810 Leistungen der Ruhegehaltskasse Darmstadt         252 14. 657. 500, 00 14. 300. 000, 00 13. 986. 632, 40 0, 00
3117 Entnahme aus der allgemeinen Rücklage der EKM     512 3. 606. 200, 00 0, 00 0, 00 0, 00
4310 Versorgungsumlagen                                252 766. 200, 00 792. 000, 00 764. 600, 00 0, 00
4318 Nachversicherung bei der Dt. Rentenversicherung   252 100. 000, 00 100. 000, 00 47. 751, 42 0, 00
4319 sonst. Versorgungsbeiträge                        252 1. 000. 000, 00 1. 000. 000, 00 426. 118, 45 0, 00
4410 Versorgungsbezüge der Pfarrer und Pfarrerinnen    252 23. 649. 600, 00 22. 582. 000, 00 21. 380. 826, 58 0, 00
4420 Versorgungsbezüge der Beamtinnen und Beamten      252 1. 367. 000, 00 1. 302. 000, 00 1. 230. 726, 12 0, 00
4430 Versorgungsbezüge  der Hinterbliebenen d. Pfarrer 252 2. 147. 000, 00 1. 964. 000, 00 1. 957. 803, 98 0, 00
4440 Versorgungsbezüge  der Hinterbliebenen d.Beamten  252 61. 300, 00 55. 300, 00 54. 423, 44 0, 00
4451 Kirchliche Altersversorgung                       413 1. 535. 000, 00 1. 500. 000, 00 1. 398. 933, 18 0, 00
4452 Kirchliche Altersversorgung - Compendata          413 140. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00
4470 Wartestandsbezüge                                 252 795. 631, 00 560. 600, 00 458. 599, 47 0, 00
4491 Aufwendungen für den Vorruhestand                 252 192. 350, 00 170. 000, 00 165. 771, 36 0, 00
4610 Beihilfen                                         252 1. 806. 000, 00 1. 281. 000, 00 1. 292. 500, 00 0, 00
4630 Fürsorgeleistungen                                252 38. 000, 00 38. 000, 00 0, 00 0, 00
4910 Trennungsgeld / Umzugskostenvergütung             252 20. 000, 00 20. 400, 00 9. 497, 47 0, 00
4990 Sonstige personalbezogene Sachausgaben            252 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
6914 Ersatz von Sach- und Personalkosten - ZGAST       413 25. 000, 00 28. 000, 00 27. 844, 86 0, 00



15.11.2011 08:36:19/S.80

Fortgeschriebener Haushaltsplan 2012              
Kassengemeinschaft 2201 - Landeskirchenkasse            Seite   80
Rechtsträger   20 - Evang.Kirche i.Mitteldeutschl. 15.11.2011
Sachbuch 00 Verwaltungshaushalt           ohne Unterkonten User Schuch  
2012 RT   20 SB 00                                                              

Haushaltsstelle Bew.  HHV ber. Ansatz 2012    ber. Ansatz 2011    Rechnungserg. 2010  ber. Ansatz 2010    
7420 Zweckgeb. Zuw. und Umlagen innerhalb der EKD      252 260. 000, 00 248. 400, 00 255. 282, 18 0, 00
9131 Zuführung an die Versorgungsrückstellung          511 0, 00 0, 00 326. 348, 69 0, 00
9850 Tilgung außerhalb d. evang. kirchl. Bereiches     511 3. 606. 200, 00 1. 900. 000, 00 1. 955. 337, 20 0, 00

Summe Objekt 9500.00: Einnahmen 19. 754. 400, 00 15. 908. 700, 00 14. 751. 964, 40 0, 00
Ausgaben 37. 509. 281, 00 33. 541. 700, 00 31. 752. 364, 40 0, 00

Saldo - 17. 754. 881, 00 - 17. 633. 000, 00 - 17. 000. 400, 00 0, 00

Summe Gld. 9500: Einnahmen 19. 754. 400, 00 15. 908. 700, 00 14. 751. 964, 40 0, 00
Ausgaben 37. 509. 281, 00 33. 541. 700, 00 31. 752. 364, 40 0, 00

Saldo - 17. 754. 881, 00 - 17. 633. 000, 00 - 17. 000. 400, 00 0, 00

9530 Ostpfarrerversorgung                              
9530. 00.                                                

7321 Allg. Zuw. und Umlagen an die EKD                 511 170. 000, 00 187. 247, 00 261. 633, 30 0, 00
Summe Objekt 9530.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Ausgaben 170. 000, 00 187. 247, 00 261. 633, 30 0, 00

Saldo - 170. 000, 00 - 187. 247, 00 - 261. 633, 30 0, 00

Summe Gld. 9530: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 170. 000, 00 187. 247, 00 261. 633, 30 0, 00

Saldo - 170. 000, 00 - 187. 247, 00 - 261. 633, 30 0, 00

9550 Beihilfen                                         
9550. 00.                                                

4611 Beihilfen an Pfarrer und Pfarrerinnen             451 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
4630 Fürsorgeleistungen                                451 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
4690 Sonstige Beihilfen und Unterstützungen            463 5. 000, 00 0, 00 6. 527, 96 0, 00
6421 Aus-t- u. Weiterbildung / Supervision u. Coaching 463 10. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Summe Objekt 9550.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 15. 000, 00 0, 00 6. 527, 96 0, 00

Saldo - 15. 000, 00 0, 00 - 6. 527, 96 0, 00

Summe Gld. 9550: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 15. 000, 00 0, 00 6. 527, 96 0, 00

Saldo - 15. 000, 00 0, 00 - 6. 527, 96 0, 00

9560 Sozialplanfonds                                   
9560. 00.                                                



15.11.2011 08:36:19/S.81

Fortgeschriebener Haushaltsplan 2012              
Kassengemeinschaft 2201 - Landeskirchenkasse            Seite   81
Rechtsträger   20 - Evang.Kirche i.Mitteldeutschl. 15.11.2011
Sachbuch 00 Verwaltungshaushalt           ohne Unterkonten User Schuch  
2012 RT   20 SB 00                                                              

Haushaltsstelle Bew.  HHV ber. Ansatz 2012    ber. Ansatz 2011    Rechnungserg. 2010  ber. Ansatz 2010    
3118 Zuf. aus der PK-Sicherungsrückl. EKM              511 761. 100, 00 0, 00 0, 00 0, 00
8410 Zuführung an Sonderhaushalt                       

Sachbuch Sozialplan- und Strukturanpassungsfonds  611 761. 100, 00 100. 000, 00 250. 000, 00 0, 00
Summe Objekt 9560.00: Einnahmen 761. 100, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Ausgaben 761. 100, 00 100. 000, 00 250. 000, 00 0, 00

Saldo 0, 00 - 100. 000, 00 - 250. 000, 00 0, 00

Summe Gld. 9560: Einnahmen 761. 100, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 761. 100, 00 100. 000, 00 250. 000, 00 0, 00

Saldo 0, 00 - 100. 000, 00 - 250. 000, 00 0, 00

9700 Rücklagen                                         
9700. 00.                                                

9113 Zuführung an die Ausgleichsrücklage               511 0, 00 0, 00 973. 102, 47 0, 00
9119 Zuführung an sonstige Rücklagen und Fonds         

Bestandssicherungsrückl.f.Tagungshäuser/Rüstzeithe 511 1. 200. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00
9134 Zuführung z.Rückstellg. f. Pers.-Verpflichtungen  511 0, 00 0, 00 677. 269, 07 0, 00

Summe Objekt 9700.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 1. 200. 000, 00 0, 00 1. 650. 371, 54 0, 00

Saldo - 1. 200. 000, 00 0, 00 - 1. 650. 371, 54 0, 00

Summe Gld. 9700: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 1. 200. 000, 00 0, 00 1. 650. 371, 54 0, 00

Saldo - 1. 200. 000, 00 0, 00 - 1. 650. 371, 54 0, 00

9800 Haushaltsverstärkung                              
9800. 00.                                                

8600 Verstärkungsmittel / Deckungsreserve              511 500. 000, 00 200. 000, 00 0, 00 0, 00
Summe Objekt 9800.00: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

Ausgaben 500. 000, 00 200. 000, 00 0, 00 0, 00

Saldo - 500. 000, 00 - 200. 000, 00 0, 00 0, 00

Summe Gld. 9800: Einnahmen 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
Ausgaben 500. 000, 00 200. 000, 00 0, 00 0, 00

Saldo - 500. 000, 00 - 200. 000, 00 0, 00 0, 00



15.11.2011 08:36:19/S.82

Fortgeschriebener Haushaltsplan 2012              
Kassengemeinschaft 2201 - Landeskirchenkasse            Seite   82
Rechtsträger   20 - Evang.Kirche i.Mitteldeutschl. 15.11.2011
Sachbuch 00 Verwaltungshaushalt           ohne Unterkonten User Schuch  
2012 RT   20 SB 00                                                              

Haushaltsstelle Bew.  HHV ber. Ansatz 2012    ber. Ansatz 2011    Rechnungserg. 2010  ber. Ansatz 2010    
Summe Einzelplan 9: Einnahmen 198. 941. 064, 00 188. 803. 011, 00 182. 870. 593, 00 0, 00

Ausgaben 167. 108. 547, 00 160. 472. 256, 00 156. 252. 135, 66 0, 00

Saldo 31. 832. 517, 00 28. 330. 755, 00 26. 618. 457, 34 0, 00

Summe SB 00: Einnahmen 217. 866. 541, 00 198. 723. 047, 00 194. 622. 326, 39 0, 00
Ausgaben 217. 866. 541, 00 198. 723. 047, 00 194. 622. 326, 39 0, 00

Saldo 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00



15.11.2011 08:36:19/S.83

Fortgeschriebener Haushaltsplan 2012              
Kassengemeinschaft 2201 - Landeskirchenkasse            Seite   83
Rechtsträger   20 - Evang.Kirche i.Mitteldeutschl. 15.11.2011
Sachbuch 00 Verwaltungshaushalt           ohne Unterkonten User Schuch  
2012 RT   20 SB 00                                                              

Haushaltsstelle Bew.  HHV ber. Ansatz 2012    ber. Ansatz 2011    Rechnungserg. 2010  ber. Ansatz 2010    
Summe RT   20: Einnahmen 217. 866. 541, 00 198. 723. 047, 00 194. 622. 326, 39 0, 00
(alle SB) Ausgaben 217. 866. 541, 00 198. 723. 047, 00 194. 622. 326, 39 0, 00

Saldo 0, 00 0, 00 0, 00 0, 00


